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PROTOKOLARNE I DRUGE AKTIVNOSTI ŽUPANA I ZAMJENIKA ŽUPANA 

01. siječnja - 30. lipnja 2016. godine 

 

Tijekom navedenog razdoblja dužnosnici Krapinsko-zagorske županije svakodnevno su 

primali stranke, održavali kolegije i konzultacije s pročelnicima županijskih upravnih 

tijela, te ravnateljima i direktorima županijskih društava i ustanova. Također, održavali su 

sastanke u resornim ministarstvima, državnim ustanovama i institucijama, gradovima i 

općinama. 

  U nastavku slijedi prikaz aktivnosti, s uključenim protokolarnim aktivnostima: 

 

Siječanj 2016. 

 

01. siječnja – posjet prvim rodiljama u 2016. godini u Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 

veterana (župan Željko Kolar, zamjenica Jasna Petek),  

04. siječnja – U Osnovnoj školi Zlatar Bistrica održan je radni sastanak na temu obnove 

sportske dvorane koja je izgorjela u požaru (župan Željko Kolar), 

04. siječnja – U Srednjoj školi Krapina održana je svečanost otvorenja 21. Zimske škole 

informatike (zamjenica Jasna Petek), 

07. siječnja – U prostorijama Srednje škole Krapina održana je konferencija za medije na 

kojoj je predstavljen projekt Gimnazija100+ (župan Željko Kolar), 

08. siječnja – U OŠ Brestovec Orehovički održan je 16. sabor Angeljeka u sklopu kojeg je 

održana promocija novog broja lista ove udruge, kao i proglašenje pobjednika njihove 

tradicionalne izložbe zagorskih jaslica (zamjenica Jasna Petek), 

09. siječnja – U Krapini je svečano obilježen završetak 21. Zimske škole informatike 

(zamjenik Anđelko-Ferek-Jambrek), 

11. siječnja – U Uredu TZKZŽ u Krapini održana je konferencija za medije na  kojoj su 

predstavljeni turistički rezultati Krapinsko-zagorske županije u 2015. godini (župan Željko 

Kolar), 

19. siječnja - U zagrebačkom Kongresnom centru Forum u sklopu konferencije Small and 

Medium Business Forum održana je panel diskusija Županije - nosioci razvoja (župan Željko 

Kolar), 

19. siječnja - U zaprešićkoj Gradskoj vijećnici održan je svečani prijem zadrugara 

Mljekarsko stočarske zadruge Proizvodi sela (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

20. siječnja - Ministar zdravlja Siniša Varga obišao je Opću bolnicu Zabok i bolnicu 

hrvatskih veterana koja je u 2015. godini sredstvima Ministarstva zdravlja nabavila nove 

medicinske aparate vrijednosti gotovo 2.500.000 kuna (župan Željko Kolar), 

22. siječnja - U prostorijama Stub kluba u Donjoj Subici održan je sastanak predstavnika 

Centra za socijalnu skrb Donja Stubica i Centra za posebno skrbništvo Zagreb (zamjenica 

župana Jasna Petek), 

22. siječnja - U Hotelu Matija Gubec u Stubičkim Toplicama održana je svečanost 

proglašenja najboljih sportaša Krapinsko-zagorske županije u 2015. godini (župan Željko 

Kolar), 

22. siječnja - U organizaciji Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije u Domu zdravlja u 

Zaboku održan je tečaj „Medicinska sestra u sustavu primarne zdravstvene zaštite u 

palijativnom timu“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

25. siječnja - U Krapini je održana konferencija za medije na temu „Palijativna skrb u 

Krapinsko-zagorskoj županiji“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

25. siječnja - U Krapini je održana koordinacija ravnatelja Gradskih društava Crvenog križa s 

područja Krapinsko-zagorske županije (župan Željko Kolar), 
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25. siječnja - U prostorijama Srednje škole Krapina održana je dodjela zahvalnica 

volonterima Crvenog križa koji su u 2015. godini kao članovi interventnog tima Krapinsko-

zagorske županije pomagali u izbjegličkoj krizi u kampu Opatovac, zimskom tranzitnom 

centru u Slavonskom Brodu, Zagrebačkom velesajmu te na graničnim prijelazima u 

Tovarniku i Bapskoj (župan Željko Kolar), 

25. siječnja – U Krapini je održana 2. sjednica Projektnog tima za razvoj palijativne skrbi 

Krapinsko-zagorske županije (zamjenica župana Jasna Petek), 

27. siječnja - U Zagrebu je održana dodjela medalja „Pravednici među narodima“, najvećeg 

izraelskog državnog priznanja za one koji nisu Židovi (župan Željko Kolar), 

27. siječnja – U Krapini je održana 17. sjednica Skupštine Krapinsko-zagorske županije 

(župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

28. siječnja – Na graničnom prijelazu Hum na Sutli održana je konferencija za medije na 

temu žilet žice koja je postavljena duž hrvatsko-slovenske granice (župan Željko Kolar), 

29. siječnja – Obilazak rodilja u Općoj bolnici Zabok koje su rodile peto dijete (zamjenica 

župana Jasna Petek), 

29. siječnja – U zagorskim muzejima obilježena je noć muzeja (župan Željko Kolar i 

zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

30. siječnja - U Humu na Sutli održan je 13. Mali županijski fašnik, na kojem je nastupilo 

više od 200 mališana iz zagorskih dječjih vrtića (zamjenica župana Jasna Petek), 

30. siječnja – U Klanjcu je održana 128. redovna skupština DVD-a Klanjec (župan Željko 

Kolar). 

 

Veljača 2016.  

             

03. veljače - U Dječjem vrtiću Rožica u Velikom Trgovišću održan je stručni skup za 

odgajatelje „Dokumentiranje odgojno-obrazovnog procesa – osnovna alatka razvoja 

kurikuluma“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

04. veljače – U maloj dvorani PUO Krapina održana je promocija humoristično-satiričkog 

lista Zvonec (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek),  

05. veljače - U SŠ Krapina održan je organizirani trening u sklopu nacionalnog projekta 

„Pokreni se“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

06. veljače – U Zaboku je održano je šesto izdanje Zagorje Trekka, jedne od najpopularnijih i 

najbolje organiziranih trekking utrka u Hrvatskoj (župan Željko Kolar), 

08. veljače – U Zaboku je održana Sjednica Savjeta za razvoj civilnog društva KZŽ 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

09. veljače – U prostorijama Hrvatske zajednice županija u Zagrebu  predstavljeni su rezultati 

istraživanja stava građana o županijama (župan Željko Kolar), 

10. veljače - Predsjednik uprave Agrokor koncerna Ivica Todorić posjetio je Srednju školu 

Bedekovčina (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

10. veljače – U Pregradi je održano javno snimanje emisije Lijepom našom (župan Željko 

Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

11. veljače - u prostorijama Udruge Zagorje vu srcu u Zagrebu održana je konferencija za 

medije na kojoj je najavljena „Seljačka buna 1573 - Bitka kod Stubice“ (župan Željko Kolar), 

11. veljače - U Termama Tuhelj predstavljena je monografija „Sorte vinove loze Hrvatskog 

zagorja“, čiji je izdavač Krapinsko-zagorska županija (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko 

Ferek-Jambrek), 

11. veljače – U Zagrebu je otvoren peti festival kave i čokolade Zagreb Coffee & Chocofest 

(župan Željko Kolar), 

11. veljače – U Termama Tuhelj održan je Dan otvorenih vrata projekta ˝Partnerstva i 

mogućnosti˝ (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 
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12. veljače - Lokalna akcijska grupa Zeleni Bregi u suradnji s Ministarstvom poljoprivrede, 

LEADER mrežom Hrvatske, Institutom za razvoj i međunarodne odnose te LAG-om Srce 

Slovenije organizirala je radni susret LAG-ova u Mariji Bistrici (župan Željko Kolar), 

12. veljače - Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije održalo je 

u Krapini sjednicu (zamjenica župana Jasna Petek),  

13. veljače - Kod Majsecovog mlina u Donjoj Stubici odigrana je završna bitka Seljačke bune 

iz 1573. godine – Bitka kod Stubice (župan Željko Kolar), 

13. veljače – U Zaboku je održana Smotra dječjeg stvaralaštva Krapinsko-zagorske županije 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

15. veljače – Obilazak prostora Zagorske javne vatrogasne postrojbe u Zaboku (župan Željko 

Kolar), 

15. veljače – Potpisivanje ugovora za sufinanciranje troškova promocija obrtnika i 

gospodarstvenika Krapinsko-zagorske županije na događanjima u zemlji i inozemstvu (župan 

Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

15. veljače - U Gradskoj knjižnici u Zaboku održana je svečana dodjela nagrada i priznanja 

sudionicima projekta "Promicanje istine o Domovinskom ratu i likovno-literarnog natječaja" 

(župan Željko Kolar), 

15. veljače – U Zaboku je održana sjednica Partnerskog vijeća Krapinsko-zagorske županije 

(župan Željko Kolar), 

16. veljače – U Krapini je održana konferencija za medije na temu istraživanja Instituta za 

javne financije o zaduženosti županija, gradova i općina (župan Željko Kolar), 

17. veljače – Otvoreno je Poduzetničko gnijezdo u OŠ Stjepana Radića iz Brestovca 

Orehovičkog (zamjenica župana Jasna Petek), 

18. veljače -  U prostorijama SŠ Krapina održan je prijem za učenike 3d razreda ove škole 

koji su kao pobjednici natječaja Europa pred izazovima predstavljali Republiku Hrvatsku na 

otvaranju programa EUROSCOLA u Europskom parlamentu u Strasbourgu (zamjenica 

župana Jasna Petek), 

18. veljače - Obilazak gradilišta vodospreme Zabok, čija je gradnja vrijedna 19 milijuna i 750 

tisuća kuna (župan Željko Kolar), 

20. veljače - U restoranu Zelenjak u Risvici održana je svečana sjednica Međuopćinskog 

udruženja obrtnika Klanjec (župan Željko Kolar), 

21. veljače – U Srednjoj školi Krapina održano je dvoransko državno prvenstvo u 

streličarstvu (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek),  

21. veljače – U Krapini je održana godišnja skupština Županijske udruge uzgajivača konja 

Krapina (župan Željko Kolar), 

22. veljače – U Krapini je održan sastanak na temu strukovnog obrazovanja i usklađivanja s 

potrebama na tržištu rada (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-

Jambrek), 

23. veljače - u Zagrebu je održana sjednica Skupštine Hrvatske zajednice županija (župan 

Željko Kolar), 

23. veljače – U Srednoj školi Bedekovčina predstavljen je projekt Agroeduca (zamjenik 

župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

24. veljače – Posjet rodiljama u Općoj bolnici Zabok, koje su po peti puta postale majke 

(župan Željko Kolar), 

24. veljače – U Krapini je održana radionica vezana uz određivanje ciljeva, prioriteta i mjera 

razvoja Krapinsko-zagorske županije do 2020. godine (zamjenica župana Jasna Petek), 

25. veljače – U Krapini je održana konstituirajuća sjednica Koordinacijskog tima za 

promicanje dojenja na području Krapinsko-zagorske županije (zamjenica župana Jasna 

Petek), 
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26. veljače – Posjet Osnovnoj školi Pregrada u sklopu kampanje „Zagrli za Guinness, zagrli 

za rijetke“ (zamjenici župana Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

26. veljače – U Krapini je održana konferencija za medije na kojoj je predstavljen projekt 

razmjene mladih iz Hrvatske i Španjolske „Dobre vibracije“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

26. veljače - Održana je godišnja skupština udruge pčelara „Nektar“ iz Konjščine, kojom je 

ujedno obilježeno i 20 godina rada ove udruge (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

26. veljače - U Varaždinu je održan Poslovni uzlet Poslovnog dnevnika (župan Željko Kolar), 

26. veljače - Tvrtke Grading iz Bedekovčine i Bauer iz Zaboka proslavile su 25 godina rada 

(zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

26. veljače - U kapelici sv. Petra u Mariji Bistrici održan je korizmeni susret "Daroviti i 

kreativni - jamstvo razvoja zajednice" (zamjenica župana Jasna Petek), 

28. veljače – Održana je izvještajna skupština Udruge branitelja Domovinskog rata Sv. Jurja 

Gornja Stubica (župan Željko Kolar), 

28. veljače – U Bedekovčini je održan 27. kvalifikacijski turnir mažoretkinja, odnosno 

državno prvenstvo Saveza mažoretkinja i pom-pon timova Hrvatske (župan Željko Kolar), 

29. veljače - Krapinsko–zagorsku županiju posjetila je gospodarska i politička delegacija iz 

kineske pokrajine Sichuan (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek). 

 

Ožujak 2016. 

 

01. ožujka – U Srednjoj školi Krapina otvoren je županijski susret Literarnog, dramskog i 

novinskog stvaralaštva Lidrano (zamjenica župana Jasna Petek),  

02. ožujka – U Krapini je održan sastanak stručnih suradnika osnovnih i srednjih škola s 

područja KZŽ sa predstavnicima Zavoda za zapošljavanje (zamjenica župana Jasna Petek), 

03. ožujka – Održana je sjednica Savjeta za zdravlje Krapinsko-zagorske županije (zamjenica 

župana Jasna Petek), 

03.ožujka - U Termama Tuhelj održano je svečano otvorenje 9. Smotre „Dani E-medica“ 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

03. ožujka - U Oroslavju je povodom Međunarodnog dana civilne zaštite održana svečana 

sjednica Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije (župan Željko Kolar i 

zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

03. ožujka -  U prostorijama Gradske knjižnice Oroslavje otvorena je izložba slika Larise 

Kralj (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

04. ožujka - U prostorijama OŠ Ksavera Šandora Gjalskog otvorena je Zimska škola Crvenog 

križa (zamjenica župana Jasna Petek), 

04. ožujka - Muzej krapinskih neandertalaca na Hušnjakovom u Krapini proslavio je šesti 

rođendan (župan Željko Kolar), 

04. ožujka - U Zagrebu je održana konstituirajuća sjednica Radne skupine za izradu modela 

funkcionalne i fiskalne decentralizacije Hrvatske zajednice županija (župan Željko Kolar), 

04. ožujka - Županijski savjet mladih u prostorijama Općine u Bedekovčini održao je 

sjednicu (zamjenica župana Jasna Petek),  

05. ožujka - U prostoru Vatrogasnog doma u Zlataru održana je Obrtnička večer Udruženja 

obrtnika Zlatar (župan Željko Kolar), 

05. ožujka - Održano je peto izdanje INA Rallya Kumrovec (župan Željko Kolar), 

05. ožujka - održana je 141. redovna izvještajna skupština DVD-a Krapina (zamjenik župana 

Anđelko Ferek-Jambrek), 

05. ožujka - Udruga invalida Donja Stubica proslavila je 40 godina rada (zamjenik župana 

Anđelko Ferek-Jambrek), 
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08. ožujka - Predstavnici Hrvatske zajednice županija sastali su se u Zagrebu sa ministrom 

graditeljstva i prostornog uređenja Lovrom Kuščevićem (župan Željko Kolar), 

08. ožujka - Učenici trećih razreda Osnovne škole Augusta Cesarca Krapina posjetili su 

Krapinsko-zagorsku županiju (zamjenica župana Jasna Petek), 

09. ožujka - U Dječjem vrtiću Bedekovčina održano je predavanje i predstavljen projekt „Igre 

artikulatorima“ u sklopu obilježavanja Europskog dana logopodije (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

09. ožujka - U Muzeju seljačkih buna u Gornjoj Stubici otvorena izložba Karen Oremuš - 

kanadska slikarica hrvatskog podrijetla, prodekanice Fakulteta za umjetnost i kreativne 

poduzeća u Abu Dhabiu (župan Željko Kolar), 

10. ožujka – Posjet rodilji u OB Zabok koja je postala majka peti puta (zamjenica župana 

Jasna Petek), 

10. ožujka - U Dječjem vrtiću Maslačak u Krapinskim Toplicama održan je stručni skup za 

odgojitelje s područja KZŽ (zamjenica župana Jasna Petek), 

10. ožujka - U vatrogasnom domu u Poznanovcu održana je redovna godišnja skupština 

Udruge uzgajivača i prerađivača povrća i uzgajivača cvijeća Krapinsko-zagorske županije 

(zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

10. ožujka - U Termama Tuhelj održano proglašenje najboljih strijelaca Hrvatske za 2015. 

godinu (župan Željko Kolar), 

11. ožujka – U Boćarskom domu u Zagrebu otvorena je sajamska priredba Proizvodi 

hrvatskog sela (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

11. ožujka - Obilježen je Dan Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice (župan Željko 

Kolar i zamjenica župana Jasna Petek), 

11. ožujka - Udruga 2. gardijske brigade „Gromovi“ poklonila je svoju monografiju svim 

zagorskim osnovnim školama. Svečanost je održana u Krapinskim Toplicama (župan Željko 

Kolar i zamjenica župana Jasna Petek), 

11. ožujka - Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko-zagorske županije u Maloj 

dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini održalo je tematsku sjednicu povodom 

obilježavanja Međunarodnog dana žena (zamjenica župana Jasna Petek), 

12. ožujka - u Humu na Sutli je održana 22. Smotra folklora Krapinsko- zagorske županije 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

12. ožujka - U Vatrogasnom domu u Zlataru održana je 139. redovna skupština Dobrovoljnog 

vatrogasnog društva Zlatar (župan Željko Kolar), 

12. ožujka - U Stubičkim Toplicama održana je manifestacija Vuzem na mjesnom trgu, 

povodom najvećeg kršćanskog blagdana Uskrsa (zamjenica župana Jasna Petek), 

12. ožujka - U Vatrogasnom domu u Bedekovčini održana je 104. redovna godišnja 

izvještajna Skupština Dobrovoljnog vatrogasnog društva Bedekovčina (župan Željko Kolar), 

13. ožujka - Krapinsko-zagorska županija je bila domaćin dodjeli nagrada najboljim 

sportašima Hrvatskog športsko-ribolovnog saveza koje je održano u restoranu Zelenjak u 

Kumrovcu (župan Željko Kolar), 

15. ožujka - Srednja škola Konjščina organizirala je Otvoreni dan škole (zamjenica župana 

Jasna Petek), 

15. ožujka – u Gradskoj knjižnici u Zlataru otvoren je prvi kutak za dojenje na području KZŽ 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

15. ožujka - U Krapini je na konferenciji za medije predstavljeno deveto izdanje glumačkog 

festivala u Krapini (župan Željko Kolar) 

16. ožujka - U Krapini je održana primopredaja novih vozila Domu zdravlja Krapinsko-

zagorske županije (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 

16. ožujka – Održana je sjednica Skupštine KZŽ (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek 

i Anđelko Ferek-Jambrek),  
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17. ožujka - u Krapini su potpisani ugovori o financiranju rada udruga ukupne vrijednosti 

1,28 milijuna kuna (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 

17. ožujka - U maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini obilježen je završetak 

projekta „Dobre vibracije“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

18. ožujka - U hotelu Terme Jezerčica u Donjoj Stubici održano je kuharsko natjecanje 

Zlatna lipa (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

18. ožujka - u Galeriji Grada Krapine otvorena je 19. izložba pisanica (zamjenik župana 

Anđelko Ferek-Jambrek),  

18. ožujka - Redovna godišnja sjednica Skupštine Matice umirovljenika Krapinsko-zagorske 

županije održana je u restoranu Zaboky u Zaboku (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

19. ožujka - Udruga Europa Donna Krapina obilježila je Dan narcisa (zamjenica župana 

Jasna Petek), 

19. ožujka – U Štrucljevu je održana redovna izborna i izvještajna skupština Udruge veterana 

specijalne policije Domovinskog rata "Barun" (župan Željko Kolar), 

19. ožujka - U Stubičkim Toplicama održana je 2. Noć obrtnika iz Donje Stubice, Oroslavja, 

Marije Bistrice, Gornje Stubice i Stubičkih Toplica (župan Željko Kolar), 

19. ožujka - Udruga „Oroslavski vez“ obilježila je deset godina djelovanja (zamjenica župana 

Jasna Petek), 

19. ožujka - U Mokricama je održana godišnja Skupština Udruge ratnih veterana 1. Gardijske 

brigade Tigrovi Krapinsko - zagorske županije (župan Željko Kolar), 

20. ožujka - Skupština Udruge hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a Krapinsko-zagorske 

županije održana je u restoranu Zagi u Oroslavju (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

21. ožujka – U gradskoj knjižnici u Klanjcu održan je Stručni skup za učitelje i stručne 

suradnike Suvremene smjernice u pristupu odgoju i obrazovanju darovitih učenika (zamjenica 

župana Jasna Petek), 

21. ožujka - U Specijalnoj bolnici Sv. Katarina održana je dodjela donacije 50.000 kuna u 

vaučerima koje je Privredna Banka Zagreb donirala Udruzi dragovoljaca i veterana 

Domovinskog rata Podružnice Krapinsko-zagorske županije (zamjenica župana Jasna Petek), 

22. ožujka - Članice Međunarodnog kluba žena Zagreb posjetile su Krapinsko-zagorsku 

županiju (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

22. ožujka – U Dječjem vrtiću Gustav Krklec Krapina obilježen je Dan oralnog zdravlja 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

22. ožujka – Predstavnicima Visokog gospodarskog učilišta u Križevcima i Srednje škole 

Bedekovčina u Uredu župana uručena je donacija – primjerci monografije Sorte vinove loze 

Hrvatskog zagorja (zamjenici župana Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

25. ožujka - Gradska knjižnica Krapina i Knjižnica Rogaška Slatina potpisale su sporazum o 

suradnji kroz projekt „Čitamo bez granica“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

26. ožujka - Otvorena je tradicionalna uskrsna manifestacija, “Kostelska uskrsna pištola”, 

koja se već 500-tinjak godina održava u Kostelu kraj Pregrade (župan Željko Kolar), 

26. ožujka - održana je izborna Skupština UDIVDR Bedekovčina (župan Željko Kolar), 

30. ožujka - U Krapini su sa predstavnicima lovačkih društava potpisani ugovori o zakupu 

zajedničkih otvorenih lovišta na području KZŽ za razdoblje od 2016. do 2026. godine (župan 

Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek). 

 

 

Travanj 2016.  

 

01. travnja – U Vinariji Vuglec Breg predstavljene su berbe s novim etiketama “Vina 

Vuglec” (župan Željko Kolar), 
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01. travnja - Otvoreno je deveto izdanje Glumačkog festivala u Krapini (župan Željko Kolar i 

zamjenica župana Jasna Petek), 

01. travnja - U Pregradi je održana promocija druge generacije prvostupnika stručnog studija 

sestrinstva (župan Željko Kolar), 

01. travnja – Posjet rodilji u OB Zabok koja je rodila peto dijete (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

01. travnja - U Centru za socijalnu skrb Krapina održana je radionica "Individualno 

planiranje promjene životne situacije korisnika“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

02. travnja - U Sv. Križu Začretju održana je šesta izložba bučinog ulja Sjeverozapadne 

Hrvatske (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

02. travnja – Održana je 89. izvještajna Skupština Dobrovoljnog vatrogasnog društva Belec 

(župan Željko Kolar), 

02. travnja - Godišnja skupština Udruge osoba s invaliditetom Krapinsko-zagorske županije 

održana je u Vatrogasnom domu u Zlataru (zamjenica župana Jasna Petek), 

03. travnja – Održana je svečana sjednica pregradskog Gradskog vijeća (župan Željko 

Kolar), 

04. travnja - Obrtnička komora Krapinsko-zagorske županije organizirala je u Srednjoj školi 

Krapina svečanu dodjelu majstorskih diploma (župan Željko Kolar), 

06. travnja - Gospodarsko-socijalno vijeće u Krapinsko-zagorskoj županiji, održalo je 

sjednicu (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

07. travnja - Ministar turizma Anton Kliman posjetio je Krapinsko-zagorsku županiju (župan 

Željko Kolar), 

07. travnja - Mjesto za dojenje otvoreno je u Gradskoj knjižnici i čitaonici Antun Mihanović 

u Klanjcu (zamjenica župana Jasna Petek), 

07. travnja - U prostorijama Srednje škole Krapina prigodnim programom za građane 

obilježila Svjetski dan zdravlja koji je ove godine posvećen borbi protiv dijabetesa (zamjenica 

župana Jasna Petek), 

08. travnja - 13. Smotra učeničkih zadruga Krapinsko-zagorske županije održana je u Domu 

kulture u Mariji Bistirci (zamjenica župana Jasna Petek), 

10. travnja - Na zabočkoj motocross stazi Vučak vožena je druga od devet utrka Europskog 

prvenstva u klasi MX Open (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

08. travnja - u Krapini je otvorena tvrtka Rais (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-

Jambrek), 

08. travnja - U organizaciji Poslovnog dnevnika, u suradnji s Krapinsko–zagorskom 

županijom i Gradom Zabokom organiziran je Poslovni uzlet grada Zaboka (župan Željko 

Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

08. travnja - Skupština Športsko-ribolovnog saveza Krapinsko-zagorske županije održana je 

u restoranu Zelenjak (zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

09. travnja - Društvo Naša djeca Zabok povodom Međunarodnog dana zdravlja, organiziralo 

je promociju CD-a Zdravo i fino dječjeg zbora Zabočki mališani (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

09. travnja - U dječjem vrtiću „Naša radost“ u Pregradi održana je regionalna smotra 

projekata iz područja Nacionalnog programa odgoja i obrazovanja za ljudska prava i 

demokratsko građanstvo Vlade Republike Hrvatske za područje predškolskog odgoja i 

obrazovanja (zamjenica župana Jasna Petek), 

10. travnja - 20. Smotra tamburaških orkestara i tamburaških sastava Krapinsko-zagorske 

županije održana je u Društvenom domu u Loboru (župan Željko Kolar), 

11. travnja -  U Pregradi je održan 10. Sajam zdravlja Krapinsko-zagorske županije (župan 

Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 
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12. travnja - U sportskoj dvorani Srednje škole Krapina održan je 9. Sajam poslova (župan 

Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

12. travnja - U Velikoj galeriji grada Zaboka otvorena je izložba slika akademske slikarice-

grafičarke Maje Vukina Bogović (župan Željko Kolar), 

13. travnja - U Općoj bolnici Zabok održan je znanstveno-stručni simpozij o promicanju 

dojenja, humanizaciji poroda, dosizanju standarda za postizanje titule „Rodilište prijatelj 

majki i djece“ te aktivnostima Koordinacijskog tima za promicanje dojenja na području 

Krapinsko-zagorske županije (zamjenica župana Jasna Petek), 

13. travnja - U varaždinskom HNK svečano je obilježena deseta godišnjica Udruge veterana 

7. gardijska brigada "PUMA" (župan Željko Kolar), 

15. travnja - Natjecanje Ekološki kviz Lijepa Naša održano je u prostorijama Hotela Matija 

Gubec u Stubičkim Toplicama (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

16. travnja - U Zagorskim Selima održana je jubilarna, deseta po redu manifestacija 

„Babičini kolači“ (župan Željko Kolar i zamjenici Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

16. travnja - Delegacija kineske pokrajine Hebei, koja ima 72 milijuna stanovnika, posjetila 

je Krapinsko-zagorsku županiju (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

16. travnja - U prostorijama Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske 

Toplice otvorena je izložba slika umjetnika Petra Parca Dalmate (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

18. travnja - U Osnovnoj školi „August Cesarec“ u Krapini održana je prezentacija 

srednjoškolskih zanimanja i programa (zamjenica župana Jasna Petek), 

19. travnja - Županijsko vijeće za prevenciju u lokalnoj zajednici Krapinsko-zagorske 

županija održalo je sjednicu (zamjenica župana Jasna Petek), 

19. travnja- Krapinsko-zagorskoj županiji uručena je odluka o dodjeli 180 tisuća kuna za 

izradu projektne dokumentacije za energetsku obnovu osnovne škole u Đurmancu (župan 

Željko Kolar), 

19. travnja - U Srednjoj školi Zlatar održana je završna konferencija projekta „Engleski i 

njemački u strojarstvu i prometu interaktivno – EDSIPI@“ (zamjenica župana Jasna Petek), 

20. travnja - Učenici trećih razreda OŠ Viktora Kovačića iz Huma na Sutli posjetili su 

sjedište Krapinsko-zagorske županije (zamjenica župana Jasna Petek), 

20. travnja - U Krapinskim Toplicama svečano je otvoreno 23. Državno natjecanje iz 

geografije (zamjenica župana Jasna Petek), 

21. travnja - u Srednjoj školi Zlatar održan je susret sa maturantima na temu „Perspektive 

mladih ljudi u Krapinsko-zagorskoj županiji“ (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 

21. travnja - Povjerenstvo za ravnopravnost spolova Krapinsko – zagorske županije održalo 

je u pregradskoj Gradskoj vijećnici tematsku sjednicu pod nazivom “Žene i sport“ (zamjenica 

župana Jasna Petek), 

22. travnja – Posjet rodilji u OB Zabok koja je rodila peto dijete (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

22. travnja - U Kumrovcu je održana podjela tradicijskih drvenih igračaka u sklopu projekta 

„Dajmo djeci korijene i krila“ (župan Željko Kolar), 

22. travnja – Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća povodom Dana općine 

Đurmanec (zamjenica župana Jasna Petek), 

22. travnja - Proslavljen je Dan općine Hum na Sutli (župan Željko Kolar), 

22. travnja - Održana je svečana promocija treće generacije prvostupnika na Veleučilištu 

Hrvatskog zagorje Krapina (župan Željko Kolar), 

22. travnja - Obilježen je dan Krapinsko-zagorske županije (župan Željko Kolar i zamjenici 

Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

22. travnja – Održana je svečana sjednica Općinskog vijeća Gornje Stubice (zamjenik župana 

Anđelko Ferek-Jambrek), 
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24. travnja – U Tuhlju je održana 22. smotra puhačkih orkestara (župan Željko Kolar), 

24. travnja – Održana je 23. Nagrada Stubičkih Toplica - međunarodno automobilističko 

natjecanje (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

24. travnja – Održano je natjecanje u lovnom streljaštvu koje je u sklopu manifestacije 

Zlatarbistričko proljeće održano kraj lovačkog doma LD Šljuka u Zlatar Bistrici (zamjenik 

župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

25. travnja - U Zelenjaku je održana završnica projekta Ride&Bike (župan Željko Kolar), 

26. travnja – Otvoreno je mjesto za dojenje u prostorijama Ljekarne Krapinsko-zagorske 

županije u Krapini (zamjenica župana Jasna Petek), 

26. travnja - U Srednjoj školi Oroslavje održan je susret sa maturantima na temu 

„Perspektive mladih ljudi u Krapinsko-zagorskoj županiji“ (župan Željko Kolar i zamjenica 

Jasna Petek), 

26. travnja - U prostorijama Gospodarske komore u Krapini održano je predavanje o 

održivom razvoju i racionalnom korištenju energije koje je organizirano u sklopu projekta 

Znanjem do energetskih ušteda (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 

27. travnja - U Stubičkim Toplicama obilježen je Dan općine (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

28. travnja - U Krapini je obilježen Nacionalni dan hitne medicinske službe (župan Željko 

Kolar), 

28. travnja – Održana je svečana sjednica Gradskog vijeća Zlatara (župan Željko Kolar), 

28. travnja - Obilježena je dvadeseta obljetnica Srednje škole Zlatar (župan Željko Kolar i 

zamjenica Jasna Petek), 

28. travnja - Proglašenje pobjednika 5. Kiki međunarodnog festivala dječjeg filma održano je 

u multimedijalnom centru u Zaboku (zamjenica župana Jasna Petek), 

28. travnja – U Bedekovčini je održana dodjela najboljih literarnih i likovnih radova u sklopu 

projekta ˝Bedeks art susreti˝ (zamjenica župana Jasna Petek), 

28. travnja - Rezultati projekta "Mijenjajmo se! Modernizacija strukovnih kurikuluma 

sukladno promjenjivim potrebama tržišta rada" prezentirani su na završnoj konferenciji koja 

je održana u SŠ Krapina (župan Željko Kolar), 

29. travnja - 2. MathFest – festival matematike Krapinsko-zagorske županije održan je u 

Termama Tuhelj u Tuheljskim Toplicama (zamjenica župana Jasna Petek). 

 

 

Svibanj 2016.  

 

01. svibnja – U Skradinu održan drugi dan 8. Sajma agroturizma Šibensko-kninske županije 

na kojem je partner bila Krapinsko-zagorska županija (župan  Željko Kolar), 

01. svibnja – Svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Budinšćina (zamjenica župana 

Jasna Petek), 

02. svibnja – Otkrivanje Oznake europske baštine u Muzeju krapinskih neandertalaca (župan 

Željko Kolar), 

03. svibnja – Obilazak pogona i predstavljanje višemilijunskih projekata tvrtke TPK 

Orometal d..d. (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

03. svibnja – Susret s maturantima iz srednjih škola s područja Zaboka (župan Željko Kolar i 

zamjenica župana Jasna Petek), 

03. svibnja – Obilježavanje 25 godina Radija Kaj u njegovom studiju u Krapini (župan Željko 

Kolar), 



 

11 
 

03. svibnja – U Uredu Predsjednice RH održan sastanak Predsjednice sa hrvatskim županima 

na kojem se raspravljalo o opstanku županija (župan Željko Kolar), 

04. svibnja – Radionica Ministarstva poduzetništva i obrta o poticanju ulaganja održana u 

Krapini (Župan Željko Kolar i zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

04. svibnja – Svečanost obilježavanja 36. obljetnice smrti Josipa Broza Tita na području 

Muzeja Staro Selo u Kumrovcu (župan Željko Kolar i zamjenica župana Jasna Petek), 

04. svibnja – Svečana sjednica Gradskog vijeća Grada Klanjca (župan Željko Kolar, 

zamjenica Jasna Petek i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

05. svibnja – Domoples – natjecanje u plesu svih domova u Hrvatskoj koji zbrinjavaju osobe 

s mentalnim invaliditetom održano u Društvenom domu u Loboru (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

05. svibnja – Učenici OŠ Donja Stubica posjetili središte Županije (župan Željko Kolar i 

zamjenica Jasna Petek), 

05. svibnja – Na krapinskom gradskom groblju održana komemoracija povodom Jom Hašoa, 

Dana stradanja i junaštva židovskog naroda (župan Željko Kolar), 

06. svibnja – U Mariji Bistrici održana svečanost stavljanja u funkciju automatskog vanjskog 

defribilatora za potrebe Svetišta MBB (župan Željko Kolar), 

06. svibnja – Održana redovna izvještajna skupština Vatrogasne zajednice KZŽ (župan Željko 

Kolar), 

06. svibnja – Godišnja skupština Hrvatske mljekarske udruge održana u Donjoj Stubici 

(zamjenik župana  Anđelko Ferek-Jambrek), 

06. svibnja – U Đurmancu održana Obrtnička noć Udruženja obrtnika grada Krapine i općina 

Đurmanec, Jesenje, Petrovsko i Radoboj (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

07. svibnja – U Konjščini održan 10. Sajam pri Starom gradu (zamjenici župana Jasna Petek 

i Anđelko Ferek-Jambrek), 

07. svibnja – Proslava 50. obljetnice prijateljstva Društva Donja Stubica  -Weiskirchen i 

Udruge Turngeminde 1886 Weiskirchen – Freundskreis TGH – Donja Stubica (župan Željko 

Kolar), 

08. svibnja – Otvaranje manifestacije Susreti za Rudija u Gornjoj Stubici (župan Željko 

Kolar), 

10. svibnja –  Na Trgu bana Josipa Jelačića u Zagrebu održana konferencija za medije na 

kojoj je najavljena manifestacija Štruklijada i sajam Wellcone (župan Željko Kolar), 

10. svibnja – U Termama Tuhelj je povodom obilježavanja Europskog tjedna održana 

prezentacija i rasprava Kurikularne promjene u RH – prilagodba potrebama tržišta rada 

(zamjenica Jasna Petek), 

11. svibnja – Dodjela njemačkih jezičnih diploma Deutsches Sprachdiplom II der Deutschen 

Kultusministerkonferenz u SŠ Krapina (zamjenica Jasna Petek), 

12. svibnja – proslava 20. godišnjice poslovanja i svečano otvorenje nove poslovne zgrade 

Einhell Croatia u Pustodolu Začretskom (župan Željko Kolar i zamjenik župana Anđelko 

Ferek-Jambrek), 

13. svibnja – Svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Mače (župan Željko Kolar), 

13. svibnja – U Zaboku održana manifestacija Mali gastro (zamjenica župana Jasna Petek), 

13. svibnja – Otvorenje 1. Regionalnog sajma turizma kontinentalne Wellcone u Krapini 

(župan Željko Kolar, zamjenica Jasna Petek i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

14. svibnja – Obilježavanje Dana Općine u Velikom Trgovišću (župan Željko Kolar), 

14. svibnja – U Radoboju je u organizaciji Javne ustanove za upravljanje zaštićenim 

dijelovima prirode KZŽ održano obilježavanje Dana orhideja (zamjenik župana Anđelko 

Ferek-Jambrek), 

14. svibnja – U Belcu održana središnja županijska vatrogasna vježba (zamjenik  župana  

Anđelko Ferek-Jambrek), 
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14. svibnja – U Krapinskim Toplicama održana 8. Štruklijada (župan Željko Kolar, zamjenica 

Jasna Petek i zamjenik Anđelko Ferk-Jambrek), 

15. svibnja – Obilježavanje 25. obljetnice osnivanja II. gardijske brigade u Kranjčevićevoj 

ulici u Zagrebu (župan Željko Kolar), 

16. svibnja – U Zaboku je povodom Međunarodnog dana obitelji održan Okrugli stol na temu 

Zdrava obitelj i izazovi suvremenog društva (zamjenica Jasna Petek), 

17. svibnja – Obilježavanje završetka srednjoškolskog obrazovanja zabočkih maturanata u 

Zaboku (zamjenica Jasna Petek), 

18. svibnja – Sadnja cijepova autohtonih sorata vinove loze KZŽ u vinogradu – matičnjaku u 

Komoru Začretskom (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

18. svibnja – Otvorenje izložbe Papirnate rože i rožice – kinč negdar i denes, finale 21. 

edukativno – muzejske akcije Klik na kulturni krajolik (zamjenik župana Anđelko Ferek-

Jambrek), 

18. svibnja – U Krapini potpisani ugovori za provedbu programa Centra za mlade KZŽ i 

podrške ženama žrtvama nasilja na području KZŽ (župan Željko Kolar i zamjenica Jasna 

Petek), 

18. svibnja – Susret udomiteljskih obitelji s područja Centra za socijalnu skrb Zlatar Bistrica 

u Društvenom domu Vinipotok (zamjenica župana Jasna Petek), 

19. svibnja – Dodjela priznanja i zahvalnica najboljim volonterima KZŽ u Krapini (župan 

Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 

19. svibnja – Svečana završnica natjecanja Ponos domovine u SŠ Pregrada (zamjenik župana 

Anđelko Ferek-Jambrek), 

20. svibnja – Obilježavanje Nacionalnog dana oboljelih od neuromuskularnih bolesti u 

Krapini (zamjenica župana Jasna Petek), 

20. svibnja – U Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana održan znanstveno-stručni 

simpozij Rodilište prijatelj majki i djece (zamjenica Jasna Petek), 

20. svibnja – Svečana sjednica Gradskog vijeća Donje Stubice (zamjenica Jasna Petek), 

21. svibnja – U OŠ Bedekovčina održana 14. Smotra malih vokalnih sastava KZŽ (zamjenica 

župana Jasna Petek), 

22. svibnja – Proslava 125 godina DVD-a Donja Stubica u Donjoj Stubici (župan Željko 

Kolar), 

24. svibnja – Obilježavanje Svjetskog dana multiple skleroze u Zaboku (zamjenica župana 

Jasna Petek), 

24. svibnja – U Zagrebu održan koncert Popevke Zagrebu uz 50 godina festivala Kajkavske 

popevke i 25 godina Radija Kaj (župan Željko Kolar), 

25. svibnja – Potpisivanje ugovora o sufinanciranju projekata u sklopu Programa održivog 

razvoja lokalne zajednice u Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova EU (župan Željko 

Kolar), 

25. svibnja – 3. sjednica Partnerskog vijeća za područje KZŽ u Zaboku (zamjenici župana 

Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

27. svibnja – 49. Sajam i izložba zagorskih vina u Bedekovčini (župan Željko Kolar i 

zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

27. svibnja – Prijam delegacije Udruge veterana 7. gardijske brigade Puma u Krapini (župan 

Željko Kolar), 

27. svibnja – Svečano otvorenje službenih prostorija Udruge ratnih veterana 2. gardijske 

brigade Gromovi i Kluba veterana 7. gardijske brigade Puma Krapina u Krapini (župan Željko 

Kolar), 

27. svibnja – Godišnja skupština Kostelske pištole – Keglevićeve straže u Pregradi (župan 

Željko Kolar), 
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27. svibnja – Svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Hrašćina (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

28. svibnja – Osnivačka skupština Udruge veterana 103. brigade Hrvatske vojske u Zlatar 

Bistrici (župan Željko Kolar), 

28. svibnja – Sportske igre Udruge dragovoljaca i veterana Domovinskog rata KZŽ u Zaboku 

(župan Željko Kolar), 

28. svibnja – Obilježavanje 80 godina postojanja DVD-a Draše u Drašama (župan Željko 

Kolar), 

28. svibnja – Otvoren 46. Stolnoteniski cup Stubica u Donjoj Stubici (zamjenik župana 

Anđelko Ferek-Jambrek), 

28. svibnja – Sajam udruga KZŽ u Mariji Bistrici (župan Željko Kolar), 

28. svibnja – Večer folklora u Hrašćini (župan Željko Kolar), 

28. svibnja – Obilježavanje Dana mladosti i radosti u Kumrovcu (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

28. svibnja – Dodjela medalja i pehara najuspješnijim ekipama II. Memorijalnog turnira 

Srećka Tisanića Škife u Zaboku (župan Željko Kolar), 

29. svibnja – 17. hodočašće hrvatskih vatrogasaca u Svetište Majke Božje Bistričke (župan 

Željko Kolar), 

30. svibnja – druženje predškolske djece u sklopu edukaitvno-preventivne akcije Promet nije 

šala ni opasnost mala (zamjenik župana Anđelko Ferek-Jambrek), 

31. svibnja – U Zaboku održan 15. Olimpijski festival dječjih vrtića (župan Željko Kolar). 

 

 

Lipanj 2016. 

 

02. lipnja – Krapinski srednjoškolci u Županiji predstavili projekt izrade bTech simulatora 

leta (zamjenici župana Jasna Petek i Anđelko Ferek-Jambrek), 

02. lipnja – U Zagrebu održan sastanak ministrice uprave Dubravke Jurlina Alibegović s 

predstavnicima Hrvatske zajednice županija (župan Željko Kolar), 

03. lipnja – U OŠ Lijepa naša Tuhelj obilježena 180. godišnjica školstva u tuheljskom kraju 

(župan Željko Kolar), 

03. lipnja – Pješačenjem na Strahinjčicu obilježen Svjetski dan nepušenja (zamjenica Jasna 

Petek), 

03. lipnja – 14. Sportski susreti obrtnika KZŽ u Svetom Križu Začretju (župan Željko Kolar), 

03. lipnja – 12. Susret dječjih vrtića Hrvatske u Zaboku (zamjenica župana Jasna Petek), 

03. lipnja – U Gusakovcu održano 51. druženje geodeta Krapinsko-zagorske županije (župan 

Željko Kolar), 

04. lipnja – U prostorijama zabočke gimnazije obilježen završetak projekta Baltazar2 (župan 

Željko Kolar i zamjenica Jasna Petek), 

04. lipnja – U Termama Tuhelj održan međunarodni susret pjevačkih zborova Zlatna lipa 

Tuhelj 2016. (župan Željko Kolar), 

04. lipnja – Otvaranje dva nova apartmana u Tuheljskim Toplicama (župan Željko Kolar i 

zamjenica Jasna Petek), 

04. lipnja – 8. susret zagorskih književnika u Gradskoj knjižnici u Krapini (župan Željko 

Kolar), 

05. lipnja – Humanitarni roštilj u restoranu Punkt Beer House (župan Željko Kolar), 

05. lipnja – U Bedekovčini održan 48. festival Igrajte nam mužikaši (župan Željko Kolar), 

06. lipnja – Učenici OŠ Zlatar Bistrica posjetili sjedište Županije u Krapini (župan Željko 

kolar i zamjenica Jasna Petek), 
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06. lipnja – Svečano otvorenje školskog parka OŠ Bedekovčina (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

07. lipnja – Učenici OŠ Belec posjetili sjedište Županije u Krapini (župan Željko Kolar i 

zamjenica Jasna Petek), 

08. lipnja – Predstavljanje kataloga izložbe Veličanstveni Vranyczanyevi u Oroslavju 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

09. lipnja – Predstavljanje projekta Zagorje 3d Gourmet Experience u Mariji Bistrici (župan 

Željko Kolar), 

09. lipnja – Potpisivanje ugovora sa korisnicima koji su ostvarili pravo na potpore za 

pokretanje poljoprivredne proizvodnje za male poljoprivrednike-početnike (župan Željko 

Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

09. lipnja - U Domu kulture u Krapinskim Toplicama održana svečana proslava 170 godina 

školstva u Krapinskim Toplicama (zamjenica Jasna Petek),  

09. lipnja – Obilježavanje 220. godišnjice rođenja Antuna Mihanovića u Kumrovcu i Klanjcu 

(župan Željko Kolar, zamjenica Jasna Petek i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

10. lipnja – Obilježavanje 20 godina djelovanja Zavoda za javno zdravstvo KZŽ u Loboru 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

11. lipnja – U Zaboku održan prijem za učenike koji su na državnim natjecanjima osvojili 

neko od prva tri mjesta (župan Željko Kolar, zamjenica Jasna Petek i zamjenik Anđelko 

Ferek-Jambrek), 

11. lipnja – Na prostoru Muzeja seljačkih buna u Gornjoj Stubici održan viteški turnir (župan 

Željko Kolar), 

12. lipnja - 22. Smotra pjevačkih zborova Krapinsko-zagorske županije održana u Zaboku 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

14. lipnja – U Krapinskim Toplicama održana završnica XV. Aquae Vivae sportskih igara 

učenika (zamjenica župana Jasna Petek), 

15. lipnja – U Krapini održana druga sjednica Koordinacijskog tima za promicanje dojenja na 

području Krapinsko-zagorske županije (zamjenica župana Jasna Petek), 

17. lipnja – Radni sastanci o cjeloživotnom obrazovanju sa predstavnicima regija članica 

Saveza Alpe-Jadran (zamjenica župana  Jasna Petek), 

17. lipnja – Godišnja vježba Zavoda za hitnu medicinu KZŽ (zamjenica župana Jasna Petek), 

17. lipnja – Polaznici 5. Europske škole socijalne pedijatrije posjetili Krapinsko-zagorsku 

županiju (zamjenica župana Jasna Petek), 

18. lipnja – U Krapini otvorena izložba slika Stiva Cinik Crtežom do animacije (zamjenica 

župana  Jasna Petek), 

18. lipnja – Otvorenje glazbeno- scenskog festivala Ljeto u dvorcu Oršić (zamjenica župana 

Jasna Petek), 

18. lipnja – U Zaboku održana humanitarna akcija „100 palačinki za terapijsko plivanje i 

jahanje“ (zamjenica Jasna Petek), 

18. lipnja – Proslave 80 godina djelovanja DVD-a Poljana Sutlanska (zamjenica župana  

Jasna Petek), 

21. lipnja – U Kumrovcu obilježen Dan antifašističke borbe (župan Željko Kolar, zamjenica 

Jasna Petek i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

21. lipnja – Svečano obilježavanje 20. godišnjice djelovanja udruge Hrvatskih ratnih vojnih 

invalida Domovinskog rata Krapina u Đurmancu (župan Željko Kolar), 

23. lipnja – Na konferenciji za medije u Krapini predstavljen posjet delegacije Krapinsko-

zagorske županije Kini (župan Željko Kolar i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

23. lipnja – Potpisivanje ugovora sa predstavnicima braniteljskih udruga koje djeluju na 

području Krapinsko-zagorske županije (župan Željko Kolar), 
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24. lipnja – Dan državnosti Republike Hrvatske obilježen u Zelenjaku (župan Željko Kolar, 

zamjenica Jasna Petek i zamjenik Anđelko Ferek-Jambrek), 

24. lipnja – Svečana sjednica Općinskog vijeća u Zlatar Bistrici (župan Željko Kolar), 

24. lipnja – U Đurmancu obilježena 25-ta obljetnica smrti Željka Pavića (župan Željko 

Kolar), 

24. lipnja – Svečana sjednica Općinskog vijeća Općine Jesenje (zamjenik župana Anđelko 

Ferek-Jambrek), 

25. lipnja – 16. Sportske igre branitelja UDiVDR Bedekovčina u Bedekovčini (župan Željko 

Kolar), 

25. lipnja – U Mariji Bistrici održan 23. Susret umirovljenika Krapinsko-zagorske županije 

(zamjenica župana Jasna Petek), 

25. lipnja – Otvorenje 21. Croatia Cupa u Velikom Trgovišću (župan Željko Kolar), 

28. lipnja – Međužupanijski stručni skup pedagoga u Mariji Bistrici (zamjenica župana Jasna 

Petek), 

28. lipnja – U dvorcu Veliki Tabor održano javno potpisivanje ugovora sa korisnicima koji su 

ostvarili pravo na potporu preko Javnog poziva za kulturu (župan Željko Kolar i zamjenica 

župana Jasna Petek), 

29. lipnja – Svečana sjednica Općinskog vijeća u Petrovskom (župan Željko Kolar). 
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PREGLED AKTIVNOSTI PO PODRUČJIMA 
 

1. GOSPODARSTVO 

 

Sufinanciranje rada Zagorske razvojne agencije (1.700.000,00 kuna) - Krapinsko-

zagorska županija sufinancira rad Zagorske razvojne agencije d.o.o. za promicanje 

regionalnog razvoja  prema Ugovoru o sufinanciranju rada za 2016. Sredstva se koristite za 

pokriće troškova sukladno planu i programu rada te financijskom planu Agencije za 2016. 

godinu. Agencija je dužna dostaviti izvješće o radu do travnja 2017. godine. Krapinsko-

zagorska županija svaki mjesec temeljem navedenog Ugovora  isplaćuje sredstva Agenciji. U 

prvoj polovici 2016. godine u tu svrhu je utrošeno 849.999,96 kuna. 

 

Poslovni uzlet (50.000,00 kuna) – zaključen je Ugovor između Krapinsko-zagorske županije 

i 24 sata d.o.o. (nositelj projekta) -  Nositelj projekta je upoznao javnost s uspješnim 

aktivnostima malih i srednjih poduzetnika na županijskom, regionalnom i nacionalnom nivou 

i organizirao manifestacije seminarsko-edukativnog tipa radi povezivanja malog i srednjeg 

poduzetništva. Utrošeno je sredstava u iznosu od 50.000,00 kuna. 

 

Sufinanciranje Sajma poslova (30.000,00 kuna) – Hrvatski zavod za zapošljavanje – 

Područni ured Krapina, organizirao je 12. travnja 2016. godine u sportskoj dvorani Srednje 

škole Krapina, deveti Sajam poslova, pod pokroviteljstvom Krapinsko-zagorske županije i 

Grada Krapine te u partnerstvu sa ŽK Krapina, OK KZŽ, Zagorskom razvojnom agencijom 

d.o.o., Mrežom udruga Zagor, Pučkim otvorenim učilištem Krapina, Radiom Hrvatsko 

zagorje – Krapina d. o. o., Srednjom školom Krapina i Veleučilištem Hrvatsko zagorje 

Krapina. Sajam je okupio 90-tak izlagača, a posjetilo ga je oko 1.200 posjetitelja. Sajam 

poslova ima važnu ulogu  na objedinjavanju ponude i potražnje te suradnju poslodavaca, 

obrazovnog sustava i ostalih dionika na tržištu rada. OK KZŽ i HGK - ŽK Krapina 

organizirali su za učenike osnovnih škola predstavljanje deficitarnih zanimanja koje su 

predstavili obrt „Josip Pleško“ za zanimanje tokar, obrt „EPO“ za zanimanja bravar i 

strojobravar, Terme Tuhelj d.o.o. za zanimanja konobar i kuhar te Kotka d.d. za tekstilna 

zanimanja. Svi poslodavci su pozvani da se predstave potencijalnim tražiteljima zaposlenja, a 

u okviru Sajma organizirani su i drugi sadržaji: okrugli stolovi, radionice, predstavljanje 

programa Zavoda. Isplata je izvršena po Ugovoru zaključenim između Krapinsko-zagorske 

županije i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje – Područni ured Krapina. Sredstva su utrošena 

u iznosu od 29.866,26 kuna. 

 

Sufinanciranje Gospodarskog zbora Krapinsko-zagorske županije (85.000,00 kuna)  – 

operativno i financijsko učešće Krapinsko-zagorske županije vezano za jačanje međusobne 

suradnje pri svim aktivnostima za uspješno izvođenje 24. Zagorskog gospodarskog zbora, po 

Ugovoru koji je zaključen sa OK KZŽ, HGK – ŽK Krapina, Gradom Krapina, Radiom Kaj i 

Krapinsko-zagorskom županijom. Sredstva su utrošena u iznosu od 35.000,00 kuna, uplaćena 

po potpisivanju ugovora.  

 

Regresiranje kamata poduzetnicima Krapinsko-zagorske županije (2.280.000,00 kuna) – 

subvencioniranje kamatne stope u visini  od 1 p.p  poduzetnicima po projektima: Poduzetnik 

04, Poduzetnik 07, Mikrokreditiranje, Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva i Lokalni 

projektni razvoja – mikrokreditiranje prema trilateralnim ugovorima Ministarstva 

gospodarstva, Krapinsko-zagorske županije i jedinica lokalne samouprave. Subvencioniranje 
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kamate u visini od 1 p.p. po programu Poduzetnik 07 prema Ugovoru između Krapinsko-

zagorske županije i jedinica lokalne samouprave. Tijekom 2015. godine objavljen je novi 

natječaj Kreditom do konkurentnosti – Mjera 1 po kojemu Županija subvencionira kamatnu 

stopu sa 1 p.p. za proizvode i uslužne djelatnosti, kreditna kvota za Mjeru 1 iznosi 68.000.000 

kuna. Po kreditnoj kvoti za Mjeru 1 u iznosu 68.000.000,00 kuna realizacija iznosi 91,72%,  

planirana vrijednost investicije je 164.045.000,00 kuna, 1.751 zaposlenih, novozaposlenih 

107, proizvodne djelatnosti čine 82,57%, a uslužne 17,43%. Realizacija kvote od 91,72% u 

godinu dana svrstava Krapinsko-zagorsku županiju među prvima u realizaciji predmetnog 

natječaja na nivou Republike Hrvatske i iz tog razloga tražilo se povećanje kreditnog 

potencijala za 10.000.000,00 kuna.  

 

Sufinanciranje nastupa na međunarodnim sajmovima (200.000,00 kuna) - dodjela 

bespovratnih potpora putem  HGK – ŽK Krapina i OK KZŽ  poduzetnicima sa područja 

Krapinsko-zagorske županije za sudjelovanje na gospodarskim sajmovima u zemlji i 

inozemstvu. HGK – ŽK Krapina i OK KZŽ  u okviru domaćih i međunarodnih aktivnosti 

doprinose razvoju konkurentnosti hrvatskog gospodarstva, pružaju potporu 

gospodarstvenicima te organiziraju i sufinanciraju nastupe hrvatskih tvrtki i obrta na 

sajmovima u zemlji i inozemstvu. Kvalitetno predstavljanje na domaćim i stranim tržištima 

preduvjet je za prikupljanje novih poslovnih kontakata i pronalaženje novih poslovnih 

partnera te pouzdan način praćenja globalne potražnje i konkurencije. Sredstva su utrošena u 

iznosu od 200.000,00 kuna. 

 

REGEA sufinanciranje rada (780.000,00 kuna) – sufinanciranje rada Agencije, sredstva se 

koriste namjenski vezano za izradu i praćenje projekata energetske učinkovitosti u školama, 

zdravstvenim ustanovama na području KZŽ i ostalih projekata i aktivnosti vezanih za 

energetsku učinkovitost i obnovljive izvore energije, prema Ugovoru između Krapinsko-

zagorske županije i Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske. Do 

30.06.2016. sredstva su utrošena u iznosu od 390.000,00 kuna, dinamika isplate na mjesečnoj 

razini. 

 

Poslovno tehnološki inkubator KZŽ (1.900.000,00 kuna) – sufinanciranje izgradnje 

poduzetničkog inkubatora na području Krapinsko-zagorske županije, sredstva su namijenjena 

za promociju poduzetništva među mladima kroz poduzetnički inkubator, odgovarajuće 

edukacije, seminare, radionice i sl. Sredstva su utrošena u iznosu od 10.500,00 kuna. 

 

Kapitalni projekt:  Master plan javne rasvjete (110.000,00 kuna) - Intelektualne usluge – 

Master plan javne rasvjete - izrada projektne dokumentacije, izrada terminsko-financijskog 

plana aktivnosti ulaganja kao i provedba projektnih radova rekonstrukcije i gradnje sustava 

javne rasvjete na području Krapinsko-zagorske županije. Sredstva su utrošena u iznosu od 

110.000,00 kuna i to za uplatu vlastite komponente za provedbu Projekta rekonstrukcije i 

modernizacije javne rasvjete Newlight, sukladno Ugovoru. 

 

Kapitalni projekt: Energetski centar Bračak (22.589.600,00 kuna) - Uređenje energetskog 

centra Bračak – rekonstrukcija dvorca Bračak u edukacijsko-prezentacijski centar. Sredstva za 

obnovu dvorca Bračak osigurao je Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost temeljem 

odluke Vlade Republike Hrvatske 2015. godine, a na inicijativu Krapinsko-zagorske županije. 

Energetska obnova dvorca po niskoenergetskom standardu obuhvaća ugradnju sustava 

grijanja na biomasu, dizalice topline zrak-voda, plinske kogeneracije za proizvodnju toplinske 

i električne energije, toplinske izolacije s unutarnje strane vanjskih zidova, energetski 

učinkovite stolarije te centralnog nadzora i upravljanja (CNUS sustav). Uz energetsku obnovu 



 

18 
 

dvorca Bračak planirana je izgradnja punionice za električna vozila, opremanje energetskog 

centra, sanacija sustava odvodnje, rekonstrukcija interne prilazne ceste te uređenje perivoja. 

Tijekom prve polovice 2016. godine utrošeno je ukupno 5.540.461,70 kuna.  

 

Izrada projektne dokumentacije FOND – (423.132,00 kuna) – Izrada projektne 

dokumentacije za energetsku obnovu OŠ Hum na Sutli i OŠ Pregrada. Sredstva su utrošena u 

iznosu od 126.250,00 kuna. 

 

Najam – Turističko informacijski centar (5.000,00 kuna) – cilj projekta  „Info gastro centar 

Zagorje“ je povećati konkurentnost gastro i etno turizma u Krapinsko-zagorskoj županiji te 

podići razinu kvalitete turističke ponude i na taj način osigurati poziciju Županije kao jedne 

od najpoželjnijih turističkih destinacija kontinentalnog dijela RH. Sredstva su utrošena u 

iznosu od 1.881,40 kuna. 

 

Sufinanciranje Turističke zajednice  Krapinsko-zagorske županije  (571.000,00 kuna)  – 

sufinanciranje rada Turističke zajednice KZŽ, prema Ugovoru između Krapinsko-zagorske 

županije i Turističke zajednice KZŽ. Sredstva su utrošena u iznosu od 285.499,98 kuna. 

 

Sajmovi i promocije (835.600,00 kuna) – sufinanciranje sajmova i promocija organiziranih 

od strane Turističke zajednice KZŽ, prema Ugovoru između Krapinsko-zagorske županije i 

Turističke zajednice KZŽ. Sredstva su utrošena u iznosu od 488.600,00 kuna. 

 

„Energetska učinkovitost u kulturnoj baštini – EE Culture“ -  u predmetnom razdoblju 

pratila se realizacija ishođenja odobrenja na izvješća  predana u okviru ovog europskog 

projekta  nacionalnom kontroloru  pri Ministarstvu regionalnog razvoja i fondova Europske 

unije.  

Po  odobrenim, I. i II. izvješću, isplaćena su IPA sredstva u ukupnom iznosu od 687.085,13 

kuna  na račun Krapinsko- zagorske županije. U svibnju je odobreno i III. izvješće  od strane 

nacionalnog kontrolora za koje se čeka isplata sredstava u iznosu od 780.504,11 kuna. 

Izvršena je i „on the spot check kontrola“- kontrola na samom kraju projekta od strane 

nacionalnog kontrolora, prilikom koje je provjerena sva projektna i računovodstvena  

dokumentacija, izvršeni građevinski radovi, arhiva  te oprema kupljena u okviru projekta.  

 

Uređenje imovinsko-pravnih odnosa osnovnih i srednjih škola - nakon prikupljanja 

podataka o nekretninama u posjedu i vlasništvu osnovnih i srednjih  škola (zemljišnoknjižni 

izvaci, posjedovni listovi, katastarski planovi i dr. podaci) čije je osnivač Krapinsko- zagorska 

županija te utvrđenja imovinsko- pravnih problema pojedinih škola, pristupilo se, u prvoj fazi, 

ishođenju brisanja društvenog vlasništva i  općenarodne imovine te uknjižba vlasništva škole 

u zemljišnim knjigama. Izbrisano je društveno vlasništvo te uknjiženo vlasništvo škole na 13 

područnih škola. U drugoj fazi, između škola sa neriješenim imovinsko-pravnim odnosima, 

utvrđeni su prioriteti u rješavanju te osigurana sredstva u Proračunu županije za njihovo 

rješavanje.  

 

Sudski postupci - praćenje i vođenje  već pokrenutih  sudskih postupaka naplate potraživanja 

Krapinsko- zagorske županije prema njenim  dužnicima,  te pokretanje novih postupaka  pred 

sudom, Finom i Javnim bilježnikom, u svrhu naplate potraživanja. U predmetnom razdoblju 

pokrenuti su postupci za naplatu  potraživanja Županije u iznosu od  730.000,00 kuna. 
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„Program kreditiranja razvitka poljoprivrede u 2001. godini“ - radi omogućavanja lakšeg 

podmirenja dugovanja  korisnika kredita po navedenom Programu, te efikasnije naplate 

sredstava, Županijska skupština Krapinsko- zagorske županije je na sjednici održanoj 29. 

lipnja 2016. godine, a nakon pribavljanje prethodne suglasnosti Ministarstva poljoprivrede, 

usvojila Odluku o izmjenama uvjeta iz programa kreditiranja razvitka poljoprivrede u 2001. 

godini odobrenih od strane Krapinsko- zagorske županije. Predmetnom Odlukom u cijelosti 

su prihvaćeni uvjeti iz Odluke Vlade Republike Hrvatske o izmjenama uvjeta kredita 

odobrenih od strane Ministarstva poljoprivrede („Narodne novine“, broj 

105/04,98/05,108/10,79/15).  

 

Drugostupanjski upravni postupak - vođenje drugostupanjskih upravnih postupaka iz 

područja komunalnih djelatnosti (komunalni doprinos, komunalna naknada, ovrha 

komunalnog doprinosa i komunalne naknade, spomenička renta, vodni doprinos i grobna 

naknada). U predmetnom periodu riješene su 33 žalbe. 

 

2. POLJOPRIVREDA 

 

Očuvanje i unapređenje kulturnog nasljeđa, seoskih običaja i manifestacija 

(1.000.000,00 kuna) U sklopu ove mjere financirala se organizacija manifestacija od strane 

Krapinsko-zagorske županije, te su se sufinancirale i druge manifestacije gdje je Županija bila 

pokrovitelj ili suorganizator. (Za navedene manifestacije u predmetnom periodu utrošeno je  

234.236,03 kuna.) 

 

6. Izložba bučinog ulja Sjeverozapadne Hrvatske: 

Manifestacija je održana 02. travnja 2016. godine u Svetom Križu Začretju. Na izložbi koja je 

održana u Roses Fashion Outletu sudjelovalo je 38 izlagača s ukupno 46 uzoraka bučinog 

ulja, što je najviše do sad (37 uzoraka toplo prešano i 9 uzoraka hladno prešanog ulja). 

Dvanaest  uzoraka pristiglo je iz Krapinsko-zagorske županije, po četrnaest uzoraka pristiglo 

je iz  Varaždinske i Međimurske županije i šest uzoraka pristiglo je iz Zagrebačke županije. 

Šampion ovogodišnje izložbe i dobitnik Velikog zlata za bučino ulje prešano hladnim 

postupkom  je OPG  Cesarec Mladena iz Oroslavja. Zlatnu medalju za nerafinirano bučino 

ulje dobiveno toplim postupkom osvojio je OPG Sinković Danijela iz Bedekovčine. Srebrnu 

medalju za nerafinirano bučino ulje dobiveno toplim postupkom osvojio je OPG Sedak Marije 

iz Mača, a brončanu medalju OPG Cesarec Mladena iz Oroslavja i OPG Šoštarić iz 

Bedekovčine.  

 

10. Babičini kolači: 

Manifestacija 10. Babičini kolači ove godine održana je 16. travnja 2016. godine u općini 

Zagorska Sela u suradnji s Turističkom zajednicom Krapinsko-zagorske županije i Općinom 

Zagorska Sela.  Sudjelovalo je 38 babica, Nada Tučkar iz Donje Stubice sa svojom 

svadbenom tortom “Šahovnica” osvojila je prvo mjesto. Drugoplasirana je bila Mirjana 
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Štahan iz Zlatara s Obiteljskim kolačem, dok je treća s Gibanicom od pirovog i bučinog 

brašna bila Božica Lacković iz Oroslavja. Nagradu u kategoriji “Izvorno zagorsko” za 

najljepšu tradicijsku zagorsku narodnu nošnju, uređenje štanda, izvorne zagorske ukrase te za 

ukupni vizualni dojam osvojila je  Milka Vinković iz Marije Bistrice. 

 

8. Štruklijada 

14. svibnja 2016. godine u prostoru vodenog parka Aquae Vivae u Krapinskim Toplicama 

održana je Štruklijada, tradicionalna manifestacija koju su po osmi put organizirali 

Krapinsko-zagorska županija i Turistička zajednica Krapinsko-zagorske županije, s ciljem 

promocije i zaštite tradicionalnog zagorskog jela - zagorskih štrukli. Na Štruklijadi su 

sudjelovala ukupno 24 zagorska restorana, agroturizma, hotela, toplica i pekarnica. Pobjeda je 

pripala Zebranu d.o.o., drugo  mjesto pripalo je slastičarnici  Torte i kolači Tri užitka, dok je 

treće mjesto pripalo  Specijalnoj  bolnici  za medicinsku rehabilitaciju Krapinske  Toplice. 

 

16. Izložba stoke i 18. Izložba konja Krapinsko-zagorske županije 

Manifestacija je održana 21. svibnja 2016. u gradu Pregradi. Na manifestaciji je sudjelovalo 

86 izlagača koji su izlagali svoje životinje.  Šampioni izložbe su krava Mici vlasnika Anđelka 

Fistrića iz Bratkovca, Zagorska Sela i konj izložbe omica Silva vlasnika Mirka Majseca iz 

Bobovja, Krapina. Posebnu pažnju izazvao je Bambino kup na kojem su se predstavili 

najmlađi zagorski uzgajivači, njih 11, koji su pokazali telad iz svoje staje. 

 

49. Sajam vina Bedekovčina 

Manifestacija je održana od 27. do 28. svibnja 2016. godine u Općini Bedekovčina.  U sklopu 

manifestacije ocijenjena su 164 uzorka vrhunskih zagorskih vina.   Šampion Sajma i izložbe 

zagorskih vina Bedekovčina 2016. i najbolje ocijenjeno predikatno vino nagrađeno Zlatnom 

diplomom je Ledeni triptih berbe 2011. godine, vinarije Bodren Borisa Drenškog. Ukupno je 

bilo tri velika zlata, 45 zlatnih diploma, 88 srebrnih diploma, 24 brončane diplome  i 1 

priznanje. 

 

15. Proizvodi Hrvatskog sela 

Manifestacija je održana 11.-13. ožujka 2016. godine u Boćarskom domu u Zagrebu. 

Krapinsko-zagorska županija dodijelila je novčana sredstva u iznosu od 8.000,00 kuna za 

sufinanciranje troškova organizacije u svrhu osiguranja izložbeno-prodajnog prostora za 12 

izlagača sa područja Krapinsko-zagorske županije. 

 

8. Sajam agroturizma Skradin 

30. travnja i 1. svibnja 2016. godine održan je 8. Sajam agroturizma Šibensko-kninske 

županije na kojem je partner bila Krapinsko-zagorska županija. Na sajmu je sudjelovalo 180 

izlagača iz Hrvatske i Slovenije, među kojima njih 13 iz Krapinsko-zagorske županije koji su 

posjetiteljima ponudili veliki broj autohtonih proizvoda. Sajam je na ulazu u Nacionalni park 

Krka posjetilo 20.000 posjetitelja.  

Za navedene manifestacije u predmetnom periodu utrošeno je  234.236,03 kuna. 
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Potpora za pokretanje poljoprivredne proizvodnje za male poljoprivrednike – početnike 

(350.000,00 kuna) - Cilj mjere je postizanje ekonomske veličine poljoprivrednog 

gospodarstva iskazane u ukupnom standardnom ekonomskom rezultatu poljoprivrednog 

gospodarstva u rasponu od 2.000,00 – 7.999,00 EURA kako bi nakon toga poljoprivrednici 

mogli aplicirati na natječaje Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.-2020. Natječaj 

je bio otvoren od 5. travnja 2016. do 5. svibnja 2016. godine. Na natječaj su pristigla 22 

zahtjeva od kojih je 10 bilo u skladu s Pravilnikom. Ukupno im je odobreno i isplaćeno 

233.348,59 kuna.  

 

Potpora za povećanje uzgoja zagorskog purana na području Krapinsko-zagorske 

županije (100.000,00 kuna) - Cilj mjere je povećanje broja zagorskih purana kao autohtone 

pasmine domaćih životinja na području Krapinsko-zagorske županije. Natječaj je bio otvoren 

od 5. travnja 2016. do 5. svibnja 2016. godine. Na natječaj je pristiglo 5 zahtjeva od kojih su 

samo 2 bila u skladu s Pravilnikom. Ukupno im je odobreno i isplaćeno u navedenom 

razdoblju 15.000,00 kuna. Natječaj je ponovljen 14. lipnja i otvoren je do 14. srpnja 2016. 

godine.   

 

Potpora za pokretanje poljoprivredne proizvodnje za mlade poljoprivrednike 

(250.000,00 kuna) - Cilj mjere je omogućiti mladim poljoprivrednicima koji žele pokrenuti 

poljoprivrednu proizvodnju da dosegnu određenu ekonomsku veličinu kako bi imali 

mogućnost apliciranja na EU fondove i na natječaje Programa ruralnog razvoja RH za 

razdoblje 2014.-2020. Natječaj je bio otvoren od 24. svibnja 2016. do 24. lipnja 2016. godine, 

te je na Natječaj pristiglo 10 prijava. U drugoj polovici godine donijet će se Odluka o dodijeli 

potpore, te će se isplatiti sredstva iz Županijskog proračuna.  

 

Potpora poljoprivrednicima za poboljšanje održivosti proizvodnje (200.000,00 kuna) - 

Cilj mjere je mogućnost nabavke automata za trženje vlastitih poljoprivrednih proizvoda  

(mljekomata, jajomata, medomata i sl.)  za poboljšanje konkurentnosti te poboljšanje 

održivosti proizvodnje, odnosno osiguranje opstanka na tržištu. Natječaj je bio otvoren od 24. 

svibnja 2016. do 24. lipnja 2016. godine, te je na Natječaj pristiglo 5 prijava. U drugoj 

polovici godine donijet će se Odluka o dodijeli potpore, te će se isplatiti sredstva iz 

Županijskog proračuna.  

 

DHMZ –  obrana od tuče (150.000,00 kuna) - Pravni temelj za osiguranjem sredstva za 

obranu od tuče je Zakon o sustavu obrane od tuče ( NN 53/01). Cilj je osigurati da na 

području Krapinsko-zagorske županije štete od tuče budu u što manjem obimu zbog 

pravovremene aktivnosti raketnih postaja na branjenom području. Tijekom navedenog 

razdoblja isplaćeno je 50.000,00 kuna. 

 

Tekuće donacije (30.000,00 kuna) - Sa navedene stavke isplaćeno je 24.520,00 kuna za 

pomoć u troškovima liječenja dijeteta Mateje Posarić (Petre Latin). Sredstva su prikupljena 

prodajom čaša na 49. Sajmu i izložbi zagorskih vina Bedekovčina 2016. godine.  

 

Ostali financijski rashodi – naknada PBZ (55.000,00 kuna) - Za obavljanje poslova 

Županija se obvezala Banci plaćati naknadu na stanje kredita u korištenju, otplati i na 

dospjeloj obvezi. Naknada se isplaćuje tromjesečno. U navedenom razdoblju isplaćeno je 

13.366,81 kuna.  

 

Otplata glavnice primljenih zajmova – Ministarstvo poljoprivrede (50.000,00 kuna) - 

Povrat poljoprivrednih kredita – otplata glavnice. Ukupno doznačena sredstva u Proračun 
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Krapinsko-zagorske županije  od PBZ-a po programu Kreditiranje poduzetničkih projekata 

poljoprivrede su 52.885,53 kuna, a Županija je vratila Ministarstvu 72,97 % tj. iznos od 

32.590,57 kuna. U navedenom razdoblju isplaćeno je 38.590,57 kuna.  

 

Kreditiranje poljoprivredne proizvodnje – regresiranje kamata (15.000,00 kuna) - 

Temeljem Programa kreditiranja razvoja poljoprivrede  za 2002. godinu subvencionira se 

kamata za poljoprivredne kredite u visini od 1,5 % fiksno. Po Programu kreditiranja 

poljoprivredne proizvodnje na području Krapinsko-zagorske županije iz 2010. godine 

subvencionira se kamata u 4 postotna poena za cijelo razdoblje počeka otplate kredita 

odobrenim kreditima po Programu. Tijekom navedenog razdoblja isplaćeno je 3.812,43  kuna. 

 

Regresiranje kamata u agroturizmu (20.000,00 kuna) - Temeljem Ugovora o poslovnoj 

suradnji na realizaciji projekta “Poticanje razvoja agroturizma na području Krapinsko-

zagorske županije.“ potpisanih između Krapinsko-zagorske županije i  poslovnih banaka te 

objavljenog natječaja za dodjelu subvencija kamata po odobrenim poduzetničkim kreditima 

po projektu „Poticanje razvoja agroturizma na području Krapinsko-zagorske županije„ 

objavljenog iz 2006.  i 2007. godine subvencionira se kamata na 10 odobrenih kredita. 

Županija subvencionira kamatu tako da za krajnjeg korisnika kamata iznosi 2 postotna poena 

od ukupno ugovorene kamate, godišnje. Tijekom navedenog razdoblja isplaćeno je 4.918,56 

kuna.  

 

Zaštita i revitalizacija autohtonih sorata vinove loze (92.000,00 kuna) - Za provedbu 

projekta „Zaštita i revitalizacija autohtonih sorata vinove loze Hrvatskog zagorja – II faza“  

tijekom navedenog razdoblja isplaćeno je 41.875,00 kuna. 

 

Projekt „Zlata vrijedan“ - Krapinsko-zagorska županija uključila se u projekt Zlata vrijedan 

s ciljem promocije poljoprivredne proizvodnje te pozitivnih uspješnih priča iz hrvatske 

poljoprivrede prijavom pet obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava; OPG Vinceljak Ankica, 

OPG Krog Josip, OPG Tomurad Hrvoje, OPG Cesarec Mladen i OPG Lesičar Nikola. OPG 

Vinceljak Ankica ušao je u uži izbor.   

 

Lovstvo - 30. ožujka 2016. godine potpisani su ugovori o zakupu zajedničkih otvorenih 

lovišta na području KZŽ za razdoblje od 2016. do 2026. godine sa 27 lovozakupnika kojima 

je odobreno  produljenje Ugovora o zakupu, dva lovišta išla su na Javni natječaj i to lovište 

II/115 Veliko Trgovišće i II/130 Marija Bistrica. Za iste su potpisani  u svibnju 2016. godine 

Ugovori o zakupu na deset lovnih godina. LD „Fazan“ Petrovsko podnijelo je Zahtjev za 

produljenje ugovora o zakupu za razdoblje od 2017.-2027. godine, te je isti proslijeđen u 

Ministarstvo poljoprivrede. Ukupna lovozakupnina po Ugovorima o zakupu je 349.340,00 

kuna od toga prihod Krapinsko-zagorske županije 209.604,00 kuna, a 139.736,00 kuna je 

prihod Državnog proračuna. 

 

3. PROMET I KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 

 

Održavanje i nabava prometne signalizacije i opreme (10.000,00 kuna) - Sredstva se 

planiraju za eventualnu novu signalizaciju, te za nepredviđene radove održavanja na 

postojećoj signalizaciji (npr. zamjena oštećene signalizacije novom, zamjena folije na 

signalizaciji i slične nepredviđene radove), a sve sa ciljem bolje informiranosti i snalaženja 

stanovništva Županije i turista do dolaska do odredišta; te informiranosti o turističkoj ponudi 

županije. U predmetnom periodu nije bilo zahtjeva od strane JLS ili drugih institucija. 
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Kapitalne pomoći gradovima i općinama – Sakralni i posebni program (20.000,00 kuna) 

–  Krapinsko-zagorska županija već 15-tak godina provodi Program za pomoć u asfaltiranju 

prilaza sakralnim objektima (pristupni putovi sakralnim objektima, grobljima, te spomen 

područjima žrtava rata i poraća); te objektima od posebnog interesa za Županiju (kritične 

dionice cesta u naseljima gdje žive socijalno ugrožene obitelji, kritične dionice nerazvrstanih 

cesta prema naseljima ili dijelovima naselja gdje je dužina ceste po domaćinstvu 500 m ili 

više, a ne mogu se izgraditi u jednoj godini, kritične dionice cesta koje povezuju dvije JLS, 

kritične dionice cesta u naseljima gdje žive invalidi domovinskog rata, te ostali invalidi sa 

stupnjem invalidnosti od 80%, prilazi školama, školska igrališta, igrališta amaterskih 

sportskih klubova, vinske ceste, kritične dionice cesta koje vode prema objektima 

vodoopskrbe, te ceste koje vode prema turističkim destinacijama-specifični oblici turizma). S 

obzirom na pad izvornih sredstava (radi porezne reforme), u 2016. godini osigurano je tek 

20.000,00 kuna; a ista se planiraju iskoristiti za sufinanciranje uređenja ili asfaltiranja  onih 

cesta koje predstavljaju veliki rizik za prometovanje istima, ili čijim uređenjem će se 

omogućiti normalna prometna mobilnost.  

 

Odbor za sigurnost u prometu (61.000,00 kuna) –  u navedenom periodu realizirana je 

akcija „Promet nije šala ni opasnost mala“ usmjerena prema predškolskoj djeci u kojoj su 

sudjelovali predstavnici 19 dječjih vrtića. Akcija je održana u Dječjem vrtiću „Rožica“ u 

Velikom Trgovišću 30. svibnja 2016. godine. Za nabavu nagradnog fonda osigurana su 

sredstva u iznosu od 21.999,89 kuna koji je utrošen za nabavu didaktične opreme (edukativne 

slikovnice, prometni znakovi, prometni domino i slično) koju će koristiti svi korisnici vrtića. 

Za prijevoz sudionika utrošen je iznos od 3.200,00 kuna. U predmetnom periodu započete su i 

aktivnosti oko provođenja akcije „Osposobljavanje učenika 5. razreda osnovnih škola za 

sigurno upravljanje biciklom“ kroz nabavu  opreme za biciklističke poligone (drvena građa, 

potrošni materijal) za što je utrošeno 9.695,83 kuna. Opremu za biciklističke poligone izradili 

bi učenici Srednje škole Oroslavje u sklopu praktične nastave, a akcija bi se provela početkom 

školske godine 2016/2017. Osim akcija, Odbor je ukazivao na aktualnu prometnu 

problematiku, te je od nadležnih institucija zatražio izvješća i rješavanje uočenih problema. 

Sveukupno je u predmetnom periodu realizirano 41.562,38 kuna. 

 

Sufinanciranje Krapinsko–zagorskog Aerodroma (KZA d.o.o.) (za tekuće poslovanje 

350.000,00 kuna i kapitalne pomoći 90.000,00 kuna) – KZA d.o.o. je s Krapinsko-zagorskom 

županijom i Gradom Zabokom sklopio Sporazum o sufinanciranju troškova Uprave i 

poslovanja KZA d.o.o. za 2016. godinu (za tekuće poslovanje u predmetnom periodu 

realizirano je 175.000,00 kuna), te Sporazum o doznačivanju novčanih sredstava KZA d.o.o. 

za 2016. godinu za kapitalna ulaganja. Planirana sredstva za kapitalna ulaganja utrošit će se 

na objavu oglasa u Financial Timesu za objavu oglasa za iskazivanjem interesa za razvoj 

Krapinsko-zagorskog aerodroma.  

Letačke aktivnosti: u skladu s temeljnom namjenom Krapinsko-zagorskog aerodroma, te 

odgovarajućim dokumentima za provedbu promotivnih sportskih zrakoplovnih priredbi, 

organiziran je i proveden prihvat sudionika tradicionalne memorijalne manifestacije 

aeromitinga pod nazivom „Susreti za Rudija“ čiji je središnji program održan iznad lokacije 

Gornje Stubice u trajanju od 15:00 do 18:00 sati, 10. svibnja. 2016. godine. Program na 

Krapinsko zagorskom Aerodromu izveden je u vremenu od 11:00 do 18:00 sati s punim 

stanjem sigurnosti bez incidentnih situacija. Dana 17. lipnja 2016. godine održana je vježba 

simulacije masovne nesreće na aerodromu Zabok – Gubaševo Zavoda za hitnu medicinu 

Krapinsko-zagorske županije. Cilj vježbe bio je provjera spremnosti vatrogasnih službi i 
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službi hitne medicinske pomoći u slučaju izvanrednog događaja – nesreće zrakoplova na 

aerodromu. 

 

Integrirani promet zagrebačkog područja (IPZP d.o.o.) (za tekuće poslovanje 225.000,00 

kuna i kapitalne pomoći 690.000,00 kuna; udio KZŽ) – Krapinsko-zagorska županija, 

Zagrebačka županija, Grad Zagreb i IPZP d.o.o. sklopili su Ugovor o sufinanciranju 

realizacije Plana poslovanja trgovačkog društva IPZP d.o.o. za 2016. godinu, kojim je 

sukladno udjelima (Grad Zagreb 60%, Zagrebačka županija 25% i Krapinsko-zagorska 

županija 15%) predviđeno sufinanciranje tekućeg poslovanja i kapitalnih investicija. U 

predmetnom periodu za tekuće poslovanje realizirano je 86.070,00 kuna; dok je za kapitalne 

investicije, odnosno uredsku i informatičku opremu (nakon provedenog postupka bagatelne 

nabave) realizirano 16.581,42 kuna. Vezano uz projekte, još uvijek je u tijeku postupak 

nabave za 1. fazu Masterplana prometnog sustava Grada Zagreba, Zagrebačke i Krapinsko-

zagorske županije zbog nekoliko uzastopno izjavljenih žalbi na Odluku o odabiru 

najpovoljnije ponude. Početkom srpnja 2016. godine Državna komisija za kontrolu postupaka 

javne nabave odbila je žalbu Zajednice ponuditelja PTV i INECO, te će se na sljedećoj 

skupštini IPZP d.o.o. odlučiti o daljnjem postupku, odnosno sklapanju Ugovora s Zajednicom 

ponuditelja Tramesconsultans d.o.o. Dubrovnik i Ramboll Danmark, Kopenhagen.  

Što se tiče projekata 2. faze, nakon postupka nabave ugovorena je izrada dva projekta: 

a) Idejni projekt automatizacije naplate i kontrole voznih karata; izvoditelj Fakultet prometnih 

znanosti; vrijednost 465.000,00 kuna (uključen PDV) s rokom izrade od 6 mjeseci (listopad 

2016) 

b) Elaborat prilagodbe organizacijske strukture potrebama IPP-a; izvoditelji: zajednica 

ponuditelja Ernst &Young Savjetovanje d.o.o. i Fakultet prometnih znanosti; vrijednost izrade 

998.125,00 kuna (uključen PDV; rok izrade 10 mjeseci (ožujak 2017). 

c) Projekt informiranja putnika - poništen je postupak javne nabave, te je u tijeku priprema 

dokumentacije za nadmetanje za ponovljeni postupak javne nabave. 

Također je IPZP d.o.o. uključen u Radnu skupinu pri MPPI (koju čine predstavnici slijedećih 

institucija: MPPI, HŽ – putnički prijevoz, ZET, IPZP d.o.o., Grad Zagreb, Fakultet prometnih 

znanosti) radi izrade prijedloga Zakona o integriranom javnom prijevozu putnika. 

 

Iz područja županijskog javnog linijskog prijevoza putnika 

Povjerenstvo (osnovano u HGK – Županijskoj komori Krapina, a kojeg čine 1 predstavnica 

ŽK Krapina i 2 predstavnice Upravnog odjela) za usklađivanje voznih redova, odnosno za 

rješavanje prigovora prijevoznika na postupak usklađivanja voznih redova, u predmetnom 

periodu održalo je 9 sjednica zbog velikog broja pristiglih prigovora. Usklađene su sve 

izmjene voznih redova (ukupno 7); a od 151 novopredložena vozna reda usklađeno je 100 

voznih redova, dok je 51 neusklađeno.  
Tablica: Analiza rješavanja prigovora u postupku usklađivanja novih voznih redova 

 
Neusklađeni vozni redovi (VR) USKLAĐENI VR 

 

 

Izuzimanje voznih redova 

iz postupka usklađivanja 
Prigovori     

 

Prijevoznik 

VR ne 

sadrži 

minimalno 

3 stajališta 

Lokalna linija 

(na području 

1 JLS) 

Ulazak u 

zaštitno 

vrijeme 

VR nije u 

skladu s 

Pravilnikom i 

mišljenjem 

MPPI 

Ostalo 

Prigovor 

nije 

opravdan 

Nije bilo 

prigovora 
Ukupno 

Autoprijevoz Croline 2     2   1   5 

Domi-prijevoz   1 6 1   5   13 

„Potočki promet“ d.o.o. 8 4 13   1 4   30 
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Zajednički vozni redovi 

"Presečki grupa" d.o.o. i 

"Autobusni prijevoz" d.o.o. 

  6 6     23 67 102 

Prijevoz Čižmek"   1           1 

Sveukupno 10 12 25 3 1 33 67 151 

 

51 100 

  

Nakon dovršetka postupka usklađivanja voznih redova, prijevoznici Upravnom odjelu 

dostavljaju zahtjeve za izdavanjem Dozvola za obavljanjem županijskog linijskog prijevoza 

putnika (provodi se upravni postupak) ili zahtjeve za ovjeru izmjena postojećih voznih 

redova. Nakon izdavanja Rješenja o izdavanju Dozvola, te uplaćenih naknada (u predmetnom 

periodu prihod KZŽ od izdavanja Dozvola iznosio je 22.500,00 kuna) izdane su Dozvole za 

nove linije: 

Domi-prijevoz – 5 Dozvola 

Autoprijevoz Croline – 1 Dozvola 

Presečki grupa d.o.o. i Autobusni prijevoz d.o.o. – 46 zajedničkih Dozvola i 

Potočki promet d.o.o. – 2 Dozvole. 

Osim sudjelovanja u postupku rješavanja prigovora i izdavanja novih Dozvola, Upravni odjel 

je rješavao zahtjeve za zajedničkim obavljanjem prijevoza na postojećim linijama: 

Hanžek i „Herc tours“ d.o.o. – odbačena su 3 zahtjeva zbog nepotpune dokumentacije 

„Presečki grupa“ d.o.o. i „Autobusni prijevoz“ d.o.o. – usvojeno je 11 zahtjeva. 

U predmetnom periodu prijevozniku Nigra Zlatar odbačeno je 12 zahtjeva za obnovom 

Dozvola zbog nepotpune dokumentacije (napomena: prema podacima iz voznih redova te 

linije prometovale su za vrijeme školske nastave, a prema informacijama UO za obrazovanje 

prijevoznik nije ostvario subvenciju za prijevoz učenika srednjih škola, također osim 

prijevoznika Nigra na tim linijama prometuje i drugi prijevoznici: Domi prijevoz, Presečki 

grupa, Bo-Ni promet, Torta prijevoz, Stubaki prijevoz. Osim toga, u nekoliko navrata od 

strane prometne inspekcije kontaktiran je Upravni odjel po pitanju Dozvola i voznih redova 

za prijevoznika Nigra.)  

Također je Upravni odjel rješavao zahtjeve za izmjene voznih redova za koje nije potrebno 

provoditi postupak usklađivanja, te je prijevozniku „Vrelej“ d.o.o. odobreno ukidanje 1 

polaska zbog nerentabilnosti. Prijevozniku „Darko tours“ d.o.o. odobren je zahtjev za trajnom 

obustavom prijevoza po 1 liniji zbog nerentabilnosti. (Napomena: zahtjevi za ukidanjem 

polazaka, trajnom obustavom prijevoza i slično dostavljaju se i na očitovanje JLS kojima 

prolaze linije; te ukoliko nemaju primjedbi ili ne dostave očitovanje, smatra se da su suglasne 

sa zahtjevima. JLS u većini slučajeva ne dostavljaju očitovanja). 

Nakon izdavanja Dozvola i / ili promjena u istima, podaci se redovito ažuriraju u Upisnik 

županijskih linija; te se osim toga podaci iz voznih redova upisuju u program radi objave na 

web stranicama KZŽ na kojima se vozni redovi mogu pretraživati između pojedinih naselja. 

Također se sukladno Pravilniku o dozvolama na web stranicama objavljuje i ažurira Popis 

važećih županijskih autobusnih linija na području Krapinsko-zagorske županije, a osim 

popisa, objavljuje se i Knjiga voznih redova. 

 

Pomoći gradovima i općinama za elementarne nepogode – nabava kamenog materijala i 

sanacija klizišta (300.000,00 kuna) – aktivnosti vezane uz sufinanciranje sanacije oštećenja 

nastalih prilikom pojave elementarnih nepogoda (bujične vode, topljenje velikih količina 

snijega, klizišta) i Pomoći gradovima i općinama za projektnu dokumentaciju 

(200.000,00 kuna) – Kako se u proteklih nekoliko godina broj klizišta na nerazvrstanim 

cestama, te uz stambene i gospodarske objekte znatno povećavao, stari Kriteriji otežavali su 

proces odobravanja financijskih sredstava za sufinanciranje sanacije šteta. Također je praksa s 



 

26 
 

terena ukazala na sve veću potrebu za nabavom kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih 

makadamskih cesta koje su oštećene pojavom elementarnih nepogoda. Zbog navedenih 

okolnosti i činjenice da stari Kriteriji nisu bili primjereni novonastaloj situaciji, na prijedlog 

Upravnog odjela i Župana, Županijska skupština je na sjednici održanoj dana 16. ožujka 2016. 

godine donijela nove Kriterije za sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda koji 

se odnose na izradu projektno-tehničke dokumentacije za sanaciju klizišta, sanaciju klizišta i 

nabavu kamenog materijala za sanaciju nerazvrstanih makadamskih cesta. Sukladno 

Kriterijima, Župan je dana 14. travnja 2016. godine donio Pravilnik o načinu ostvarivanja 

prava na sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda. U predmetnom periodu 

Župan je sukladno Kriterijima i Pravilniku odobrio sufinanciranje (iz općih izvora i primitaka) 

sanacije klizišta slijedećim JLS: Gornja Stubica, Klanjec i Kumrovec te sufinanciranje nabave 

kamenog materijala slijedećim JLS: Klanjec, Kumrovec, Desinić i Zagorska Sela u 

sveukupnom iznosu od 104.773,00 kuna. 

 

Naknada štete pravnim i fizičkim osobama za elementarne nepogode (40.000,00 kuna) – 

za sanaciju štete na 1 gospodarskom objektu (u vlasništvu OPG-a) nastale uslijed požara, u 

predmetnom periodu ukupno je odobreno i realizirano 5.000,00 kuna. 

 

Kapitalne pomoći gradovima i općinama za uređenje prometne i komunalne 

infrastrukture (656.902,00 kuna – sredstva Državnog proračuna) –  Već više od 10 godina, 

Krapinsko-zagorska županija iz Državnog proračuna (Ministarstvo financija) ostvaruje 

sredstva za kapitalna ulaganja. Do 2014. godine Županijska skupština donosila je Kriterije, a 

Župan je na temelju tih Kriterija donosio odluku o raspodjeli. Od 2015. godine više nema 

obveze da Županijska skupština donosi Kriterije, niti Župan odluku o raspodjeli. Naime, zbog 

porezne reforme određene JLS od 2015. godine direktno ostvaruju sredstva iz Državnog 

proračuna, te su time značajno smanjena sredstva koje dobiva Županija. Sukladno Državnom 

proračunu za 2016. godinu, Krapinsko-zagorskoj županiji je raspoređeno 656.902,00 kuna. 

Župan je dana 16. svibnja donio Pravilnik o raspodjeli sredstava JLS za uređenje prometne i 

komunalne infrastrukture u 2016. godini  kojim se uređuje način raspodjele i realizacije 

sredstava. U predmetnom periodu Župan je odobrio gradovima i općinama ta sredstva za 

slijedeće namjene: 
 

 

 Namjena Iznos JLS 

1. 
Projektno-tehnička dokumentacija 

za sanaciju klizišta 
72.675,00 kuna Desinić, Donja Stubica i Zlatar 

2. Sanacija klizišta 314.227,00 kuna 

Desinić, Lobor, Kraljevec na Sutli, Kumrovec, 

Bedekovčina, Mihovljan, Jesenje, Đurmanec, 

Radoboj, Tuhelj, Klanjec 

3. Razvitak vodoopskrbe 10.000,00 kuna Hrašćina 

4. 

Nabava kamenog materijala za  

sanaciju nerazvrstanih 

makadamskih cesta oštećenih 

uslijed elementarnih nepogoda 

225.000,00 kuna 

Radoboj, Kumrovec, Hrašćina, Veliko Trgovišće,  

Zagorska Sela, Sveti Križ Začretje, Tuhelj, 

Pregrada, Lobor, Budinšćina, Krapinske Toplice, 

Gornja Stubica, Oroslavje, Kraljevec na Sutli 

i Petrovsko 

5. „Male komunalne akcije“ 35.000,00 kuna Krapina 

 Ukupno odobreno 656.902,00 kuna Realizirano: 117.750,00 kuna 

 

Kapitalne pomoći gradovima i općinama za vodoopskrbu i odvodnju (300.000,00 kuna) – 

Župan je dana 20. lipnja 2016. godine donio Pravilnik o raspodjeli sredstava JLS za izgradnju 

i rekonstrukciju sustava vodoopskrbe i odvodnje u 2016. godini kojim se utvrđuje način 
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raspodjele i realizacije odobrenih sredstava. Sukladno Pravilniku, Župan je odobrio 

sufinanciranje izvođenja radova za razvitak vodoopskrbe slijedećim JLS: Radoboj, 

Bedekovčina, Veliko Trgovišće i Zlatar u ukupnom iznosu od 262.000,00 kuna. 

 

Strategija razvoja Krapinsko-zagorske županije za razdoblje do 2020. godine – u 

suradnji sa ZAROM tijekom 2016. godine nastavljene su aktivnosti vezane uz donošenje 

Županijske razvojne strategije za razdoblje do 2020. godine. U razdoblju 1.1.2016. – 

30.6.2016. izrađen je kompletan nacrt Strategije razvoja Krapinsko zagorske županije za 

naredno razdoblje. Strategija razvoja sastoji se od: 1. Osnovne analize stanja, 2. SWOT 

analize, 3. Strateških razvojnih ciljeva, prioriteta i mjera, 4. Provedbenog okvira koji se 

prikazuje kroz financijski okvir, akcijski plan, strateške projekte za Krapinsko – zagorsku 

županiju, institucionalni okvir za provedbu Strategije, 5. Komunikacijskog plana i 6. Strateške 

studije utjecaja na okoliš Strategije razvoja Krapinsko – zagorske Županije. Cijela Strategija 

izrađena je u suradnji sa Partnerskim vijećem. Održane su tri sjednice Partnerskog vijeća. 

Prva sjednica održana je 15. veljače 2016. godine i na toj sjednici usvojen je poslovnik, 

izabran je predsjednik Partnerskog vijeća i zamjenik, izabrana su 4 člana za Partnersko vijeće 

statističke regije Kontinentalna Hrvatska i predstavljena je Strategija. Druga sjednica održana 

je 18.  svibnja 2016. godine i na njoj su predstavljeni svi izrađeni dokumenti. Treća sjednica 

održana je 25. svibnja 2016. godine i na njoj su razmotreni dostavljeni komentari partnerskog 

vijeća i potvrđeni su izrađeni dokumenti. Tijekom svih faza izrade Strategije provodilo se 

prethodno (ex ante evaluacija) vrednovanje. Svrha prethodnog vrednovanja je poboljšati 

kvalitetu Strategije.   

Strategija je lektorirana i sukladno kodeksu Savjetovanja sa zainteresiranom javnošću u 

postupcima donošenja općih akata Krapinsko-zagorska županija objavila je savjetovanje 

vezano uz nacrt Strategije razvoja Krapinsko-zagorske županije do 2020. godine. Javno 

savjetovanje provedeno je u periodu od 16. lipnja do 16. srpnja 2016. godine. U budućem 

periodu, na sjednici Županijske skupštine, planira se usvajanje navedene Županijske razvojne 

strategije do 2020. godine. 

 

Strateška procjena utjecaja na okoliš Strategije razvoja Krapinsko-zagorske županije do 

2020. godine (dalje u tekstu: SPUO ŽRS do 2020. godine) – 17. ožujka 2016. godine Župan je 

donio Odluku o imenovanju Povjerenstva za stratešku procjenu utjecaja na okoliš Strategije 

razvoja Krapinsko-zagorske županije do 2020. godine. U navedeno Povjerenstvo imenovani 

su predstavnici Krapinsko-zagorske županije, Šumarskog fakulteta, Ministarstva zaštite 

okoliša i prirode, Ministarstva kulture, Agencije za regionalni razvoj RH, Hrvatskih voda, 

Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode KZŽ i Zavoda za prostorno 

uređenje KZŽ. Za obavljanje administrativno-tehničkih poslova Povjerenstva imenovan je 

predstavnik ZARE. Povjerenstvo je održalo 2 sjednice na kojima se razmatrao nacrt Strateške 

studije. 27. lipnja 2016. godine pročelnica Upravnog odjela donijela je Odluku o upućivanju 

SPUO ŽRS do 2020. godine na javnu raspravu. Javna rasprava o SPUO ŽRS do 2020. godine 

traje 30 dana i to od 08. srpnja 2016. godine do 08. kolovoza 2016. godine; a javno izlaganje 

se održalo dana 13. srpnja 2016. godine u 14:00 sati u maloj dvorani Pučkog otvorenog 

učilišta u Krapini. Obavijest o provođenju javne rasprave SPUO ŽRS do 2020. godine 

objavljena je u Večernjem listu i na web stranicama KZŽ – Savjetovanje sa zainteresiranom 

javnošću. U budućem periodu, na sjednici Županijske skupštine, planira se usvajanje 

navedene SPUO ŽRS do 2020. godine. 

  

„Rudarko-geološka studija potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama 

Krapinsko-zagorske županije“ (dalje u tekstu: Rudarsko-geološka studija) – Po provedbi 

javnog uvida i predstavljanja Rudarsko-geološke studije održanog u periodu od 10. studenog 
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do 10. prosinca 2015. godine; dostavljene su primjedbe i prijedlozi od strane Javne ustanove 

za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode Krapinsko-zagorske županije i Ministarstva 

graditeljstva i prostornoga uređenja-Uprave za dozvole državnog značaja. S obzirom da je 

Zavodu za prostorno uređenje KZŽ između ostalog povjereno praćenje i koordinacija izrade 

Studije, navedene primjedbe dostavljene su Zavodu koji je iste proslijedio izrađivaču Studije 

(Hrvatski geološki institut). O primljenim primjedbama izrađivač Studije se očitovao, a potom 

je i temeljem dodatnih konzultacija i usaglašavanja definiran konačan sadržaj Studije i njezina 

izrada okončana, te je ista dostavljena Županijskoj skupštini na usvajanje. Županijska 

skupština na sjednici održanoj dana 08. lipnja 2016. godine usvojila je Rudarsko-geološku 

studiju. Navedena studija u papirnatom i digitalnom obliku dostavljena je Ministarstvu 

graditeljstva i prostornog uređenja (Upravi za dozvole državnog značaja, Sektor lokacijskih 

dozvola i investicija), Ministarstvu zaštite okoliša i prirode (Upravi za zaštitu okoliša) i 

Ministarstvu gospodarstva (Upravi za energetiku i rudarstvo). 

 

Poslovno-tehnološki inkubator Krapinsko-zagorske županije – U suradnji sa ZAROM, 

pristupilo se novelaciji projektne dokumentacije i pokretanju ponovnog postupka ishođenja 

Rješenja o građenju za poslovnu zgradu Poduzetnički inkubator Krapinsko-zagorske županije 

na katastarskoj čestici broj 4950/1 k.o. Krapina-grad. Nakon što su nadležne institucije izdale 

posebne uvjete za izradu glavnog projekta, Grad Krapina je dana 16.06.2016. godine izdao 

građevinsku dozvolu za poslovnu građevinu Poslovno-tehnološki inkubator Krapinsko-

zagorske županije, 3. skupine. Izrađena projektna dokumentacija i ishođena građevinska 

dozvola uvjet je za kandidiranje Poslovno-tehničkog inkubatora na natječaje nadležnih 

institucija ili fondova EU (radi dodjele bespovratnih sredstava). 

  

4. EU FONDOVI 

 

Informacije i edukacije (10.000,00 kn) – u svibnju i lipnju 2016. godine u okviru obilježavanja EU 

tjedna u 2016. organizirana su od strane Zagorske razvojne agencije d.o.o. slijedeća događanja: 

Prezentacija i panel rasprava na temu Europski okvir kurikularne promjene u RH – prilagodba 

potrebama tržišta rada, prezentacija „ESF u RH“ – s predstavljanjem projekta „Baltazar“ i panel 

rasprava Europski modeli poduzetničke inicijative. Za tu namjenu utrošena su sredstva u iznosu od 

5.450,02 kn. 

ZARA d.o.o. – Provedba Europskog tjedna u Krapinsko-zagorskoj županiji - Krapinsko-zagorska 

županija je ove godine obilježila Europski tjedan organizacijom događanja na aktualne teme tijekom 

svibnja i lipnja. Organiziranim aktivnostima nastojalo se informirati građane o europskim temama, 

pružiti im bolji uvid u problematiku aktualnosti koje nas se kao europske građane danas izravno tiču. 

Aktivnosti: 

1. Prezentacija i panel rasprava na temu Europski okvir kurikularne promjene u RH – 

prilagodba potrebama tržišta rada – održana dana 10. svibnja 2016. godine u Tuheljskim 

Toplicama, Terme Tuhelj 

Prezentaciju je održala mr.sc. Mirela Lekić, šefica Odjela za obrazovanje, razvoj ljudskih potencijala i 

informacijski sustav Hrvatske obrtničke komore kroz koju je predstavila nacrt kurikuluma i promjene 

koje on donosi, s naglaskom na strukovno obrazovanje. Kako su na europskoj razini donesene 

smjernice koje su uključene i u nacrt novog hrvatskog kurikuluma, takva reforma predstavljala bi 

ujednačavanje obrazovnog sustava u EU što donosi kurikularne promjene u Hrvatskoj u sam vrh 

aktualnih europskih tema. Tema je potaknula aktivnu raspravu među sudionicima iz obrazovnog i 
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gospodarskog sektora iz čega je zaključeno kako se gospodarski sektor treba aktivnije uključiti u 

izradu kurikuluma, ali i provedbu njegovih smjernica kroz praktični rad i obrazovanje učenika. Jedan 

od zaključaka je bio i da zakonska regulativa relevantna za provedbu kurikuluma u obrazovnom 

sektoru, ali i gospodarskom treba biti prilagođena usporedno donošenju kurikuluma. Također, pozvani 

su svi zainteresirani i ključni dionici na javno savjetovanje o nacrtu kurikuluma na internetskim 

stranicama (www.mzos.hr) kako bi na vrijeme dali svoje argumentirane prijedloge i komentare za 

izradu što kvalitetnijeg dokumenta. 

2. Prezentacija „ESF u RH“ – održana dana 04. lipnja 2016. godine u Zaboku, Gimnazija Antuna 

Gustava Matoša Zabok 

Zbog velike zainteresiranosti za razvoj i prijavu projektnih prijedloga na natječaje iz indikativnog 

plana njihovog raspisa iz Europskog socijalnog fonda, održana je prezentacija „ESF u RH“ s 

predstavljanjem projekta „Baltazar 2 – osiguravanje pomoćnika u nastavi“ kao primjera dobre prakse. 

Prezentaciju su održali djelatnici Krapinsko-zagorske županije te Zagorske razvojne agencije. Kroz 

prezentaciju su predstavljeni prioriteti Operativnog programa – zapošljavanje, obrazovanje, socijalno 

uključivanje i dobro upravljanje kroz koje su i najavljeni natječaji za potencijalne projektne prijedloge 

za koje je iskazan interes. Kao primjer dobre prakse, odnosno uspješno provedenog ESF projekta 

predstavljen je uz prigodan program projekt „Baltazar 2“ kojeg je provela Krapinsko-zagorska 

županija pružajući 83 pomoćnika u nastavi za 121 učenika. 

3. Panel rasprava Europski modeli poduzetničke inicijative – održana dana 10. lipnja 2016. godine 

u Tuheljskim Toplicma, Terme Tuhelj 

Kao tema za koju postoji veliki interes mlađe populacije u Krapinsko-zagorskoj županiji prepoznata je 

upravo ona o pokretanju poduzetničkih inicijativa u europskom kontekstu. Stoga je organizirana panel 

rasprava na temu startup-ova, poduzetničkih inicijativa, mogućnostima pokretanja novih 

poduzetničkih ideja uz primjere pozitivne poduzetničke prakse među mladima u Krapinsko-zagorskoj 

županiji, popularno nazvana coffee chat „STARTam U Petak!“. Gost panela je bio Saša Cvetojević, 

uspješan poduzetnik s dugogodišnjim iskustvom u zdravstvenom sektoru, mobilnim 

telekomunikacijama te u distribuciji robe široke potrošnje, kao i član CRANE-a, hrvatske mreže 

poslovnih anđela, odnosno privatnih investitora zainteresiranih za ulaganja u proizvodne i inovativne 

tvrtke u vrlo ranom stadiju razvoja. Svoj razvojni put predstavili su domaći uspješni mladi 

poduzetnici/a: Darko Topolko, Ultima d.o.o., Pregrada, Marina Bobovečki, BoBo trgovina, Krapina, 

Danijel Meliš – Udruga inovatora Krapinsko-zagorske županije „ZA – IN“, Dalibor Čvek – tajnik 

Hrvatske mreže poslovnih anđela, direktor tvrtke Once football. Cilj događanja je bio pozitivnim 

primjerima i uputama iz svijeta poduzetništva potaknuti mlade ljude u Krapinsko-zagorskoj županiji 

na pokretanje vlastitih poduzetničkih ideja, na inovacije i samozapošljavanje, uzimajući u obzir 

europsko poduzetničko okruženje, europsko tržište, regulativu i mogućnosti. 

Publiku su činili redom mladi ljudi koji razmišljaju o pokretanju vlastitog posla, studenti i učenici te 

osobe iz svijeta poduzetništva. 

 

5. FINANCIJE, PRORAČUN I JAVNA NABAVA 

 

Unutar sustava unutarnjih financijskih kontrola u javnom sektoru (PIFC) provodila se 

koordinacija aktivnosti financijskog upravljanja i kontrola (FMC) – kod proračunskih 
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korisnika. Pratilo se i obavještavalo proračunske korisnike o izmjenama i novostima vezanih 

uz Izjavu o fiskalnoj odgovornosti, zaprimljene su i evidentirane Izjave svih proračunskih 

korisnika i trgovačkih društava čiji je osnivač KZŽ. Sastavljena je Izjava o fiskalnoj 

odgovornosti (zajedno sa svim prilozima i popratnom dokumentacijom) za 2015. godinu za 

Krapinsko-zagorsku županiju. 

Izrađena su financijska izvješća za razdoblje siječanj – ožujak te siječanj - lipanj za potrebe 

nadležnih institucija. 

Poduzete su aktivnosti vezanih  uz I. izmjenu i dopunu Proračuna za 2016. godinu i pratećih   

dokumenata uz izmjene i dopune. 

Provedena je Financijska revizija Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu koju je 

proveo Državni ured za reviziju.  

 

Javna nabava i nabava bagatelne vrijednosti – provodili su se postupci javne nabave i 

bagatelne nabave sukladno Planu nabave te ostale aktivnosti iz područja nabave. Pružane su 

usluge savjetovanja proračunskih korisnika iz područja javne nabave. Izrađen je registar 

ugovora o javnoj nabavi i ostala izvješća iz područja nabave.   

 

Obavljanje tekućih poslova: planiranje, organizacija, rukovođenje i kontrola rada Odjela, 

održavanje solventnosti Proračuna Krapinsko-zagorske županije, upravljanje financijskim 

sredstvima radi pravovremenog izvršenja obveza, komunikacija s nadležnim ministarstvima i 

financijskim institucijama, komunikacija s jedinicama lokalne samouprave i proračunskim 

korisnicima, dorada i modernizacija informatičkog sustava za proračun, financijsko i porezno 

knjigovodstvo, planiranje prihoda i izdataka, komunikacija s decentraliziranim subjektima, 

osiguravanje pravovremenih dotacija decentraliziranim subjektima (osnovne i srednje škole, 

centri za soc. skrb  te zdravstvene ustanove), institucijama kulture, športa, tehničke kulture i 

studentskih stipendija, likvidacija računa i ostalih obveza, obračun plaća i ostalih naknada, 

evidentiranje poslovnih događaja u poslovnim knjigama sukladno Računskom planu 

proračuna, evidentiranje, analiza i praćenje vlastitih poreza za Krapinsko-zagorsku županiju, 

vođenje evidencije blagajničkog poslovanja, analitike dugotrajne i kratkotrajne nematerijalne 

i materijalne  imovine, poslovi savjetovanja proračunskih korisnika iz područja proračuna i 

financija, izrada općih i pojedinačnih akata iz područja izvršavanja proračuna i izrada općih i 

pojedinačnih akata iz područja planiranja i izrade proračuna. 

Prihodi i primici Proračuna KZŽ za razdoblje 01.01.2016. do 30.06.2016. godine iznose 

69.120.095,85  kuna, dok rashodi i izdaci proračuna za isto vremensko razdoblje iznose 

66.108.653,73 kuna. U navedenom razdoblju ostvaren je višak prihoda i primitaka nad 

rashodima i izdacima u iznosu od 3.011.442,12 kuna. 

Potraživanja KZŽ na dan 30.06.2016. godine iznose  42.861.301,88 kuna; obaveze KZŽ na 

dan 30.06.2016. godine iznose 19.359.394,21 kuna; stanje žiro-računa na dan 30.06.2016. 

godine iznosi 8.291.490,30 kuna. 

 

6. OBRAZOVANJE, KULTURA, SPORT I TEHNIČKA KULTURA 

 

Zaključkom Župana utvrđen je Program javnih potreba u obrazovanju, kulturi, sportu i 

tehničkoj kulturi za 2016.g. (Sl.gl. br 1/16) i  svi programi koji su se izvodili i prošlih godina, 
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planirani su i u 2016. godini (jedan dio u nešto manjem opsegu, jedan u istom, a jedan i u 

većem). Svi se uspješno realiziraju u prvoj polovini godine (prosjek UO-a 47 %). 

Kulturni amaterizam - Sredstva se uplaćuju na žiro račun Zajednice amaterskih kulturno-

umjetničkih udruga i organizacija (naziv usklađen sa Zakonom o udrugama) koja broji  preko 

70 članica. Zajednica, uz već uobičajene redovne djelatnosti, u suradnji s Hrvatskim saborom 

kulture, pomaže organizaciju županijskih i međužupanijskih smotri amaterskog kulturnog 

stvaralaštva, seminara za voditelje određenih sekcija kul. amaterizma, odlazak na državne 

smotre i susrete. plan : 130.000 kn; realizacija 58% (smotra folklora, pjevačkih zborova, 

limenih glazbi, malih vokalnih skupina, dječjeg stvaralaštva, dramskih amatera; u 

većini tog stvaralaštva Županija ima svoje predstavnike na državnom nivou) 

Izdavaštvo - Prijedlozima Kulturnog vijeća, na osnovu natječaja i kroz otkup dodijeljene su 

potpore za nove knjige, zbirke pjesama, monografije; plan 120.000kn; realizacija 25 %; 

U toj domeni pokrenut je i kapitalni izdavački projekt u suradnji s Leksikografskim zavodom 

Miroslav Krleža iz Zagreba: izrada Enciklopedije Hrvatskog zagorja; rok završetka 

projekta – siječanj 2017. godine; knjiga bi imala oko 2.000 članaka i 75.000 redaka s 

prigodnim ilustracijama; KZŽ se je obvezala projekt financirati s 500.000 kn kroz tri godine; 

obveza 2016. godine kao završne je 100.000 kn i u prvoj polovini godine je realizirano  

80 %; 

 

Kulturne institucije - Kulturnim institucijama kao nosiocima i pokretačima organiziranog 

stručnog bavljenja kulturnim aktivnostima i nosiocima razvojne kulturne politike, posvećena 

je posebna pažnja i pružana potpora. Pučka otvorena učilišta, muzejske institucije, knjižnice i 

čitaonice, razna društva, udruge, arhiv, također dobivaju podršku, kako materijalnu, tako i 

stručno-savjetničku.  U skladu s proklamiranom kulturnom politikom Županije, za pomoć tim 

institucijama (iako Županija nije osnivač) planirano je 120.000 kn; realizacija 59% (pomoć 

za kupnju knjiga općinskim i gradskim knjižnicama, pomoć za djelovanje knjižnične 

matične službe u Krapini). 

 

Kajkaviana – udruga od posebnog interesa za KZŽ - Društvo Kajkaviana koje djeluje u 

dvorcu Stubički Golubovec – Donja Stubica, bavi se čuvanjem, prikupljanjem, sređivanjem i 

prezentiranjem kajkavske književne građe i baštine; jedna je od najvažnijih takovih 

asocijacija za kajkavštinu na cijelom govornom području; pored toga izdaje časopis Hrvatsko 

zagorje, koji kroz nekoliko brojeva na godišnjem nivou bilježi najznačajnija zbivanja iz 

kulture na području Županije kao i kajkavskog jezičnog kruga – ujedno se u svakom broju 

obrađuje i pojedina općinska-gradska sredina i mnoga mjesta na taj način dobivaju stanovitu 

monografiju; također i značajniji projekti ili događaji u kulturi KZŽ (zadnji broj posvećen 20 

godina izlaženja istog časopisa) – za rad udruge planirano 68.000 kn, realizirano 40 % 

Kulturne manifestacije i manifestacije od interesa za KZŽ - Tradicionalnost kulturnog i 

turističko kulturnog stvaralaštva u Krapinsko-Zagorskoj županiji je evidentna i u uskoj je 

povezanosti s tradicionalnim kulturnim manifestacijama, kojima Zagorci nastoje izraziti svoje 

običaje i kulturni identitet. Sukladno novim zakonskim odredbama, svi organizatori tih 

manifestacija trebali su se javiti na javni poziv; njihove prijave razmotrilo je Kulturno vijeće i 

nadležnom tijelu dalo prijedlog za sufinanciranje. Isto tijelo je i taj prijedlog uz manje 

korekcije prihvatilo. Tako su sa 84 prijavitelja (od njih 97) potpisani ugovori o korištenju 

dodijeljenih sredstava u ukupnom iznosu od 340.000 kn. Isplata će zbog procedure provedbe 
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javnog poziva započeti u drugom polugodištu. (ističemo značajnije - Tabor film festival, 

Glazbeno ljeto u dvorcu Oršić, Tjedan kajkavske kulture i Mali Kaj Krapina, Prvi glas 

Sv. Križ Začretje, Recital Ž. Boc Marija Bistrica, Viteški turnir G. Stubica, Dani K. Š. 

Gjalskog u Zaboku, Dani Kajkavske riječi Zlatar, Branje grojzdja Pregrada). 

 

Kulturno-povijesna baština - Značaj, brojnost, povijesno-umjetnička kvaliteta i nažalost, 

oštećenost, zapuštenost, razrušenost, karakteristika su naših kulturnih dobara. Prema popisu 

registriranih spomenika kulture u Krapinsko-Zagorskoj županiji, na relativno malom prostoru 

nalazi se oko 35 dvoraca, 53 kurije, 37 župnih crkava, 71 kapela, 10 starih gradova-gradina. 

Sukladno novim zakonskim odredbama, svi zainteresirani nositelji projekata obnove i zaštite 

spomeničke baštine,  trebali su se javiti na javni poziv; njihove prijave razmotrilo je Kulturno 

vijeće i nadležnom tijelu dalo prijedlog za sufinanciranje. Isto tijelo je i taj prijedlog uz manje 

korekcije prihvatilo. Tako su sa 27 prijavitelja (od njih 28) potpisani ugovori o korištenju 

dodijeljenih sredstava u ukupnom iznosu od 250.000 kn. Isplata će zbog procedure provedbe 

javnog poziva započeti u drugom polugodištu.  Iz pozicija obnove spomenika pomoć se pruža 

za obnove krovišta, pročelja, izvedbu drenaža, obnovu inventara (oltara, fresaka, slika, 

orgulja, propovjedaonica) crkava., izvedbu arheoloških istraživanja i iskopavanja, najčešće 

kao participacija na projektima koje je podržalo Ministarstvo kulture kroz svoj program 

obnove i zaštite spomeničke baštine; (neki od objekata u obnovi za koje će se dati 

sredstva: crkva Presvetog Trojstva Krapinske Toplice, zgrada župnog dvora  Lobor; 

arheološka iskopavanja na Špičaku – Bojačno; obnova inventara u nekoliko župnih 

crkava). 

 

Tehnička kultura - Ovoj djelatnosti pomoć se pruža putem županijske zajednice tehničke 

kulture koja ima 20-tak članica. Putem vlastitih kriterija zajednice, sredstva se raspoređuju 

članicama prema značaju projekata i to za djelatnost: radio amatera, aviomodelara, filmskog 

stvaralaštva, informatičara, plan  64.000 kn; realizirano  50% 

Sport - Na području Krapinsko-zagorske županije djeluju brojne sportske udruge, sportski 

savezi te sve njih okuplja krovna udruga za  županijski sport – Sportska zajednica KZŽ . 

Putem nje KZŽ ima u planu izdvojiti  830.000 kn; realizacija: 77 %. Pored toga Županija daje 

i stipendije učenicima i studentima koji imaju kategorizaciju HOO (u prvoj polovini 2016. 

nije dodijeljeno takvih  stipendija – no, u izvještajnom razdoblju radile su se isplate sportskih 

stipendija koje su dodijeljene krajem 2015. za 2 studenta po 600 kn  i 1 učenika po 400 kn). 

Natjecanje sportskih klubova učenika osnovnih i srednjih škola financirano je putem 

Zajednice školskih sportskih klubova i izdvojeno je još 176.000 kn; realizacija 100% poradi 

vida natjecanja koje počinje i završava s trajanjem nastavne godine 2015/16; u sustavu 

natjecanja u 8 sportskih disciplina sudjelovalo je 349 sportskih ekipa i 3.307 učenika 

sportaša; osvojeno je i jedna vrijedna državna nagrada (2. mjesto stolni tenis, osnovne 

škole, učenici).  

 

Prosvjeta (osnivači smo 29 osnovnih i 9 srednjih škola) 

Sredstva se izdvajaju za: 

 pomoć pri kapitalnoj izgradnji novih školskih objekata, energetskoj učinkovitosti  i 

investicijskom održavanju brojnih školskih zgrada;  plan je 5,4 miliona kn iz 

decentraliziranih sredstava – realizacija – 52% Sredstvima je realizirano: otplata 

obveza za realizaciju projekta energetske učinkovitosti u više škola po HEP-ESCO-u 



 

33 
 

i ZARA-i (adaptacija kotlovnica u školama, krovova, stolarija, fasada); zatim   za 

završetak adaptacije SŠ Zlatar ) 

 (iz  izvornih sredstava)  razno razne sanacije, adaptacije i opremanje školskih objekata – 

plan : 1.718.000 kn; realizirano  39% 

 održavanje školskih natjecanja učenika u znanju, umjetničkom izrazu; putovanja učenika 

na novigradsko proljeće te mnoge međunarodne susrete; plan 310.000 kn – realizirano 

90% – sudjelovalo 1.552 učenika Osnovnih škola te 1.007 učenika Srednjih škola 

(brojni zauzeli i vodeća mjesta na državnom nivou – za njih je Župan organizirao 

prijem te su njima i njihovim mentorima dodijeljene nagrade: OŠ - 11 učenika iz 8 

osnovnih škola te 8 njihovih mentora osvojili su 2 prva, 3 druga i 2 treća mjesta;  SŠ 

– 26 učenika iz 7 srednjih škola te 25 njihovih mentora osvojili su 12 prvih, 4 druga i 

7 trećih mjesta) 

 stipendiranje 38 učenika po 400 kn (uključivo i 4 nadarena) i 75 studenata (uključivo i 1 

nadaren) po 600 kn (od toga  - plan 936.000 kn,  realizacija: 42 % 

 stručno usavršavanje učitelja i profesora te učenika – pomoć za rad aktiva po predmetima 

te pomoć za odlaske na usavršavanja - plan 65.000 kn; realizirano 40 % 

 sufinanciranje prijevoza srednjoškolaca tijekom drugog polugodišta školske godine 

2015/16. odvijalo se je kao sufinanciranje dijela ukupne cijene mjesečnih karata (veći dio 

financira država, te preostali dio JLS i Županija); javnim autobusnim prijevozom  vozilo 

se je 3.069 učenika, a željezničkim 1.263 učenika- plan 3.100.000 kn; realizirano 51% 

 Projekt Baltazar 2 -  osiguravanje pomoćnika u nastavi za 121 učenika s teškoćama - 

zapošljavanjem 83 mladih osoba; 87% sredstava dobiveno kroz EU natječaj, a 13% 

sredstava iz izvornih županijskih sredstava – 372.000 – projket je završen uspješno sa 

završetkom školske godine 2015/16. 

 Sufinanciranje posebnih programa za učenike s teškoćama:  plaćanje 50% programa 

za desetoro učenika u SUVAG-u Zagreb te sufinanciranje prijevoza za 1 učenicu koju 

roditelji voze u Zagreb; plan 171.000 kn,  realizacija 51%;   

 ulaganje u visokoškolsko obrazovanje kroz: pomoć za kupnju opreme dislociranim 

studijima u Zaboku i Pregradi te VHZK Krapina; pomoć VHZK kroz dokup osnivačkog 

uloga; plan 593.000 kn; realizacija 44% 

 programi za nadarenu djecu - s ciljem poboljšanja uvjeta školovanja darovite djece 

Stručna radna skupina pomaže školama oko identifikacije darovitih, provodi se edukacija 

učitelja o učeničkoj darovitosti, sufinanciraju se radionice za darovite u školama za 

vrijeme školskih praznika,  otvorena je besplatna telefonska linija 098 205 208 na kojoj 

svi zainteresirani svakog ponedjeljka od 17,00 do 19,00 sati mogu dobiti dostupne 

informacije o darovitosti djece, kako je prepoznati te o psihološkoj podršci darovitoj djeci; 

nadalje, daje se pomoć darovitima za ljetne škole, putovanja na natjecanja, kupnju opreme 

i pomagala; planirano 105.000 kn, realizirano  52%; 

 

7. ZDRAVSTVO, SOCIJALNA SKRB, UDRUGE I MLADI 

 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade u periodu od 01.01.2016. do 

31.06.2016. godine zaprimio je ukupno 920 predmeta, od kojih je 578 predmeta neupravnog 

postupka i 342 predmeta upravnog postupka.  

 

Zdravstvo - Donijeta Odluka o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih 

funkcija za zdravstvene ustanove Krapinsko-zagorske županije u 2016. godini.  
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Donijet Zaključak o popisu prioriteta za raspored dodijeljenih sredstava za decentralizirane 

funkcije između zdravstvenih ustanova u 2016. godini. 

Donijeta Odluka da se dr. sc. Josipu Periniću, dr. dent. med. koncesionaru u djelatnosti 

dentalne medicine  iz Oroslavja, Park obitelji Prpić 9, na osobni zahtjev, odobrava raskid 

Ugovora o koncesiji. 

Donijeto Rješenje o razrješenju i imenovanju člana/ice Upravnog vijeća Specijalne bolnice za 

medicinske rehabilitacije Stubičke Toplice – predstavnika osnivača.  

Donijeto Rješenje o imenovanju članova Upravnog vijeća Opće bolnice Zabok i bolnice 

hrvatskih veterana – predstavnika osnivača.  

Donijeta Odluka o upotrebi dobiti Ljekarne Krapinsko-zagorske Županije za 2015. godinu.  

Donijeta Odluka o upotrebi viška prihoda Zavoda za javno zdravstvo Krapinsko-zagorske 

županije za 2015. godinu.  

Donijeta Odluka o proširenju djelatnosti Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana.  

Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Krapinsko-zagorske županije 

od 12. travnja 2016. godine, a vezano za osnivanje Ordinacije dentalne medicine Doma 

zdravlja Krapinsko-zagorske županije u Ispostavi Donja Stubica, na adresi Oroslavje, 

Stjepana Radića 6a. 

 

Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice od 29. veljače 2016. godine, o otpisu potraživanja 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Stubičke Toplice prema Hrvatskom zavodu za 

zdravstveno osiguranje u iznosu od 930.082,53 kn. 

Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice od 23. ožujka 2016. godine, o otpisu potraživanja 

Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice prema Hrvatskom zavodu 

za zdravstveno osiguranje u iznosu od 1.420.570,49 kn. 

Dana suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice, broj: 05-12/2-2016, od 2. svibnja 2016. godine.  

Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice od 2. svibnja 2016. godine, vezano za sklapanje 

Sporazumu s Centrom za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice o korištenju poslovnih 

prostorija, prostora i sportskog igrališta Centra, zajedničkih uređaja Bolnice i pružanju usluga 

Centra. 

Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice od 2. svibnja 2016. godine, vezano za sklapanje Ugovora 

o podjeli nekretnina Bolnice uslijed statusne promjene odvajanja Osnovne škole pri Bolnici s 

osnivanjem Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice. 

Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice od 2. svibnja 2016. godine, o brisanju djelatnosti Bolnice 

uslijed provedene statusne promjene odvajanja Osnovne škole pri Bolnici s osnivanjem 

Centra za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice. 

Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Specijalne bolnice za medicinsku 

rehabilitaciju Krapinske Toplice, a vezano za osnivanje dviju poslovnih jedinica Bolnice za 

obavljanje specijalističko-konzilijarne zdravstvene djelatnosti fizikalnom medicinom i 

rehabilitacijom izvan sjedišta Bolnice i to jedna na adresi u Tuheljskim Toplicama, Ljudevita 

Gaja 4 i druga na adresi u Krapinskim Toplicama, Antuna Mihanovića 2. 

Dana suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-

zagorske županije od 18. veljače 2016. godine, o prihvaćanju Dodatka II. Ugovora o davanju 

na korištenje prostora Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana Zavodu za hitnu 
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medicinu Krapinsko-zagorske županije, za potrebe obavljanja djelatnosti hitne medicine u 

Ispostavi Zavoda u Zaboku. 

Dana suglasnost na Izmjene i dopune Statuta Zavoda za hitnu medicinu Krapinsko-

zagorske županije, broj: 01-3/11-1, od 7. lipnja 2016. godine.  

 

Izrađeno i upućeno Županijskoj skupštini na usvajanje: 

- Prijedlog Nacrta Izvješća o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata na području  

  Krapinsko-zagorske županije za 2015. godinu, 

- Prijedlog Nacrta Izvješća o financijskom poslovanju zdravstvenih ustanova za razdoblje   

   siječanj-prosinac 2015. godine,  

- Prijedlog Nacrta rješenja o razrješenju i imenovanju mrtvozornika/ca za područje grada  

  Zaboka i općine Jesenje,  

- Prijedlog Nacrta Izvješća o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u     

   Krapinsko-zagorskoj županiji za 2015. godinu. 

 

Dano 26 suglasnosti na Odluke Upravnih vijeća zdravstvenih ustanova za 103 

zapošljavanja i 1 produljenje rada nakon 65 godina 

 

Za nabavku pitke vode u školama koje nisu opskrbljene pitkom vodom na području 

Krapinsko-zagorske županije ukupno je utrošeno 19.704,10 kn.  

Za mrtvozorstvo ukupno izdvojeno 227.830,43 kn za naknadu mrtvozornicima i troškove 

prijevoza na obdukciju. 

Hrvatskoj mreži Zdravih gradova, Zagreb plaćena godišnja članarina u iznosu od 7.000,00 kn.  

Obilježen Svjetski dan oralnog zdravlja u Dječjem vrtiću Gustav Krklec, Krapina, izdvojeno 

1.054,00 kn za donaciju pribora za održavanja higijene zubi.  

Obilježen Svjetski dan zdravlja, 7 travnja 2016. godine u Srednjoj školi Krapina pod motom 

„Pobijedimo dijabetes“, za što je ukupno izdvojeno 1.363,56 kn. 

Obilježen Svjetski dan nepušenja (31.5.) i Međunarodni dan borbe protiv zlouporabe droga 

(26.6.), organizirano pješačenje na Strahinjčicu za učenike osnovnih i srednjih škola, ukupno 

utrošeno 4.595,00 kn za tiskanje majice s tiskom i okrjepu sudionika.   

Poduprijeta 5. Europska škola socijalne pedijatrije, održana u Zagrebu od 16. do 18. lipnja 

pod nazivom „Dijete u gradu“, u ukupnom iznosu 5.290,00 kn. 

U suradnji s Domom zdravlja Krapinsko-zagorske županije poduprijeto tiskanje letaka na 

temu palijativne skrbi u iznosu od 856,25 kn. 

Suorganizacija Simpozija o dojenju Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih veterana, u 

ukupnom iznosu od 4.000,00 kn i suorganizacija Znanstveno stručnog simpozija „Krapinsko-

zagorska županija - Prijatelj majki i djece“. 

 

Socijalna skrb - Odobreno je 47 jednokratnih novčanih pomoći samcu ili obiteljima zbog 

osobito i trenutačno teških životnih prilika, u ukupnom iznosu 81.100,00 kn. 

Odobrene 3 jednokratne novčane pomoći rodiljama za rođenu djece 1. dana u tekućoj godini, 

u ukupnom iznosu od 6.500,00 kn. 

Odobreno je 80 jednokratnih novčanih pomoći za treće i svako daljnje novorođeno dijete, u 

ukupnom iznosu  82.000,00 kn. 

Odobreno je 8 jednokratnih novčanih pomoći obiteljima za 5 i daljnje novorođeno  djetetu u 

obitelji, u ukupnom iznosu 32.000,00 kn.  

Izdano je 241 rješenje o priznavanju prava na naknadu za troškove ogrjeva korisnicima 

zajamčene minimalne naknade, te isplaćeno ukupno 228.950,00 kn i to 189 rješenja 

179.550,00 kn za općine i 52 rješenja odnosno 49.400,00 za gradove.  
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Proveden Javni poziv za prijavu kandidata za dodjelu županijskog priznanja „Volonter/ka 

godine“ za 2015. godinu.  

Proveden Javni poziv za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u postupku donošenja 

Odluke o izmjenama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne 

skrbi  te izrađeno izvješće o istom. 

Donijeta Odluka o rasporedu sredstava za materijalne i financijske rashode centara za 

socijalnu skrb na području Krapinsko-zagorske županije u 2016. godini. 

Donijeta Odluka o visini pomoći za podmirenje troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na 

drva u 2016. godini.  

Centru za odgoj i obrazovanje Krapinske Toplice, dodijeljena financijska sredstva u ukupnom 

iznosu od 41.040,00 za financiranje edukacije s područja rane intervencije za četiri djelatnice 

Centra. 

Povodom obilježavanja 15. svibnja - Međunarodnog dana u obitelji u Zaboku, održan Okrugli 

stol na temu „Zdrava obitelj i izazovi suvremenog načina života“. 

Poduprijeto tiskanje brošure „Droge, ovisnost i mladi“ International police association (IPA) 

u iznosu od 2.487,50 kn.  

Poduprijeto organiziranje projekta Bedeks art susrete za domove i udruge koji pružaju 

socijalne usluge djeci i mlađim punoljetnim osobama s problemima u ponašanju pod nazivom 

„Ovo je prilika, ostavi svoj kreativni trag!“, u ukupnom iznosu 2.000,00 kn. 

 

Suorganizatori u održavanju 12. susreta Dječjih vijeća Hrvatske, održanog u Zaboku 3. i 4. 

lipnja 2016. godine u ukupnom iznosu od 5.000,00 kn.  

Izdano rješenje o ispunjavanju minimalnih uvjeta za početak pružanja usluga smještaja u 

obiteljskom domu  predstavnice Ane Gumbas, na adresi Krapinske Toplice, Slivonja Jarek 15. 

Izdano rješenje o ispunjavanju minimalnih uvjeta za povećanje kapaciteta u pružanju usluga 

smještaja u obiteljskom domu predstavnika Denisa Lisaka, na adresi u Donjoj Stubici, 

Pustodol 171E. 

Izdano rješenje za utvrđivanju ispunjavanja minimalnih uvjeta za pružanje usluga pomoći u 

kući USTANOVI MOJ DOM TANDARIĆ, za uslugu pomoći u kući, sa sjedištem u Pregradi, 

Vrhi Pregradski 87/2.  

 Izrađeno i upućeno Županijskoj skupštini na usvajanje: 

- Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku ostvarivanja prava iz  

  programa socijalne skrbi. 

 

Za rad udruga u području socijalne skrbi izdvojeno je ukupno 16.457,04 kn i to: 

Udruzi osoba s invaliditetom Krapinsko-zagorske županije, Zlatar, 6.457,04 kn za kredit za 

kupnju vozila.  

SVETOJ ANI – udruzi za pomoć djeci s teškoćama i invalidnim osobama iz Lobora, 

10.000,00 kn za sufinanciranje provedbe trogodišnjeg programa „Korak u budućnost – 

pružanje potrebnih rehabilitacijskih i habilitacijskih terapija djeci s teškoćama u razvoju i 

osobama s invaliditetom  (od 1. lipnja 2014. do 31. svibnja 2017.), KZŽ partner na projektu. 

 

Udruge - Donijet Godišnji plan natječaja i javnih poziva za financiranje projekata i programa 

organizacija civilnog društva iz Proračuna Krapinsko-zagorske županije u 2016. godini.  

 

Proveden Javni poziv za dodjelu trogodišnje financijske potpore za program Centra za mlade 

Krapinsko-zagorske županije, i to:  

- Mreži udruga Zagor, Trg sv. Jelene 6, Zabok u iznosu 75.000,00 kn godišnje, ukupno    

  225.000,00 kn.  
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Proveden Javni poziv za prijavu trogodišnjih programa udrugama koje pružaju podršku 

ženama žrtvama nasilja u obitelji na području Krapinsko-zagorske županije, i to:  

- CESI – Centar za edukaciju, savjetovanje i istraživanje, Nova cesta 4, Zagreb u iznosu   

75.000,00 kn godišnje, ukupno 225.000,00 kn.  

 

Proveden Javni poziv udrugama za prijavu programa i projekata usmjerenih očuvanju 

digniteta i promicanju istine o Domovinskom ratu, psihološko i socijalno osnaživanje te 

podizanje kvalitete življenja hrvatskih branitelja na području Krapinsko-zagorske županije, u 

okviru kojeg je financirano provedba programa i projekata za 8 udruga u ukupnom iznosu 

153.000,00 kn.  

Proveden Javni poziv za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u postupku izrade 

Strategije razvoja civilnog društva Krapinsko-zagorske županije. 

Suorganizatori za 11. Sajam udruga KZŽ u Pregradi - promocija rada aktivnih udruga koje 

djeluju u Krapinsko-zagorskoj županiji te međusobno upoznavanje udruga radi buduće 

suradnje na projektima, u ukupnom iznosu 5.000,00 kn za nabavu opreme. 

Za sufinanciranje rada Županijskog Crvenog križa isplaćen je iznos od 250.000,00 kn.  

Program skrbi za starije - Matici umirovljenika KZŽ  isplaćen je iznos od 165.000,00  kn.   

Provođenje Županijske strategije za osobe sa invaliditetom - Udruzi slijepih KZŽ za 

sufinanciranje troškovi rada administrativne djelatnice isplaćen je iznos od 36.000,00 kn. 

 

 

Izrađeno i upućeno Županijskoj skupštini na usvajanje: 
- Nacrt Prijedlog Izvješća o ostvarenim financijskim potporama programima i  projektima  

  udruga na području Krapinsko-zagorske županije,  

- Nacrt Prijedloga Izvješća o radu Hrvatskog Crvenog križa, Društva Crvenog križa  

   Krapinsko-zagorske županije.  

 

Udruzi hrvatskih branitelja liječenih od posttraumatskog poremećaja KZŽ, Oroslavje isplaćen 

iznos od 2.000,00 kn za troškove odlaska na obilježavanje vojno redarstvene operacije 

„Maslenica“. 

Zajednici HVIDR-a, isplaćeno je 5.700,00 kn od čega:  

- iznos od 2.950,00 kn za troškove prijevoza u Voćin, 

- iznos od 2.750,00 kn za troškove prijevoza u Lipik. 

Udruzi dragovoljaca i veterana Domovinskog rata Podružnica Krapinsko-zagorske županije 

isplaćen iznos od 5.000,00 kn za organizaciju sportskih igara branitelja u Zaboku povodom 

Dana oružanih snaga Republike Hrvatske.  
 

 

8. PROSTORNO UREĐENJE, GRADNJA, ZAŠTITA OKOLIŠA I ZAŠTITA 

PRIRODE 

 

Prostorno uređenje i gradnja - Izdavanje akata- Glavne aktivnosti se odnose na rad sa 

strankama odnosno rad po zahtjevima stranaka vezano na područje prostornog uređenja i 

gradnje. Izdaju se upravni i neupravni akti kao što su: lokacijska informacija, lokacijska 

dozvola, rješenje o utvrđivanju građevinske čestice, potvrda parcelacijskog elaborata, 

građevinska dozvola za pripremne radove, građevinska dozvola, privremena uporabna 

dozvola, uporabna dozvola, dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine, dozvola za 

uklanjanje građevine i drugo. U izvještajnom razdoblju izdavani su akti zaprimljenih zahtjeva 

sukladno Zakonu o gradnji, Zakonu o prostornom uređenju i Pravilniku o jednostavnim i 

drugim građevinama i radovima itd.. Sukladno zaprimljenim zahtjevima  u izvještajnom 
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razdoblju obrađeno je ukupno 1542 predmeta od čega se 859 predmeta odnosi na upravni 

postupak a 683 predmeta je neupravni postupak. Od značajnih zahtjeva u izvještajnom 

razdoblju izdano je 8 građevinskih dozvola gospodarsko-proizvodno-razvojnih projekata. 

Ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada - Zakonom o postupanju s nezakonito 

izgrađenim zgradama (NN broj 86/12 i 143/13)  uređeni su uvjeti, postupak i pravne 

posljedice uključivanja u pravni sustav nezakonito izgrađenih zgrada. U izvještajnom 

razdoblju u svrhu rješavanja tih predmeta osim redovnih zaposlenika bilo je uključeno 9  

djelatnika na određeno vrijeme.  U tom razdoblju  riješeno je ukupno 1905 predmeta od čega 

je 1032 predmeta riješeno pozitivno odnosno izdana su  rješenja o izvedenom stanju, 7 

rješenja o odbijanju zahtjeva, 790 rješenja o odbacivanju zahtjeva i  u 76 slučaja donesena su 

rješenja o obustavljenim postupcima.  U izvještajnom razdoblju prihodi od legalizacije 

iznosili su 534.157,33 kuna.  

 

Zaštita okoliša - Izdavanje akata- Glavne aktivnosti se odnose na rad sa strankama odnosno 

rad po zahtjevima stranaka vezano uz područje zaštite okoliša, zaštite prirode i gospodarenja 

otpadom, te izdavanje upravnih i neupravnih akata kao što su: dozvola za gospodarenje 

otpadom, rješenja vezana na ocjenu zahvata na područje ekološke mreže, uvjeti zaštite prirode 

i okoliša za zahvate koji se izvode izvan granica građevinskog područja, mišljenja u 

postupcima ocjene o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš, itd. U izvještajnom razdoblju 

ukupno je zaprimljeno 120 predmeta raznih sadržaja (11 upravnih i 109 neupravnih).  

Postupanje sukladno Planu gospodarenja otpadom- Sukladno Planu gospodarenja 

otpadom u Republici Hrvatskoj za razdoblje 2007.-2015. godine (“Narodne novine” broj 

85/07, 126/10, 31/11, 46/15), u cilju realizacije projekta Regionalnog centra za gospodarenje 

otpadom sjeverozapadne Hrvatske 12. ožujka 2009. godine osnovano je trgovačko društvo 

„Piškornica“ d.o.o. regionalni centar za gospodarenje otpadom sjeverozapadne Hrvatske. Za 

pokriće troškova redovnog poslovanja društva sukladno Ugovoru o sufinanciranju rada 

Piškornica d.o.o., Krapinsko-zagorska županija kao suvlasnik društva sukladno ispostavljanim 

mjesečnim zahtjevima o refundiranju troškova doznačuje financijska sredstva za rad društva, 

te je u ovom izvještajnom razdoblju za te potrebe doznačeno ukupno 192.525,95 kn. Sukladno 

Planu gospodarenja otpadom a s namjerom da se pomogne gradovima i općinama na uređenju 

(reciklažnih) mini zelenih otoka Krapinsko-zagorska županija je u izvještajnom razdoblju 

sufinancirala jedinicama lokalne samouprave dio troškova na uređenju istih sa iznosom od 

50.000,00 kn. 

Postupanje sukladno obvezama propisanim Zakonom o zaštiti okoliša - Sukladno 

odredbama Zakona o zaštiti okoliša (NN 80/13) Krapinsko-zagorska županija, odnosno ovaj 

upravni odjel je na zahtjev Ministarstva zaštite okoliša i prirode organizirao i provodio javne 

rasprave i javna izlaganja u postupcima ishođenja objedinjenih uvjeta zaštite okoliša odnosno 

okolišnih dozvola postojećih postrojenja kao i javne rasprave u postupcima procjene utjecaja  

zahvata na okoliš. Nadalje, temeljem zahtjeva jedinica lokalne samouprave u okviru njihovih 

postupaka strateške procjene strategije razvoja izdala 8 mišljenja o potrebi provedbe postupka 

ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja strategije na okoliš. Sukladno zahtjevima pravnih, 

fizičkih osoba kao i jedinica lokalne samouprave o potrebi ocjene o potrebi procjene utjecaja 

zahvata na okoliš izdano je također 8 mišljenja a iz nadležnosti za provedbu postupaka ocjene 

o potrebi procjene utjecaja zahvata na okoliš za zahvate iz Priloga III. Uredbe o procjeni 

utjecaja zahvata na okoliš („Narodne novine“ broj 61/14) po provedenom postupku ocjene o  

potrebi procjene zahvata na okoliš izdao je jedno rješenje. Sukladno pravilima za isplatu 

nepovratnih sredstva koja su nositeljima pojedinih zahvata odobrena nakon provedenog 

natječaja u sklopu programa IPARD Županija je na zahtjev za pravnu pomoć Ministarstva 

zaštite okoliša i prirode u izvještajnom razdoblju provela 2 postupka provjere ispunjavanja 

standarda zaštite okoliša Republike Hrvatske i EU. U izvještajnom razdoblju radilo se i na 
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stručnim poslovima koji se odnose na poslove prikupljanja i ažuriranja podataka o izvorima, 

vrsti, količini, načinu i mjestu ispuštanja, prijenosa i odlaganja onečišćujućih tvari i otpada u 

okoliš koji joj dostavlja 380 obveznika dostave podataka u registar onečišćavanja okoliša, 

unosila je podatke u informacijski sustav zaštite okoliša te surađivala sa Agencijom za zaštitu 

okoliša i prirode.  

Postupanje sukladno obvezama propisanim Zakonom o održivom gospodarenju 

otpadom-Sukladno odredbama Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN 94/13) 

provođena je provjera usklađenosti Plana gospodarenja otpadom proizvođača otpada, i to 

proizvođača koji stvaraju 200 ili više kilograma opasnog otpada godišnje na određenoj 

lokaciji na području Krapinsko-zagorske županije te su u izvještajnom razdoblju izdavana 

rješenja da se Planovi gospodarenja otpadom proizvođača otpadom usklade s odredbama 

Zakona. 

Nadalje, sukladno odredbama istog zakona Županiji je dana nadležnost rješavanja zahtjeva za 

izdavanje dozvola za gospodarenje neopasnim otpadom. U izvještajnom razdoblju izdano je 9 

akata (dozvola, rješenja). Zakonom o održivom gospodarenju otpadom Županija je dužna 

izraditi godišnje izvješće o provedbi svoga plana gospodarenja otpadom za prethodnu 

kalendarsku godinu. Kako je Plan gospodarenja otpadom u Krapinsko-zagorskoj županiji 

(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 5/08) izrađen za razdoblje od 2008. - 

2015. godine ovaj Upravni odjel izradio je Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom 

Krapinsko-zagorske županije i  objedinjena izvješća jedinica lokalne samouprave za 2015. 

godinu koje je Županijska skupština usvojila 08.06.2016. godine. 

 

Zaštita prirode - Glavne aktivnosti se odnose na rad sa strankama odnosno rad po zahtjevima 

stranaka vezano uz provedbu postupka ocjene zahvata za područje ekološke mreže te 

izdavanje dopuštenja za obavljanje radnji ili zahvata na zaštićenom području sukladno 

Zakonu o zaštiti prirode. U izvještajnom razdoblju provedena su 2 postupka prethodne ocjene 

zahvata za ekološku mrežu, te su izdana 3 dopuštenja za provođenje zahvata u zaštićenom 

području. Sukladno istom zakonu izdavani su posebni uvjeti za gradnju i potvrde o 

usklađenosti glavnog projekta s izdanim uvjetima zaštite prirode te je u ovom periodu 

postupljeno po 20 zahtjeva. 
 

 

9. PROMOCIJA 

 

Implementacija  brand strategije „Bajka na dlanu“ - Stalan rad na promoviranju 

turističke ponude  Krapinsko-zagorske županije kao turističke destinacije pod logom Zagorje i 

sloganom Bajka na dlanu koji je potpora vizualnom identitetu. Promocija Zagorja kroz izradu 

promotivni materijala: platnene vrećice, majice, stikovi, šalice, baneri, izrada tiskanih 

materijala i niz drugih aktivnosti u nastojanju prepoznatljivosti naše turističke  destinacije 

Zagorje. Promotivne aktivnosti kroz izradu promotivnih materijala i promotivne kampanje  za 

sva događanja u organizaciji Krapinsko-zagorske županije.  

 

Predstavljanje monografije „Sorte vinove loze Hrvatskog Zagorja“ 11. veljače 2016. 

godine u Termama Tuhelj - Područje Hrvatskog zagorja oduvijek je bilo vezano uz uzgoj 

vinove loze koja je od davnina važan segment poljoprivredne proizvodnje našeg kraja. 

Tradicionalno zagorsko vinogradarstvo i proizvodnja vina počivala je na autohtonim sortama. 

U veljači, a to je već početak vinogradarske godine, bila je prigoda u našem bajkovitom 

Zagorju predstaviti monografiju u kojoj je opisana povijest uzgoja vinove loze i njen 

sortiment. Stručnim tekstom, opisom i vrhunskom fotografijom opisane su vinske sorte koje 
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se uzgajaju u Hrvatskom zagorju te posebno pronađene i revitalizirane autohtone sorte vinove 

loze. 

Svečanost predstavljanja monografije uz vodstvo Županije te brojne stručnjake održala se  u 

Termama Tuhelj. Nit vodilja bila  nam je da kroz vrhunski doživljaj okusa i mirisa zagorskih 

vina i vina autohtonih sorata Hrvatskog zagorja sljubljenih s tradicijskim gastro delicijama 

predstavimo vinsku ponudu naše „Bajke na dlanu“ uzvanicima, stručnim znalcima i medijima 

s ciljem popularizacije kulture pijenja vina te aktivnijeg uključivanja zagorske vinske ponude 

u enološku i gastronomsku ponudu Hrvatske i šire. Posebna nam je želja bila  da svim 

novinarima, medijima i onima koji svoje stručno znanje o vinima profesionalnim perom 

prenose čitateljima, naše Zagorje predstavimo kao turističku destinaciju koja uz topličke, 

vjerske, rekreativne i ostale sadržaje ima vrhunsku enološku i tradicijsku gastro ponudu 

pripremljenu od izvornih namirnica zagorskog sela u kojem  tradicija ima važnu ulogu.  

 

Promocije zagorja kroz njegove velikane „220. godišnjica rođenja Antuna Mihanovića“ 

- Krapinsko-zagorska županija i ove je godine prepoznala  značaj Antuna Mihanovića za 

hrvatsku povijest i želju naših građana da očuvamo uvijek živom uspomenu na pjesnika 

hrvatske himne i da dostojno obilježimo 220. obljetnicu rođenja čovjeka koji je u svom 

vremenu pokazao i nacionalnu osviještenost, ali bio i veliki erudit i prava duhovna vertikala. 

Obilježavanje godišnjice rođenja Antuna Mihanovića započelo je u dvorani Gradske knjižnice 

i čitaonice „Antun Mihanović“ u Klanjcu svečanom dodjelom Pjesničke nagrade „Antun 

Mihanović“ za domoljubnu poeziju učenika osnovnih i srednjih škola. U nastavku programa 

organiziran je  stručno-znanstveni skup „Reč domovini od hasnovitosti pisanja vu 

domorodnom jeziku“ –  s nizom izlaganja naših eminentnih stručnjaka o važnosti jezika za 

kulturni identitet hrvatskoga naroda te važnosti hrvatske pisane riječi, s posebnim osvrtom na 

značaj Mihanovićeve brošure Reč domovini od hasnovitosti pisanja vu domorodnom jeziku 

(Beč, 1815.) u kojoj je čak dva desetljeća prije Ljudevita Gaja najavio hrvatske preporodne 

težnje.  

Tom su se prigodom u nastavku programa  položeni su  vijenci i svijeće na grob zagorskog 

velikana. 220. godišnjicu rođenja Antuna Mihanovića, Krapinsko-zagorska županija odlučila 

je obilježiti i postavljanjem glazbene ograde kraj spomenika Lijepoj našoj, mjesta koje je 

Mihanovića nadahnulo za pisanje pjesme. Glazbena ograda eksponat je koji je dio „Parka 

znanosti“, jedinstvenog projekta u svijetu  koji je započet upravo ovdje u Krapinsko-

zagorskoj županiji, koja je i sama prepoznala njegovu važnost. “Park znanosti” je autorski 

projekt koji je zamišljen s ciljem da se javne površine oplemene interaktivnim znanstvenim i 

edukativnim sadržajem namijenjenim svim dobnim skupinama. Sadržaj Parka čine eksponati, 

od kojih svaki pokazuje i dokazuje zanimljive pojave iz područja fizike, astronomije, 

geografije i psihologije. Glazbena ograda omogućit će svakom posjetitelju, pa i onima bez 

glazbene izobrazbe da odsviraju prve taktove Hrvatske himne. Ograda se sastoji od 35 

metalnih cijevi koje, ako sa batićem udaramo redom s lijeva na desno odsviramo prve taktove 

himne. 

 

Foto natječaj za najbolju fotografiju Bajka na dlanu u 2016. godini - Promocija, 

organizacija i kompletno provođenje foto natječaja Bajka na dlanu. Natječaj   otvoren je  do 

31. listopada 2016. godine. Nakon završetka foto natječaja dodjeljuju se nagrade i organizira 

se izložba pristiglih radova.  

Natjecati se mogu svi koji žele svojim umijećem fotografiranja što bolje prikazati Bajku na 

dlanu kao temu ovog foto natječaja sa svim  njezinim prirodnim ljepotama, tradicijskim 

objektima, marljivim ljudima,  kulturnom i prirodnom  baštinom. Fotografija mora ostaviti 

dojam čarobnog i bajkovitog kraja Krapinsko-zagorske županije na temelju kojih elemenata je 

izrađen  logo Zagorje. Tema fotografije „Bajka na dlanu“ omogućuje autorima/cama široki 



 

41 
 

kreativni  izražaj. Fotografije moraju biti snimljene isključivo na području Krapinsko-

zagorske županije.  Nakon završetka foto natječaja tročlani  stručni žiri će odabrati najbolje 

fotografije. Nagrađene fotografije biti će objavljene na službenoj internetskoj stranici KZŽ, u 

Zagorskom listu i na internetskom portalu www.zagorje.com. Svečana dodjela nagrada 

autorima/cama fotografija za osvojeno 1., 2. i 3. mjesto održat će se nakon što stručni žiri 

donese odluku o pobjednicima i to u hotelu  Matija Gubec u Stubičkim Toplicama Nagrada za 

1. mjesto po završetku foto natječaja je novčani iznos od 1.000,00 kuna i vikend aranžman za 

dvoje u hotelu Matija Gubec u Stubičkim Toplicama, za 2. mjesto nagrada u novčanom  

iznosu od 800,00 kuna i obiteljski ručak u jednom od restorana u Zagorju i za 3. mjesto 

nagrada u novčanom iznosu od 500,00 kuna i obiteljska ulaznica za bazene u jednim od 

zagorskih toplica. Svrha Natječaja je fotografijom prikazati Zagorje - Bajku na dlanu kroz sva  

godišnja doba, te promovirati Zagorje kao turističku destinaciju. Pristigle fotografije 

isključivo će se koristiti u tu namjenu uz obavezan potpis autora fotografije. Isto tako autor 

fotografije i dalje koristi svoju fotografiju. 

 

Babičini kolači - „Babičini kolači“, natjecanje zagorskih baka u pripremi autohtonih slastica 

po receptima što su ih naslijedile od svojih majki, baka i prabaka, jedinstvena je manifestacija 

Krapinsko-zagorske županije kojom ona promiče vrijednosti žena, obitelji te živom čuva 

gastronomsku tradiciju Zagorja. Ovogodišnja manifestacija “Babičini kolači”, koja se zbog 

lanjske pobjede Nade Zgorelec i njezinog pobjedničkog kolača “Gostovanjsko prase” održala 

u Zagorskim Selima, okupila je ove godine 38 babica. Ove godine manifestacija se održala po 

10. puta. Ovo je jedna od zahtjevnijih manifestacija to se tiče i promotivnih materijale, 

promotivne kampanje ali i same organizacije i konačno održavanje manifestacije. Svake je 

godine sve više posjetioca a isto tako svake je godine povećano praćenje od strane TV i 

radijskih kuća, novina, gastro portala, gostovanja u emisijama HRT-a itd.  U subotu, 16. 

travnja 2016. godine u Zagorskim Selima održana je jubilarna, deseta po redu manifestacija 

„Babičini kolači“. Lentu zagorske “najbabice” ponijela je Nada Tučkar iz Donje Stubice sa 

svojom svadbenom tortom “Šahovnica”. Uz priznanje za “kulinarsku najbabicu” osvojila je i 

nagradu Krapinsko – zagorske županije u iznosu od 2500 kuna. Drugo mjesto i nagradu od 

2000 kuna sa svojim obiteljskim kolačem od oraha, sira i zapečenih bjelanjaka sa šećerom 

osvojila je Mirjana Štahan iz Zlatara, dok je treća s gibanicom od pira i bučinog brašna bila 

Božica Lacković iz Oroslavja, osvojila nagradu od 1500 kuna. Nagradu u kategoriji “Izvorno 

zagorsko” za najljepšu tradicijsku zagorsku narodnu nošnju, uređenje štanda, izvorne 

zagorske ukrase te za ukupni vizualni dojam te također novčanu nagradu od 1500 kuna 

osvojila je baka Milka Vinković iz Marije Bistrice. Manifestacija je svake godine sve 

prepoznatljivija ne samo u Zagorju već diljem Hrvatske. „Babičini kolači“ oduvijek su 

odlično posjećeni, jedinstvena je to prilika da se uz bogat kulturno-umjetnički program kuša 

nešto tradicionalno, autohtono, iz domaćih kuhinja. Manifestacija je prerasla u veliko 

regionalno događanje a tome svjedoče i gosti koji su sudjelovali na ovoj obljetničkoj 10. 

manifestaciji. Bili su to gosti iz  Solina, iz  Baranje mjesta Popovac te  goste iz Slovenije koji 

su predstavili kulturu i tradiciju kraja  iz  kojeg dolaze. Naime, svake godine je veliki interes 

iz cijele Hrvatske a i šire za sudjelovanjem na manifestaciji no u natjecanju Babičinih kolača 

mogu sudjelovati samo zagorske bake. Završetkom manifestacije ovoj priči nije kraj . Naime, 

iza manifestacije izdajemo kuharicu pod nazivom Babičini kolači u kojoj su sadržani svi 

recepti kolača kojima su se naše vrijedne bake natjecale.  Knjižicu tiska izdavačka kuća 

Školska knjiga i prodaje je u svojim knjižarama. 

 

Izložba bučinog ulja sjeverozapadne Hrvatske 02. travnja 2016. godine u Svetom Križu 

Začretju - Krapinsko-zagorska u suradnji sa Varaždinskom, Međimurskom i Zagrebačkom 

županijom organiziraju izložbu bučinog ulja sjeverozapadne Hrvatske. Ove godine izložba se 

http://www.zagorje.com/
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održala u Roses Designer Outlet Centru, Sv. Križu Začretje. Ovu Izložbu započele su 

Međimurska, Varaždinska i Krapinsko-zagorska županija, a od 2014. godine u organizaciju se 

priključila i Zagrebačka županija. Ove godine na  Javni poziv za sudjelovanje u Izložbi 

bučinog prijavilo se 38 izlagača s ukupno 46 uzoraka bučinog ulja, što je najviše do sad (37 

uzoraka toplo prešano i 9 uzoraka hladno prešanog ulja). Najviše izlagača je iz Varaždinske 

županija (13),  a broj uzoraka podjednak je bio  iz Međimurske i Varaždinske županije (14). 

Analizu bučinog ulja provodio je Bioinstitut iz Čakovca. Od 46 uzoraka bučinog ulja 

dobiveno je 1 veliko zlato (dolazi iz Krapinsko-zagorske županije OPG Cesarec Mladen iz 

Oroslavja), 3 zlata, 8 srebra i 16 bronci. 8 uzoraka ulja dobiva samo priznanje te je 10 uzoraka 

isključeno zbog senzoričkog ocjenjivanja. 

 

8. sajam agroturizma Šibensko-kninske županije 30. travnja 2016. godine u Skradinu - 

U organizaciji Šibensko-kninske županije održan je 8. Sajam agroturizma čiji je ovogodišnji 

partner bila Krapinsko-zagorska županija. Sajam je održan 30.04.2016. godine u Skradinu na 

ulazu u Nacionalni park Krka – biseru hrvatske prirodne baštine.  gdje smo imali priliku 

predstaviti naše Zagorje, bajku na dlanu, bogatu ponudu zagorskih OPG-ova. Uz veliku 

promociju na Nacionalnom nivou, naši izlagači bili su izuzetno zadovoljni prodajom svojih 

proizvoda i želja im je kontinuirano odlaziti na ovaj Sajam. Ove godine sudjelovalo je 12 

izlagača uz bogat kulturno umjetnički program koji je izvodio Ansambl Zabok. 

 

Štruklijada 14. svibnja 2016. godine u Krapinskim Toplicama - Štruklijada je 

manifestacija Krapinsko-zagorske županije, koja se održava već osmu godinu zaredom s 

ciljem promocije i zaštite tradicionalnog zagorskog jela - zagorskih štrukli. Ministarstvo 

kulture Republike Hrvatske dodijelilo je tradicionalnim domaćim štruklima status 

nematerijalnog kulturnog dobra i upisani su u Registar zaštićenih kulturnih dobara Hrvatske.  

Sa željom zaštite zagorskih štrukli i njihovoj pripremi prema tradicionalnoj recepturi i načinu 

pripremanja, Krapinsko-zagorska županija 2009. godine pokrenula   je manifestaciju 

Štruklijada, manifestaciju kojoj je glavni cilj promocija te zaštita zagorskih štrukli. Rezultat 

prvih konzultacija, ali i dokaz ozbiljnosti Županije vezan za zaštitu zagorskih štrukli jest i 

zaštita naziva manifestacije 2011. godine verbalnim žigom.  Daljnja nastojanja da se zaštite, 

ne samo zagorski štrukli, već i ostali zagorski tradicionalni proizvodi kao što su primjerice 

zagorski mlinci, dovela su i do osnivanja udruge Tradicija Zagorja koja prema važećim 

zakonima i pravilnicima vezanim uz zaštitu prehrambenih proizvoda posebnim oznakama 

kvalitete hrane (odnosno oznakama izvornosti, oznakama zemljopisnog podrijetla te oznakom 

zajamčeno tradicionalnog specijaliteta) može odnosno mora biti podnositelj zahtjeva za 

registraciju oznake. Trenutno se nalazimo u fazi pronalaženja najboljeg rješenja za zaštitu 

štrukli kako se ne bi ograničilo proizvođače štrukli i ugostitelje te ograničila sama 

proizvodnja štrukli. 

U subotu, 14. svibnja 2016. godine u prostoru vodenog parka Aquae Vivae u Krapinskim 

Toplicama održana je Štruklijada, tradicionalna manifestacija koju su po osmi put organizirali 

Krapinsko-zagorska županija i Županijska turistička zajednica, s ciljem promocije i zaštite 

tradicionalnog zagorskog jela - zagorskih štrukli.  Ta zagorska delicija već svima znana u 

tjednu koji prethodi manifestaciji i tjednu  iza manifestacije može se degustirati u restoranima  

diljem Zagorja po promotivnim cijenama s popustom od 50%. U sklopu manifestacije imali 

smo i  natjecanje u izradi štrukla tj. kulinarski show u kojem su učenici SŠ Zabok i učenici SŠ 

Pregrada pred publikom spravljali štrukle kao bi posjetitelji mogli vidjeti sam način pripreme 

ali i naučiti njihovu izradu  Župan Krapinsko-zagorske županije Željko Kolar i gradonačelnik 

Grada Zagreba Milan Bandić dodijelili su diplomu za najbolje pripremljene štrukle Matiji 

Guliji iz tvrtke Zebrano koji je kao tajnu pobjede istaknuo upotrebu isključivo domaćih 

sastojaka. Drugo mjesto osvojila je slastičarna Torte i kolači Tri užitka, dok je treće najbolje 
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štrukle pripremila ekipa Specijalne bolnice za medicinsku rehabilitaciju Krapinske Toplice. 

Proglašenjem pobjednika završen je natjecateljski dio 8. Štruklijade na kojoj su se za titulu 

najboljih štrukli Zagorja nadmetala 24 zagorska restorana, agroturizama, hotela, toplica i 

pekarnica. 

 

Izložba stoke 21. svibnja 2016. godine u Pregradi - Pod pokroviteljstvom Ministarstva 

poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja i  Krapinsko-zagorske županije 21.svibnja 2016.. 

godine  održala  se na prostoru sajmišta u Pregradi XVI. Izložba stoke i  XVIII. Izložba konja 

Krapinsko-zagorske županije. Organizatori izložbe su uz Krapinsko-zagorsku županiju, Grad 

Pregrada, Hrvatska poljoprivredna agencija, Središnji savez udruga uzgajivača hrvatskog 

hladnokrvnjaka, Turistička zajednica KZŽ, Hrvatska gospodarska komora – Županijska 

komora Krapina, Savjetodavna služba, te stočarske i konjogojske udruge Krapinsko-zagorske 

županije.  Prije same izložbe nastupit će povorka konjskih zaprega u organizaciji Turističke 

zajednice Pregrada, a u suradnji sa Turističkom zajednicom Krapinsko-zagorske županije 

birale su se i  najoriginalnije zaprege. 

 

10. OPĆI I ZAJEDNIČKI POSLOVI 

 

U okviru poslova u vezi s radnim odnosima službenika, namještenika i dužnosnika 

Županije, izrađivani su pojedinačni upravni akti – rješenja kojima se odlučuje o pravima i 

obvezama službenika i namještenika, a koja se odnose na prijem u službu, raspored na radno 

mjesto, prestanak službe, produženje službe na određeno vrijeme, na ostala materijalna prava 

iz kolektivnog ugovora (povećanje koeficijenta zbog godina radnog staža, pomoći), godišnje 

odmore, na plaćene dopuste sukladno odredbama kolektivnog ugovora (za polaganje 

državnog stručnog ispita i zbog drugih okolnosti), ocjenjivanje službenika i namještenika. 

Izrađivane su potvrde o trajanju radnih odnosa i vrsti poslova za službenike kojima je prestala 

služba te su regulirane obveze iz propisa o zdravstvenom i mirovinskom osiguranju. 

Obavljani su i poslovi vezano za polaznike stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja 

radnog odnosa – objave oglasa, selekcija, priprema zahtjeva prema Hrvatskom zavodu za 

zapošljavanje, izvještavanje i ostalo. Proveden je postupak javnog natječaja za imenovanje 

pročelnika Upravnog odjela za financije, proračun i javnu nabavu i postupak prijma  u službu 

na određeno vrijeme8 službenika u Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju i zaštitu 

okoliša za rad na poslovima legalizacije. Proveden je postupak javnog natječaja za prijam u 

službu višeg stručnog suradnika za obrazovanje, kulturu, sport i tehničku kulturu u Upravni 

odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu te započet postupak javnog natječaja za 

prijam u službu višeg stručnog suradnika u Upravni odjel za poslove Županijske skupštine. 

Pripremljen je prijedlog Plana stručnog osposobljavanja i usavršavanja zaposlenih u upravnim 

tijelima Krapinsko-zagorske županije, Plana prijma u službu u Krapinsko-zagorsku županiju 

za 2016. godinu i Plana prijma na stručno osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u 

Krapinsko-zagorsku županiju za 2016. godinu te I. izmjene istog. Za sjednicu Županijske 

skupštine koja je održana u siječnju, pripremljena je točka Izvješće Službeničkog suda u 

Krapinsko-zagorskoj županiji.  

 

Vezano za poslove zaštite na radu i zaštite od požara, sukladno odredbama Zakona o 

sustavu civilne zaštite („Narodne novine“,  broj 82/15.) i Pravilnika o sastavu stožera, načinu 

rada te uvjetima za  imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova stožera civilne 

zaštite („Narodne novine“, broj 37/16. i 47/16.), dana 31. svibnja 2016. godine organizirana je 

prva sjednica Zapovjedništva civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije te obavljane 

aktivnosti koje su prethodile županovoj Odluci o osnivanju i imenovanju načelnika, 
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zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije („Službeni 

glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/16.) i donošenju Poslovnika o radu Stožera 

civilne zaštite Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, 

broj 13/16.). Vezano za isto, za sjednicu Županijske skupštine održanu 29. lipnja, pripremljeni 

su materijali vezano za Rješenje o razrješenju članova i članica Stožera zaštite i spašavanja 

Krapinsko-zagorske županije i Rješenje o razrješenju članova i članica Zapovjedništva civilne 

zaštite Krapinsko-zagorske županije. Dana 3. ožujka 2016. godine organizirana je svečana 

sjednica Stožera zaštite i spašavanja Krapinsko-zagorske županije u Oroslavju. Sukladno 

Sporazumu o zajedničkom interesu za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja Stanica 

Krapina na prostoru Krapinsko-zagorske županije i odredbama Programa javnih potreba za 

obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Krapina („Službeni glasnik 

Krapinsko-zagorske županije“, broj 30A) s Hrvatskom gorskom službom spašavanja 

Stanicom Krapina, zaključen je Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za 

financiranje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanica Krapina u 2016. godini s 

iznosom od 36.000,00 kuna, a do 30. lipnja isplaćeno je 12.000,00 kuna.  

Vezano za vatrogastvo, pripremljeni su materijali vezano za Godišnje financijsko izvješće za 

2015. godinu, Izvješće o radu Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske županije za 2015. 

godinu, I. izmjenu i dopuna Financijskog plana Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske 

županije za 2016. godinu i Godišnji provedbeni plan zaštite od požara za područje Krapinsko-

zagorske županije za 2016. godinu. U siječnju je, sukladno Uputi za provođenje naknadnih 

kontrola namjenskog korištenja isplaćenih proračunskih sredstava („Službeni glasnik“, broj 

8/14. i 26/14.) provedena naknadna kontrola namjenskog korištenja isplaćenih proračunskih 

sredstava u 2015. godini u Vatrogasnoj zajednici Krapinsko-zagorske županije te je zaključen 

Ugovor o izravnoj dodjeli financijskih sredstava za financiranje djelatnosti Vatrogasne 

zajednice Krapinsko-zagorske županije u 2016. godini s iznosom od 710.000,00 kuna. Do 30. 

lipnja  isplaćeno je 354.000,00 kuna. Popraćen  je inspekcijski nadzor nad provedbom odredbi 

Zakona o vatrogastvu koji je bio u ožujku.  

Službenica zadužena za poslove civilne zaštite, kao predstavnica Županije sudjelovala je u 

radu Skupštine Platforme hrvatskih županija i gradova za smanjenje rizika od katastrofa na 

sjednici održanoj 23. ožujka u Topuskom te u trodnevnoj radionici „Smanjenje rizika i 

povećanje otpornosti u gradovima: razvoj kapaciteta za jačanje otpornosti gradova na 

katastrofe“ u organizaciji Državne uprave za zaštitu i spašavanje, Instituta za globalnu obuku i 

trening Ureda Ujedinjenih naroda za smanjenje rizika od katastrofa, koja se u travnju održala 

u Varaždinu.  

Obavljani su poslovi vezano za elementarnu nepogodu koju je župan proglasio Odlukom o 

proglašenju elementarne nepogode – mraz za područje cijele Krapinsko-zagorske županije od 

3. svibnja 2016. godine.  

 

U sklopu informatičkih poslova za potrebe upravnih tijela u web aplikaciji za objavu 

akata Službenog glasnika Krapinsko-zagorske županije objavljeni su akti koji se odnose na 

2015. godinu te je izrađeno kazalo akata za 2015. godinu. Na web stranici Županije objavljeni 

su registar ugovora i akti župana, izvješće o donacijama i potporama, godišnji financijski 

izvještaji, pozivi za uvid u spise predmeta Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju i 

zaštitu okoliša, dodavani su video sadržaji na you tube kanal i administrirani službeni 

newsletter i mailign liste. Redovno se vršilo ažuriranje i održavanje interne web stranice 

Županije. Održavana su računala, server, tableti i ostala računalna oprema i računalne mreže. 

Izrađena je računalna aplikacija „Zagorje uskrsna igra“, baza podataka za analitiku računa za 

telefonske usluge, potrošnju goriva te potrošnju cestarine. Izrađena je i ažurirana web stranica 

Zagorskog aerodroma i web stranica vezana za palijativnu skrb u Krapinsko-zagorskoj 

županiji, nadograđena web stranica Županije, nadograđena je i ažurirana  web stranica Javne 
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ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području Krapinsko-zagorske 

županije.  

Poslovi na održavanju računalne opreme i uspostavi i upravljanju mrežom obavljani su i za 

potrebe Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Krapinsko-

zagorske županije, Zavoda za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije, Turističke 

zajednice Krapinsko-zagorske županije i Krapinsko-zagorskog aerodroma d.o.o.. Izrađivani 

su tiskani i multimedijski promotivni materijali vezani za djelatnost Županije. Obavljani su 

poslovi vezani za nabavu, konfiguriranje i otklanjanje teškoća u radu mobilnih uređaja te je 

pružana informatička podrška pri izradi i održavanju prezentacija na sjednicama Županijske 

skupštine, odborima, radionicama i sastancima.  Pružana je pomoć u radu u aplikacijama 

službenicima svih upravnih odjela, obavljani su poslovi administriranja sustava e-ured, 

pružana pomoć korisnicima sustava e-dozvola, poslovi administriranja servera i obavljana 

kontrola sustava za izradu sigurnosnih kopija baza podataka. Redovno je obavljano 

arhiviranje na optičke medije, izrađivanje su sigurnosne kopije baza podataka, dokumenata i 

elektroničke pošte. Pripremljeni su i otpremani materijali u elektroničkom obliku za sjednice 

Županijske skupštine i odbore.  

U veljači je otklonjen maliciozni program CryptoLocker. Djelatnici koji obavljaju 

informatičke poslove sudjelovali su u provedbi postupaka testiranja kandidata prilikom 

prijema u službu, a savjetnik za informatiku obavlja i poslove tehničara na projektu „e škole“. 

Ugovorena je nabava novog sustava elektroničkog uredskog poslovanja te je obavljen dio 

pripremnih radnji vezano za implementaciju istog.  

 

Poslovi uredskog poslovanja i arhive – u izvještajnom razdoblju, kroz sustav uredskog 

poslovanja (obuhvaća Krapinu i druga mjesta rada), ukupno je otvoreno 3173  predmeta 

(2136 neupravnih, 1003 predmeta upravnog postupka prvog stupnja i 34 predmeta drugog 

stupnja) s napomenom da se, od 1. siječnja 2015. godine gotovo svi predmeti koji se odnose 

na graditeljstvo urudžbiraju isključivo putem sustava e-dozvola koji je uspostavljen od strane 

nadležnog ministarstva te da ovaj broj predmeta ne uključuje predmete urudžbirane kroz 

sustav e-dozvola. Poslovi prijma, razvrstavanja i otpreme pošte, osim za Županiju, obavljaju 

se i za Zavod za prostorno uređenje Krapinsko-zagorske županije. U promatranom razdoblju, 

otpremljeno je ukupno 12.617 pošiljaka putem pošte i 211 putem dostavne knjige za mjesto. 

U knjigu računa upisano je 1.090 računa. Djelatnice Upravnog odjela vrše i postavljanje 

pismena na oglasnu ploču u Krapini. U okviru poslova pismohrane preuzet je ukupno 1.541 

predmet (1043 neupravnih, 462 predmeta upravnog postupka prvog stupnja i 36 predmeta 

drugog stupnja), iz arhive je izdan 91 predmet, a vraćena su 65.  Odlukom o službenom 

elektroničkom dopisivanju KLASA: 035-07/16-01/01, URBROJ: 2140/01-11-16-3 koju je 

župan donio 5. svibnja 2016. godine uspostavljena je elektronička kontaktna točka za 

službeno dopisivanje Krapinsko-zagorske županije s tijelima državne uprave, pravnim 

osobama s javnim ovlastima, javnim ustanovama kojima je osnivač Krapinsko-zagorska 

županija, trgovačkim društvima u kojima ista ima poslovne udjele ili dionice, jedinicama 

lokalne i područne (regionalne) samouprave i drugim zainteresiranim stranama 

(pisarnica@kzz.hr).  

 

 Ostali poslovi i projekti - Dana 9. lipnja, u okviru svečanosti obilježavanja 220. obljetnice 

rođenja Antuna Mihanovića u blizini spomenika Lijepoj našoj u Zelenjaku, svečano je 

predstavljena glazbena ograda,  edukativno-zabavni eksponat nastao u sklopu projekta „Park 

znanosti“ koji se sastoji od 35 cijevi na kojima posjetitelji mogu odsvirati taktove hrvatske 

himne. Ostali poslovi koji obuhvaćaju vožnju župana, zamjenika župana, a po potrebi i 

službenika, te brigu o službenim automobilima obavljaju se kontinuirano kao i poslovi vezani  

za tekuće i investicijsko održavanje zgrade. Na mjesečnoj bazi (a prema potrebi i unutar 

mailto:pisarnica@kzz.hr


 

46 
 

redovnih razdoblja nabave) vrše se poslovi prikupljanja potreba za nabavom uredskog 

materijala i higijenskih potrepština putem interne aplikacije, isto se nabavlja te distribuira na 

sva mjesta rada. Kontinuirano se koordinira rad vanjskog pružatelja usluge čišćenja službenih 

prostorija. S Uredom državne uprave u Krapinsko-zagorskoj županiji zaključen je Sporazum o 

financiranju zajedničkih troškova i održavanju zgrade u Krapini, Magistratska 1, kojime je 

detaljno  utvrđen način korištenja i način snošenja troškova korištenja i održavanja poslovnog 

prostora u zgradi sjedišta županije. Od ostalih aktivnosti može se istaknuti sudjelovanje 

Upravnog odjela u organizaciji i u radu radionice Državne škole za javnu upravu koja je 

održana 18. ožujka u Krapini, na temu „Javni nastupi“, sudjelovanje dviju djelatnica 

Upravnog odjela u radionici Državne škole za javnu upravu na temu „Provođenje kontrola na 

licu mjesta kod krajnjih korisnika“ te sudjelovanje pročelnice u dvodnevnoj radionici, također 

Državne škole za javnu upravu, na temu „Procesno upravljanje“ (programi škole su besplatni 

za polaznike).  

Obavljani su poslovi vezani za registraciju i početak rada Centra za odgoj i obrazovanje 

Krapinske Toplice. Pružana je pomoć Turističkoj zajednici Krapinsko-zagorske županije 

vezano za radne odnose, obvezopravne odnose i interne akte. Djelatnici Upravnog odjela 

sudjelovali su u pripremi i provođenju postupaka javne i bagatelne nabave. Tijekom cijelog 

izvještajnog razdoblja, pročelnica Upravnog odjela aktivno je sudjelovala u provedbi projekta 

„Baltazar 2“ na poslovima koordinatorice rada pomoćnika u nastavi te u radu povjerenstava 

vezanih za dodjelu sredstava udrugama. Redovno se prosljeđuju podaci zamjenicima župana, 

resornim pročelnicima i ostalim dionicima vezano za „e-savjetovanja“  sukladno području 

interesa, o trenutno otvorenim javnim savjetovanjima u postupku donošenja propisa na 

državnoj razini. Gotovo svakodnevno, pruža se pravna pomoć službenicima drugih upravnih 

odjela i ustanovama kojih je osnivač Županija.  

 

11. POSLOVI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

U dijelu koji se tiče odnosa župana i Županijske skupštine, u razdoblju siječanj-lipanj 

2016. godine održane su četiri  sjednice Županijske skupštine sa ukupno 63 točke dnevnog 

reda, većine kojih je predlagatelj bio župan. Tako je u navedenom razdoblju Županijska 

skupština, na prijedlog župana, sukladno Planu rada Županijske skupštine za 2016. godinu, 

između ostalog, donijela Odluku o utvrđivanju uvjeta i postupka javnog natječaja i kriterija 

vrjednovanja ponuda za davanje u zakup zajedničkih lovišta na području Županije i 

imenovala Komisiju za provedbu javnog natječaja za davanje u zakup zajedničkih lovišta te 

donijela odluke o davanju u zakup zajedničkog otvorenog lovišta Veliko Trgovišće i Marija 

Bistrica. Usvojen je Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Županije za 2015. godinu i 

odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Županije za 2015. godinu, suglasnost je dana na 

Godišnji izvještaj o izvršenju Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2015. godinu i 

I. izmjene i dopune Financijskog plana Županijske uprave za ceste za 2016. godinu. 

Županijska skupština je na prijedlog župana donijela I. izmjene Proračuna Županije za 2016. 

godinu i Odluku o izmjenama Odluke o izvršavanju Proračuna Županije za 2016. godinu, a na 

svakoj je sjednici razmatrala mjesečna izvješća o utrošku sredstava proračunske zalihe. U 

dijelu koji se odnosi na praćenje rada ustanova i trgovačkih društva kojih je osnivač odnosno 

član Krapinsko-zagorska županija, Županijska skupština razmatrala je i prihvatila Izvješće o 

radu i poslovanju zdravstvenih ustanova – Doma zdravlja, Zavoda za hitnu medicinu, Opće 

bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana, Specijalne bolnice Krapinske Toplice i Specijalne 

bolnice Stubičke Toplice, Zavoda za javno zdravstvo i Ljekarne Krapinsko-zagorske županije 

u 2015. godini, Izvješće o radu Županijske uprave za ceste za 2015. godinu, izvješće o radu 

Piškornice d.o.o. regionalnog centra za gospodarenje otpadom Sjeverozapadne Hrvatske za 
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2015. godinu, Integiranog prometa zagrebačkog područja d.o.o. za 2015. godinu,  Izvješće o 

radu i financijsko izvješće Regionalne energetske agencije Sjeverozapadne Hrvatske za 2015. 

godinu, Izvješće o ostvarivanju Godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, promicanja 

i korištenja zaštićenih područja i Izvješće o financijskom poslovanju za 2015. godinu Javne 

ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Županije, Izvješće  o 

ostvarenju godišnjeg programa rada za 2015. godinu i Izvješće o financijskom poslovanju za 

2015. godinu Zavoda za prostorno uređenje, Izvješće o radu i Financijsko izvješće za 2015. 

godinu Krapinsko-zagorskog Aerodroma d.o.o. te Izvješće o radu za 2015. godinu Službenog 

glasnika d.o.o. Županijska skupština razmotrila je Izvješće o kretanjima na tržištu rada u 

Županiji u razdoblju I.-XII. 2015. godine Područnog ureda Hrvatskog zavoda za 

zapošljavanje Krapina te Informaciju Policijske uprave Krapinsko-zagorske o stanju 

sigurnosti na području Županije tijekom 2015. godine. Prihvaćeno je također Izvješće o radu i 

godišnje financijsko izvješće za 2015. godinu Vatrogasne zajednice Krapinsko-zagorske 

županije te izmjene i dopune Financijskog plana Županijske vatrogasne zajednice za 2016. 

godinu, zatim Izvješće o radu Društva Crvenog križa Krapinsko-zagorske županije za 2015. 

godinu, Izvješće o ostvarenim financijskim potporama programima i projektima udruga na 

području Županije u 2015. godini, Izvješće o radu Županijskog savjeta mladih za 2015. 

godinu, Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata u 2015. godini i Izvješće o 

radu Službeničkog suda u 2015. godini. Županijska skupština donijela je nove Kriterije za 

sufinanciranje sanacije šteta od elementarnih nepogoda. Usvojen je prijedlog župana o prodaji 

dionica PZC Varaždin d.d. i prijedlog odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i 

postupku ostvarivanja prava iz programa socijalne skrbi, zatim prijedlog Odluke o izmjenama 

uvjeta iz Programa kreditiranja razvitka poljoprivrede u 2001. godini odobrenih od strane 

Županije te prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i postupku 

provedbe javnog natječaja za davanje u zakup poslovnog prostora. Županijska skupština 

prihvatila je Izvješće o provedbi Plana gospodarenja otpadom Županije i objedinjena izvješća 

jedinica lokalne samouprave za 205. godinu te Izvješće o obavljenim obdukcijama i radu 

mrtvozorničke službe u Županiji za 2015. godinu, a na znanje je primila i Izvješće Državnog 

ureda za reviziju o obavljenoj reviziji učinkovitosti upravljanja i raspolaganja nekretninama 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Županijska skupština je na 19. sjednici 

usvojila Rudarsko-geološku studiju potencijala i gospodarenja mineralnim sirovinama 

Krapinsko-zagorske županije. Donijet je i Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od 

požara za područje Županije za 2016. godinu. Na prijedlog župana Županijska skupština 

donijela je zaključke povodom Odluke Vlade Republike Hrvatske o obustavi postupka 

sanacije Opće bolnice Zabok i bolnice hrvatskih veterana. 

Sukladno Poslovniku Županijske skupštine, prije svake sjednice Županijske skupštine, 

a radi pripreme sjednice, održana je Koordinacija članova/članica Skupštine koju čine 

predsjednica i potpredsjednici Skupštine te predsjednici Klubova članova Skupštine. U 

navedenom razdoblju održana su ukupno tri sastanka Koordinacije a istima su prisustvovali 

župan/zamjenici župana. 

Nadalje, u pripremi sjednica Županijske skupštine u navedenom razdoblju održano je 

ukupno 19 sjednica radnih tijela Županijske skupštine uz prisustvo župana/zamjenika župana. 

Tako je Odbor za izbor i imenovanja održao tri sjednice, Odbor za financije i proračun četiri 

sjednice, Odbor za predstavke i prijedloge jednu sjednicu, Odbor za gospodarstvo jednu 

sjednicu, Odbor za društvene djelatnosti tri sjednice, Odbor za komunalne djelatnosti jednu 

sjednicu, Odbor za promet i veze dvije sjednice, Odbor za turizam, zaštitu čovjekovog 

okoliša, graditeljstvo i prostorno planiranje jednu sjednicu, Odbor za poljoprivredu dvije 

sjednice i Povjerenstvo za priznanja jednu sjednicu. Na istim je sjednicama raspravljeno 

ukupno 56 točaka dnevnog reda. 



 

48 
 

Sukladno obvezi propisanoj Statutom Županije prema kojoj župan imenuje i 

razrješava predstavnike Županije u tijelima javnih ustanova, ustanova, trgovačkih društava i 

drugih pravnih osoba kojih je Županija osnivač ili jedan od osnivača odnosno u kojima 

Županija ima dionice ili udjele, osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno, a akte o 

imenovanju i razrješenju  dužan je dostaviti Županijskoj skupštini, župan je u materijalima za 

navedene sjednice Županijske skupštine dostavio obavijesti o imenovanjima i razrješenjima 

članica/članova  upravnih vijeća/školskog odbora u pet ustanova. 

Župan je također odgovorio na  pitanja postavljena na 17., 18. i 19. sjednici 

Županijske skupštine u okviru „Aktualnog sata“. 

U dijelu koji se odnosi na rad III. saziva Županijskog savjeta mladih – održane su 

dvije tematske sjednice Savjeta mladih  (Bedekovčina, ožujak - Mogućnosti razmjene 

studenata i učenika srednjih škola te općenito mladih osoba i  Zabok, lipanj  - Mogućnosti 

volontiranja u Krapinsko-zagorskoj županiji). Zaključci sa sjednice Savjeta mladih održane u 

ožujku dostavljeni su Županijskoj skupštini. 

 

 

 

12. POSLOVI UNUTARNJE REVIZIJE 

 

Obavljanje tekućih poslova: ažuriranje baze danih preporuka, provođenje pripremnih 

aktivnosti za izradu Izjave o fiskalnoj odgovornosti te aktivno sudjelovanje u izradi Izjave o 

fiskalnoj odgovornosti čelnika Županije, provođenje aktivnosti i savjetovanje u izradi Izjave o 

fiskalnoj odgovornosti čelnika proračunskih korisnika Krapinsko – zagorske županije, 

trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba iz nadležnosti Krapinsko – zagorske županije, 

edukacija na temu sustava unutarnjih kontrola u javnom sektoru vezano uz promjene u 

zakonodavnim okvirima sustava unutarnjih kontrola u javnom sektoru za čelnike, pročelnike 

te čelnike proračunskih korisnika, trgovačkih društava i ostalih pravnih osoba iz nadležnosti 

Krapinsko – zagorske županije, provođenje unutarnjih revizija u okviru Godišnjeg plana rada 

unutarnje revizije, revizija procesa financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za 

socijalnu skrb, ažuriranje podataka u Registru ovlaštenih unutarnjih revizora obzirom da je 

došlo do jačanja kapaciteta rasporedom službenice na radno mjesto pomoćnog unutarnjeg 

revizora, savjetovanje čelnika i ostalih proračunskih korisnika. 

 

 

 

 

                                                                                                                      Ž U P A N 

                                                                                                                    Željko Kolar 
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1. Zaključak	o	odobravanju	jednokratne	novčane	pomoći	Marini	Presečki	iz	Krapine,	Martini	Ljubić	Smodila	iz	
Zaboka	i	Ani	Havoić	iz	Zlatara	kao	prvim	rodiljama	u	2016.g.

4.1. 

2. Zaključak	kojim	se	daje	suglasnost	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko	–	zagorske	
županije	o	zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	dva	prvostupnika	sestrinstva	na	određeno	
vrijeme	

7.1. 

3. Zaključak	kojim	se	daje	suglasnost	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko	–	zagorske	
županije	o	zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jedne	medicinske	sestre/tehničara	na	
određeno	vrijeme	

7.1. 

4. Odluka	o	uvjetima	plaćanja	predujmom	 11.1.

5. Zaključak	o	odobravanju	ispravka	knjiženja	osnivačkog	udjela	Krapinsko	– zagorske	županije	u	Veleučilištu	
Hrvatsko	zagorje	Krapina

11.1. 

6. Odluka	o	kriterijima,	mjerilima	i	načinu	financiranja	decentraliziranih	funkcija	u	školstvu	za	2016.	 11.1.

7. Zaključak	kojim	se	odobrava	prijenos	kapitalnih	ulaganja	za	izvedene	radove	na	rekonstrukciji	krova,	
stručnom	nadzoru	i	troškovima	tehničkog	pregleda	za	OŠ	Lijepa	naša	Tuhelj

11.01. 

8. Zaključak	kojim	se	odobrava	Jasmini	Gorički	Očić	i	jednokratna	novčana	pomoć	 13.1.

9. Zaključak	kojim	se	predlaže	Županijskoj	skupštini	da	prihvati	Izvješće	o	utrošku	proračunske	zalihe	za	
razdoblje	siječanj‐prosinac	2015.	

13.1. 

10. Zaključak	kojim	se	prima	na	znanje	Izvješće	o	radu	Povjerenstva	za	zaštitu	prava	pracijenata	na	području	
Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2015.	

14.1. 

11. Zaključak	kojim	se	Međunarodnom	klubu	žena	Zagreb	odobrava	jednokratna	financijska	potpora	za	
organizaciju	Božićnog	sajma	za	prikupljanje	sredstava	za	Centra	za	odgoj	i	obrazovanje	Zajezda	i	
Prihijatrijsku	bolnicu	Lopača	

14.1. 

12. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	postupku	i	uvjetima	javnog	natječaja	i	kriterijima	
vrjednovanja	ponuda	za	davanje	u	zakup	zajedničkih	lovišta	na	području	Krapinsko	–	zagorske	županije

14.1. 

13. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	osnivanju	i	imenovanju	članova/članica	Komisije	za	provedbu	
javnog	natječaja	za	davanje	u	zakup	zajedničkih	lovišta	na	području	Krapinsko‐zagorske	županije	

14.1. 

14. Odluka	o	poništenju	Javnog	natječaja	za	imenovanje	pročelnika	Upravnog	odjela	za	financije,	proračun	i	
javnu	nabavu	

18.1. 

15. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o primanju	na	znanje	Izvješće	Hrvatskog	zavoda	za	
zapošljavanje,	Područnog	ureda	Krapina	o	kretanjima	na	tržištu	rada	u	Krapinsko	–	zagorskoj	županiji	u	
razdoblju	I.‐XII.	2015.	

18.1. 

16. Zaključak	kojim	se	daje	suglasnost	na	Odluku	Školskog	odbora	Osnovne	škole	Vladimir	Nazor	Budinšćina	o	
odobravanju	obuhvata	zahvata	za	projekt	sportske	dvorane	a	radi	realizacije	projekta	dogradnje	sportske	
dvorane	pri	PŠ	Hraščina	

18.1. 

17. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	izrada	IV.	Izmjena	i	dopuna	Prostornog	plana	uređenja	Grada	Klanjca	od	
zajedničkog	interesa	za	Županiju	i	Grad	

18.1. 

18. Polugodišnje	izvješće	o	radu	župana	Krapinsko	zagorske	županije	za	razdoblje	srpanj‐prosinac	2015. 18.1.

19. Odluka	o	početku	postupka	nabave	bagatelne	vrijednosti	– usluga	tekućeg	održavanja	računovodstvenih	
aplikacija	

20.1. 

20. Plan	nabave	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2016.g. 20.1.

21. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	radu	Službeničkog	suda	u	
Krapinsko‐zagorskoj	županiji	

20.1. 

22. Suglasnost	o	davanju	suglasnosti	Zagorskoj	razvojnoj	agenciji	za	plaćanje	predujmom	troškova	izrade	
Strateške	studije	utjecaja	na	okoliš	i	usluga	u	provedbi	postupka	strateške	procjene	utjecaja	na	okoliš	u	
izradi	Strategije	razvoja	Krapinsko	–	zagorske	županije	za	razdoblje	2016.‐2020.

21.1. 

23. Plan	stručnog	osposobljavanja	i	usavršavanja	zaposlenih	u	upravnim	tijelima	Krapinsko	–zagorske	
županije	za	2016.	

25.1. 

24. Zaključak	kojim	se	odobrava	ispravak	knjiženja	osnivčakog	udjela	Krapinsko	– zagorske	županije	u	
Veleučilištu	Hrvatsko	zagorje	Krapina	

26.1. 

25. Zaključak	o	usvajanju	Programa	javnih	potreba	u	obrazovanju,	kulturi,	sportu	i	tehničkoj	kulturi	Krapinsko	
–	zagorske	županije	za	2016.	

27.1. 

26. Odluka	o	odabiru	najpovoljnije	ponude	u	postupku	nabave	bagatelne	vrijednosti	usluge	održavanja	
računovodstvenih	aplikacija	za	Krapinsko‐zagorsku	županiju

27.1. 

27. Amandman	na	članak	10.	stavak	2.	Prijedloga	odluke	o	postuku	i	uvjetima	javnog	natječaja	i	kriterijima	 27.1.
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vrjednovanja	ponuda	za	davanje	u	zakup	zajedničkih	lovišta	na	području	Krapinsko‐zagorske	županije
28. Zaključak	kojim	se	odobrava	ispravak	knjiženja	osnivačkog	udjela	Krapinsko	– zaogrske	županije	u	Zavodu	

za	hitnu	medicinu,	Krapina	
28.1. 

29. Zaključak	kojim	se	odobrava	ispravak	knjiženja	osnivačkog	udjela	Krapinsko	– zagorske	županije	u	
Županijskoj	upravi	za	ceste,	Pregrada	

28.1. 

30. Zaključak	kojim	se	Aniti	Kamenski	iz	Pregrade	odobrava	isplata	za	poklon	novorođenom	djetetu,	petom	
djetetu	u	obitelji	

28.1. 

31. Zaključak	kojim	se	Gabrijeli	Krajačić	Jagarčec	iz	Donje	Stubice	odobrava	isplata	za	poklon	novorođenom	
djetetu,	petom	djetetu	u	obitelji	

28.1. 

32. Plan	prijma	u	službu	u	Krapinsko	–	zagorsku	županiju	za	2016. 28.1.

33. Izmjene	i	dopune	Upute	za	provođenje	naknadnih	kontrola	namjenskog	korištenja	isplaćenih	proračunskih	
sredstava	

1.2. 

34. Zaključak	kojim	se	odobrava	prijenos	kapitalnih	ulaganja	za	izvedene	radove	na	dovršenju	rekonstukcije	
Srednje	škole	Zlatar	temeljem	Odluke	Ministarstva	znanosti,	obrazovanja	i	sporta

1.2. 

35. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statutarne	odluke	o	izmjenama	i	dopunama	Statuta	
Gimnazije	Antuna	Gustava	Matoša	

2.2. 

36. Zaključak	o	odobravanju	potpisivanja	Sporazuma	o	suradnji	u	provođenju	međunarodnog	programa	Eko‐
škole	u	Republici	Hrvatskoj	

2.2. 

37. Plan	prijma	na	stručno	osposobljavanje	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	u	Krapinsko	–	zagorsku	
županiju	za	2016.	

2.2. 

38. Zaključak	kojim	se	odobrava	posudba	pisača	model:HP	LaserJet	P10006	Područnom	odsjeku	za	poslove	
obrane	Krapina	

2.2. 

39. Zaključak	o	preraspodjeli	sredstava	planiranih	u	Proračunu	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2015. 3.3.

40. Pravilnik	o	izboru	i	utvrđivanju	programa	javnih	potreba	u	kulturi 9.2.

41. Kriteriji	za	prihvaćanje	i	vrednovanje	prijedloga	projekata	za	program	javnih	potreba	u	kulturi	Krapinsko	–
zagorske	županije	za	koje	se	sredstva	osiguravaju	putem	provedbe	javnih	poziva

9.2. 

42. Zaključak	kojim	se	Općini	Gornja	Stubica	odobrava	sufinanciranje	sanacije	klizišta	koje	ugrožava	stambeni	
objekt	u	vlasništvu	Vlatka	Bakrana	iz	Gornje	Stubice

10.2. 

43. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	za	nabavu	ultrazvučnog	dijagnostičkog	uređaja

15.2. 

44. Odluka	o	osnivanju	i	imenovanju	Organizacijskog	odbora	XVI.	Izložbe	stoke	i	XVIII.	Izložbe	konja	Krapinsko	
–	zagorske	županije	

16.2. 

45. Rješenje	o	razrješenju	i	imenovanju	članice	Upravnog	vijeća	Javne	ustanove	za	upravljanje	zaštićenim	
dijelovima	prirode	na	području	Krapinsko	– zagorske	županije

17.2. 

46. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	za	raspolaganje	imovinom	Osnovnoj	školi	Sveti	Križ	Začretje 17.2.

47. Zaključak	kojim	se	Ani	Majsec	iz	Svetog	Križa	Začretja,	juniorskoj	reprezentativki	HPO‐darovitoj	sportašici	
odobrava	isplata	stipendije	

17.2. 

48. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	i	pozitivnog	mišljenja	na	zapošljavanje	na	određeno	vrijeme	jednog	izvršitelja	za	radno	
mjesto	medicinska	sestra/tehničar	

16.2. 

49. Rješenje	o	razrješenju	i	imenovanju	članica	Koordinacijskog	tima	za	promicanje	dojenja	na	području	
Krapinsko	–	zagorske	županije	

18.2. 

50. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statutarne	odluke	o	izmjeni	i	dopuni	Statuta		
Osnovne	škole	Pavla	Štoosa	

19.2. 

51. Zaključak	kojim	se	Darku	Škuranecu	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 22.2.

52. Zaključak	kojim	se	Viktoru	Vinceljaku	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 22.2.

53. Zaključak	kojim	se	Stjepanu	Potočkom		odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 22.2.

54. Zaključak	kojim	se	Božidaru	Turčinu	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 22.2.

55. Zaključak	kojim	se	Josipu	Poslonu	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	 22.2.

56. Zaključak	kojim	se	Jadranki	Medved		odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 22.2.

57. Zaključak	kojim	se	Dragi	Borovečkom		odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 22.2.

58. Zaključak	kojim	se	Srećku	Benkotiću		odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 22.2.

59. Zaključak	kojim	se	Dragutinu	Blažiniću		odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 22.2.

60. Zaključak	kojim	se	Sanji	Novina	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	 22.2.

61. Zaključak	kojim	se	Josipu	Čuligu	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	 22.2.

62. Zaključak	kojim	se	Ivanu	Švaljeku	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	 23.2.
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63. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	doma	zdravlja	Krapinsko	–	zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivnog	mišlješnja	za	zapošljavanje	jednog	doktora	dentalne	medicine	na	određeno	
vrijeme	

23.2. 

64. Zaključak	kojim	se	Ljubici	Svetec	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	 23.2.

65. Zaključak	kojim	se	Tanji	Švaljek	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	 23.2.

66. Zaključak	kojim	se	Ivanu	Ptičaru		odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	 23.2.

67. Zaključak	kojim	se	Višnji	Pilski	iz	Oroslavja	odobrava	isplata	za	poklon	novorođenom	djetetu,	petom	
djetetu	u	obitelji	

24.2. 

68. Zaključak	kojim	se	Ivančici	Dravinec	iz	Pregrade odobrava	isplata	za	poklon	novorođenom	djetetu,	petom	
djetetu	u	obitelji	

24.2. 

69. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku Upravnog	vijeća	Zavoda	za	hitnu	medicinu	Krapinsko‐zagorske	
županije	o	zapošljavanju	i	pozitivnom	mišljenju	za	zapošljavanje	jednog	doktora	medicine	na	neodređeno	
vrijeme	

25.2. 

70. Odluka	o	načinu	raspodjele	sredstava	namijenjenih	financiranju	programa	usmjerenih	očuvanju	diniteta	
Domovinskog	rada	i	psihosocijalne	podrške	hrvatskim	braniteljima	na	području	Krapinsko	–	zagorske	
županije	

26.2. 

71. Javni	poziv	za	prijavu	kandidata	za	dodjelu	Županijskog	priznanja	„Volonter/ka	godine“	za	2015.g.	 29.2.

72. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	primanju	na	znanje	Informacije	o	općem	stanju	sigurnosti	
na	području	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2015.

29.2. 

73. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	kriterija	za	sufinanciranje	sanacije	štete	od	elementarnih	nepogoda 29.2.

74. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	primanju	na	znanje	Izvješće	Državnog	ureda	za	reviziju,	
Područni	ured	Krapina	o	obavljenoj	učinkovitosti	i	raspolaganja	nekretninama	jedinica	lokalne	i	područne	
regionalne 	samouprave	na	području	Krapinsko	– zagorske	županije

29.2. 

75. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	ostvarenim	financijskim	
potporama	projektima	ili	programima	udruga	na	području	Krapinsko	– zagorske	u	2015.	

29.2. 

76. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	raspodjeli	rezultata	poslovanja	za	2015.	 1.3.

77. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	radu	za	2015.	Županijske	uprave	
za	ceste	Krapinsko‐zagorske	županije	

1.3. 

78. Zaključak	kojim	se	podnosi	na	suglasnost	Godišnji	izvještaj	o	izvršenju	Financijskog	plana	Županijske	
uprave	za	ceste	Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2015.	i	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	davanju	suglasnosti	
na	isti	

1.3. 

79. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	davanju	suglasnosti	na	Prijedlog	I.	izmjena	i	dopuna	
Financijskog	plana	Županijske	uprave	za	ceste	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2016.	

1.3. 

80. Zaključak	kojiim	se	utvrđuje	Prijedlog	godišnjeg	izvještaja	o	izvršenju	Proračuna	Krapinsko	–	zagorske	
županije	za		2015.	

2.3. 

81. Zaključak	kojim	se	podržava	Prijedlog	odluke	o	davanju	u	zakup	zajedničkog	otvorenog	lovišta	broj	II/115	
„VELIKO	TRGOVIŠĆE“	

3.3. 

82. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	radu	Hrvatskog	Crvenog	križa,	
Društva	Crvenog	križa	Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2015.

3.3. 

83. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	financijskom	poslovanju	
zdravstvenih	ustanova	za	razdoblje	siječanj‐prosinac	2015.

3.3. 

84. Zaključak	kojim	se	predlaže	Županijskoj	skupštini	da prihvati	Izvješće	o	utrošku	proračunske	zalihe	za	
razdoblje	siječanj	–	veljača	2016.	

3.3 

85. Odluka	o	osnivanju	i	imenovanju	Organizacijskog	odbora	„49.	Sajma	i	izložbe	zagorskih	vina“	Bedekovčina	
2016.g.	

3.3. 

86. Odluka		o	dodjeli	novčanih	sredstava	Agrarnom savjetovanju	d.o.o.	Zagreb	za	sufinanciranje	troškova	
osiguranja	izložbeno‐prodajnog	prostora	na	15.	Sajamskoj	priredbi	Proizvodi	hrvatskog	sela	

4.3. 

87. Zakljujčak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	radu	Županijskog	savjeta	mladih	
za	2015.	

8.3. 

88. Rješenje	o	razrješenju	članova	i	imenovanju	članica	Školskog	odbora	Osnovne	škole	Mače	 8.3.

89. Odluka	o	razrješenju	i	imenovanju	člana	Odbora	za	sigurnost	u	prometu	Krapinsko	–	zagorske	županije 9.3.

90. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	rješenja	o	imenovanju	jednog	člana	i	zamjenika	člana	u	Komasacijsko	
povjerenstvo	Krapinsko	– zagorske	županije

8.3. 

91. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Zavoda	za	hitnu	medicinu	Krapinsko‐zagorske	
županije	o	zapošljavanju	i	pozitivnom	mišljenju	za	zapošljavanje	jedne	medicinske	sestre/tehničara	na	
neodređeno	vrijeme	

8.3. 

92. Odluka	o	osnivanju	Radne	skupine	za	darovite	učenike 9.3.

93. Zaključak	kojim	se	Vesni	Kolarić	odobrava	isplata	za	poklon	novorođenom	djetetu,	petom	djetetu	u	obitelji 9.3.
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94. Odluka	o	početku	postupka	nabave	bagatelne	vrijednosti		u	predmetu	nabave	informatičke	opreme	i	
ugradnje	za	Energetski	centar	Bračak	

9.3. 

95. Odluka	o	dodjeli	novčanih	sredstava	za	sufinanciranje	„Sajma	poslova“ 11.3.

96. Punomoć	o	davanju	ovlasti	za	sudjelovanje	u	postupku	inspekcijskog	nadzora	na	provedbom	Zakona	o	
vatrogastvu	

11.3. 

97. Zaključak	o	otpisu	potraživanja	Moniki	Sedak	iz	Mača	temeljem	Ugovora	o	međusobnim	pravima	i	
obvezama	

11.3. 

98. Zaključak	kojim	se	Stjepanu	Potočkom	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći		 14.3.

99. Odluka	o	razrješenju	člana	Povjerenstva	za	provedbu	Javnog	natječaja	za	imenovanje	pročelnika	Upravnog	
odjela	za	financije,	proračun	i	javnu	nabavu

14.3. 

100. Zaključak	o	davanju	suglanosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Zavoda	za hitnu	medicinu	Krapinsko	–zagorske	
županije	o	prihvaćanju	Dodatka	II.	Ugovora	o	davanju	na	korištenje	prostora	Opće	bolnice	i	bolnice	
hrvatskih	veterana	

14.3. 

101. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	Specijalnoj	bolnici	za	medicinsku	rehabilitaciju	Stubičke	Toplice	o	otpisu	
potraživanja	prema	Hrvatskom	zavodu	za	zdravstvo	osiguranje	koje	se	odnosi	na	višak	računa	iz	obveznog	
osiguranja	

14.3. 

102. Odluka	o	povratu	isplaćenih	financijskih	sredstava	OPU‐u	Bosnar	Ivan	iz	Desinića	zbog	neispunjenja	
obveze	temeljem	Ugovora	o	korištenju	potpore	za	pripremu	projekata

14.3. 

103. Zaključak	kojim	se	Ivančici	Horvat	iz	Bedekovčine	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	za	
podmirenje	troškova	liječenja	nevjenčanog	supruga

15.3. 

104. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Ljekarne	Krapinsko	– zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivnom	mišljenju	za	zapošljavanje	jednog	izvršitelja	VSS	magistra	farmacije	na	
određeno	vrijeme	

15.3. 

105. Pravilnik	I.	za	provedbu	mjera	ruralnog	razvoja	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2016.	 16.3.

106. Odluka	o	početku	postupka	nabave	bagatelne	vrijednosti	– usluga	fiksne	telefonije	i	usluga	interneta 16.3.

107. Uputa	o	suradnji	između	Krapinsko	–	zagorske	županije	i	njezinih	proračunskih/izvanproračunskih	
korisnika	

21.3. 

108. Odluka	o	započinjanju	postupka	ocjene	o	potrebi	strateške	procjene	Master	plana	turizma	Krapinsko	–
zagorske	županije	za	razdoblje	2016.‐2025.	na	okoliš

21.3. 

109. Odluka	o	početku	postupka	nabave	bagatelne	vrijednosti	u	predmetu	nabave	pružanja	usluge	mobilne	
telefonije	

22.3. 

110. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	odluke	o	dopuni	Statuta	Srednje	škole	Zlatar 22.3.

111. Odluka	o	odabiru	najpovoljnije	ponude	u	postupku	nabave	bagatelne	vrijednosti	informatičke	opreme	i	
ugrade	za	Energetski	centar	Bračak	

23.3. 

112. Rješenje	o	razrješenju	i	imenovanju	članice	Školskog	odbora	Osnovne	škole	Antuna	Mihanovića	u	Klanjcu 23.3.

113. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statutarne	odluke	o	dopunama	Statuta	Srednje	
škole	Zabok	

23.3. 

114. Zaključak	kojim	se	prihvaća	pokroviteljstvo	brdske	auto	utrke	„23.	Nagrada	Stubičkih	Toplica“	23.	i	24.	
travnja	2016.		na	području	Općine	Stubičke	Toplice

24.3. 

115. Zaključak	kojim	se	daje	suglasnost	na	Odluku	Školskog	odbora	Osnovne	škole	Belec	kojom	Školski	odbor	
daje	suglasnost	na	Prijedlog	parcelacijskog	elaborata	izrađenog	radi	utvrđivanja	građevne	čestice	nužne	za	
redovnu	uporabu	građevine	

24.3. 

116. Zaključak	kojim	se	Petri	Golec	iz	Petrovskog	odobrava	isplata	za	poklon	novorođenom	djetetu,	sedmom	
djetetu	u	obitelji	

25.3. 

117. Zaključak	kojim	se	Gordani	Jalševečki	iz	Gornje	Stubice	odobrava	isplata	za	poklon	novorođenom	djetetu,	
petom	djetetu	u	obitelji	

25.3. 

118. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Martina	Kvež	 25.3.

119. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	o	dopuni	Statuta	Regionalne	energetske	agencije	
Sjeverozapadne	Hrvatske

30.3. 

120. Natječaj	za	potporu	za	pokretanje	poljoprivredne	proizvodnje	za	male	poljoprivrednike‐početnike	u	
2016.g.	

30.3. 

121. Natječaj	za	potporu	za	povećanje	uzgoja	zagorskog	purana na	području	Krapinsko	–	zagorske	županije	u	
2016.	

30.3. 

122. Rješenje	o	imenovanju	Igora	Cigule	iz	Radoboja	za	pročelnika	Upravnog	odjela	za	financije,	proračun	i	
javnu	nabavu	

30.3. 

123. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Stubičke	Toplice	o	zapošljavanju	i	pozitivnom	mišljenju	za	zapošljavanje	jednog	doktora	specijalista	
interne	medicine	na	neodređeno	vrijeme	

31.3. 
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124. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	na	neodređeno	vrijeme	dva	izvršitelja	za	radno	
mjesto	medicinske	sestre/tehničara	i	jednog	stručnjaka	zaštite	na	radu	

31.3. 

125. Odluka	o	osnivanju	i	imenovanju	Procjeniteljskog	povjerenstva	Krapinsko	– zagorske	županije	 31.3.

126. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	kojom	se	utvrđuje	potreba	nastavka	rada	nakon	navršene	65	godine	života	do	povratka	
doktora	medicine	sa	specijalističkog	usavršavanja	iz	opće	medicine

31.3. 

127. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	na	određeno	vrijeme	dva	izvršitelja	za	radno	
mjesto	medicinske	sestre/tehničara,četiri	izvršitelja	na	radno	mjesto	spremačice	i		jednog	izvršitelja	na	
radno	mjesto	pomoćnog	radnika	u	skladištu

31.3. 

128. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Aleksandra	Petrović	 1.4.

129. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Velentina	Lukunić	 1.4.

130. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– 	Andreja	Pelesk	 1.4.

131. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Margereta	Ortović	 1.4.

132. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– 	Monika	Fuček	 1.4.

133. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Valentina	Hegol	 1.4.

134. Rješenje	kojim	se	Ivanka	Znika	iz	Donje	Stubice	raspoređuje	na	radno	mjesto	pročelnice	Službe	za	
unutarnju	reviziju	

1.4. 

135. Odluka	o	odabiru	najpovoljnije	ponude	u	postupku	nabave	bagatelne	vrijednosti	pružanja	usluge	fiksne	
telefonije	i	usluge	interneta‐HRVATSKI	TELEKOM	d.d.

4.4. 

136. Odluka	o	odabiru	najpovoljnije	ponude	u	postupku	nabave	bagatelne	vrijednosti	pružanja	usluge	mobilne	
telefonije	‐HRVATSKI	TELEKOM	d.d.	

5.4. 

137. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	Osnovnoj	školi	Franje	Horvata	Kiša	Lobor	za	sklapanje	Ugovora	o	
osnivanju	prava	služnosti	sa	Zagorskim	vodovodom	d.o.o.	radi	izvođenja	radova	na	izgradnji	sustava	
„Vodoopskrbni	sustav	Zagorskog	vodovoda“

6.4. 

138. Zaključak	kojim	se	Centru	za	odgoj	i	obrazovanje	Krapinske	Toplice	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	
za	financiranje	edukacije	s	podrčja	rane	intervencije	za	četiri	djelatnice	Centra

6.4. 

139. Zaključak	kojim	se	odobrava	sufinanciranje	uređenja	reciklažnih	otoka	 6.4.

140. Odluka	o	raskidu	Ugovora	o	koncesiji	s	dr.sc.	Josipom	Perinićem,	dr.dent.med. 11.4.

141. Odluka	o	načinu	raspodjele	sredstava	vlasnicima	zemljišta	bez	prava	lova	na	području	Krapinsko	–	
zagorske	županije	

12.4. 

142. I.	izmjena	i	dopuna	Plana	nabave	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2016.g. 12.4.

143. Odluka	o	imenovanju	ovlaštenih	predstavnika	naručitelja	u	postupku	javne	nabave	radova	na	izgradnji	
interne	prometnice	i	sanacije	sustava	odvodnje	oko	dvorca	Bračak	– Energetski	centar	Bračak	

14.4. 

144. Pravilnik	o	načinu	ostvarivanja	prava	na	sufinanciranje	sanacije	šteta	od	elementarnih	nepogoda	 14.4.

145. Zaključak	kojim	se	Viktoru	Potočkom	iz	Donje	Stubice,	športašu	Hrvatske	VI.	kategorije	–darovitom	
športašu	odobrava	stipendija	

14.4. 

146. Zaključak	kojim	se	Općini	Desinić	odobrava	financiranje	priključenja	na	elektrodistribucijsku	mrežu	te	
financiranje	idejnog	projekta	izgradnje	rasvjete	igrališta	Sportskog	centra	„Božidar	Brumen“	

18.4. 

147. Zaključak	o	prihvaćanju	pokroviteljstva	21.	Sroatia	Cupa	–a	u	suorganizaciji	Općine	Veliko	Trgovišće,	
Hrvatskog	streljačkog	saveza	i	Streljačkog	društva	Veliko	Trgovišće	25.lipnja	2016.	

18.4. 

148. Zaključak	kojim	se	Branku	Paviću	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 19.4.

149. Zaključak	kojim	se	Valentini	Mucak	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 19.4.

150. Zaključak	kojim	se	Marijeti	Šamal	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 19.4.

151. Zaključak	kojim	se	Željku	Pečniku	idobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 19.4.

152. Zaključak	kojim	se	Snježani	Golubić	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 19.4.

153. Zaključak	kojim	se	Jasmini	Podolšak	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 19.4.

154. Zaključak	kojim	se	Mladenu	Škvorcu		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 19.4.

155. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	Gimnaziji	Antuna	Gustava	Matoša	za	davanje	u	zakup	poslovnog	prostora	 19.4.

156. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko‐zagorske	županije	
vezano	za	osnivanje	Ordinacije	dentalne	medicine	Doma	zdravlja

19.4. 

157. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko‐zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog	doktora	medicine	na	neodređeno	vrijeme

19.4. 

158. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko‐zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog	doktora	dentalne	medicine	i	jednu	medicinsku	

19.4. 
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sestru/tehničara	na	neodređeno	vrijeme		za	rad	u	Ordinaciji	dentalne	medicine	Doma	zdravlja	u	Oroslavju
159. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko‐zagorske	županije	o	

zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog doktora	medicine	na	određeno	vrijeme	
19.4. 

160. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko‐zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog	doktora	medicine	na	određeno	vrijeme	za	rad	u	
Ordinaciji	opće	medicine	Doma	zdravlja	u	Petrovskom

19.4. 

161. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko‐zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog	doktora	medicine	na	određeno	vrijeme	za	rad	u	
Ordinaciji	opće	medicine	Doma	zdravlja	u	Humu	na	Sutli

19.4. 

162. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statutarne	odluke	o	izmjeni	i	dopuni	Statuta	
Osnovne	škole	Belec	

19.4. 

163. Zaključak	kojim	se	Općini	Desinić	odobrava	sufinanciranje	sanacije	klizišta	koje	ugrožava	stambeni	objekt	
u	Desiniću,	Grohot	8	u	vlasništvu	obitelji	Ahec

20.4. 

164. Zaključak	kojim	se	Božici	Gluhak		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	z 20.4.

165. Zaključak	kojim	se	Branki	Valjevec	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	z 20.4.

166. Zaključak	kojim	se	Željki	Herak		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 20.4.

167. Zaključak	kojim	se	Tatjani	Kiseljak		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 20.4.

168. Zaključak	kojim	se	Vesni	Perković	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 20.4.

169. Zaključak	kojim	se	Željki	Lisjak	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 20.4.

170. Zaključak	kojim	se	Josipu	Muhorku	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 20.4.

171. I.	izmjene	Plana	prijma	na	stručno	osposobljavanje	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	u	Krapinsko	–
zagorskoj	županiji	za	2016.	

20.4. 

172. Zaključak	kojim	se	Ankici	Šanjug	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 21.4.

173. Zaključak	kojim	se	Andriani	Huzak	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 21.4.

174. Rješenje	o	razrješenju	i	imenovanju	člana/ice	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	
rehabilitaciju	Stubičke	Toplice	–	predstavnika	osnivača

21.4. 

175. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statutarne	odluke	o	izmjeni	i	dopuni	Statuta	Škole	
za	umjetnost,	dizajn,	grafiku	i	odjeću	Zabok

21.4. 

176. Odluka	o	odabiru	najpovoljnije	ponude	u	postpku	nabave	bagatelne	vrijednosti	prirodnog	plina	za	potrebe	
Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2015.	

21.4. 

177. Zaključak	kojim	se	prihvaća	Izvješće	o	ostvarivanju	Godišnjeg	programa	rada	Zavoda	za	prostorno	
uređenje	Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2015.

22.4. 

178. Zaključak	kojim	se	prihvaća	Izvješće	o	financijskom	poslovanju	Javne	ustanove	za	upravljanje	zaštićenim	
dijelovima	prirode	Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2015.g.

21.4. 

179. Zaključak	kojim	se	prihvaća	Izvješće		Javne	ustanove	za	upravljanje	zaštićenim	dijelovima	prirode	
Krapinsko	–	zagorske	županije	o	ostvarivanju	Godišnjeg	programa	zaštite,	održavanja,	očuvanja,	
promicanja	i	korištenja	zaštićenih	područja	za	2015.

21.4. 

180. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	Specijalnoj	bolnici	za	medicinsku	rehabilitaciju	Krapinske	Toplice	o	otpisu	
potraživanja	Specijalne	bolnice	prema	Hrvatskom	zavodu	za	zdravstveno	osiguranje	a	koje	se	odnosi	na	
više	fakturirani	iznos	od	maksimalno	ugovorenog iznosa	sredstava	za	2015.

22.4. 

181. Zakljjučak	kojim	se	Odgojnom	domu	Bedekovčina	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	za	pomoć	
u	realizaciji	projekta	Bedeks	art	susrete	za	domove	i	udruge	koji	pružaju	socijalne	usluge	djeci	i	mlađim	
punoljetnim	osobama	s	problemima	u	ponašanju	pod	nazivom	„Ovo	je	svoja	prilika,	ostavi	svoj	kreativni	
trag“	

25.4. 

182. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statutarne	odluke	o	dopuni	Statuta	Srednje	škole	
Konjšćina	

25.4. 

183. Odluka	o	rasporedu	sredstava	za	materijalne	i	financijske	rashode	centara	za	socijalnu	skrb	na	području	
Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2016.	

26.4. 

184. Zaključak	o	popisu	prioriteta	za	raspored	dodijeljenih	sredstava	za	decentralizirane	funkcije	između	
zdravstveni	ustanova	u	2016.	

26.4. 

185. Rješenje	o	imenovanju	tri	članice	Školskog	odbora	Centra	za	odgoj	i	obrazovanje	Krapinske	Toplice 26.4.

186. Odluka	o	kriterijima	i	mjerilima	i	načinu	financiranja	decentraliziranih	funkcija	za	zdravstvene	ustanove	
Krapinsko	–	zagorske	županije	u	2016.	

26.4. 

187. I.	izmjena	Odluke	o	kriterijima,	mjerilima	i	načinu	financiranja	decentraliziranih	funkcija	u	školstvu	u	2016. 27.4.

188. Odluka	o	imenovanju	Povjerenstva	za	izradu	liste	prioriteta	učenika	s	teškočama	kojima	su	potrebni	
pomoćnici	u	nastavi	u	školskoj	godini	2016./2017.

28.4. 

189. Zaključak	kojim	Općini	Hrašćina	odobrava	sufinanciranje	radova	na	proširenju	vodovodne	mreže	u	naselju	 28.4.
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Gornji	Kraljevec	
190. Rješenje	o	imenovanju	članova	Upravnog	vijeća	Opće	bolnice	zabok	i	bolnice	hrvatskih	veterana	–	

predstavnika	osnivača	
28.4. 

191. Zaključak	kojim	se	Mateji	Posarić	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 28.4.

192. Zaključak	kojim	se	Josipu	Hudiju	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 28.4.

193. Zaključak	kojim	se	prihvaća	zahtjev	OPG	Vinceljak	Ankica	za	produljenjem	roka	realizacije	projekta	–
opremanje	objekata	za	doradu,	preradu,	pakiranje	i	skladištenje	voća

29.4. 

194. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statutarne	odluke	o	dopuni	Statuta	Srednje	škole	
Krapina	

2.5. 

195. II.	izmjena	Plana	nabave	Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2016. 2.5.

196. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Ljekarne	Krapinsko	– zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog	izvršitelja	srednje	stručne	spreme	
farmaceeutskog	teničara	na	određeno	vrijeme

2.5. 

197. Odluka	o	odobravanju	financijskih	sredstava	prijaviteljima	za	Javni	poziv	za	dodjelu	trogodišnje	financijske	
potpore	za	program	Centgra	za	mlade	Krapinsko‐zagorske	županije	i	na	Javni	poziv	za	prijavu	trogodišnjih	
programa	udruga	koje	pružaju	podršku	ženama	žrtvama	nasilja	u	obitelji	na	području	Županije	

3.5. 

198. Odluka	o	proglašenju	elementarne	nepogode	– mraz	za	područje	cijele	Krapinsko	–	zagorske	županije 3.5.

199. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	na	osnivanje	dviju	poslovnih	jedinica	Bolnice	za	obavljanje	specijalističko‐konzilijarne	
zdravstvene	djelatnosti	fizikalnom	medicinom	i	rehabilitacijskom	izvan	sjedišta	Bolnice	

4.5. 

200. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	o	brisanju	nezdravstvene	djelatnosti	Bolnice	zbog	provedene	statusne	promjene	
odvajanja	Osnovne	škole	pri	Bolnici	s	osnivanjem	Centra	za	odgoj	i	obrazovanje	Krapinske	Toplice	

4.5. 

201. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Izmjene	i	dopune	Statuta	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	

4.5. 

202. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	vezano	na	sklapanje	Ugovora	o	podjeli	nekretnina	Bolnice	uslijed	statusne	promjene	
odvajanja	Osnovne	škole	pri	Bolnici	s	osnivanjem	Centra	za	odgoj	i	obrazovanje	Krapinske	Toplice	

4.5. 

203. Zaključak	o	davanju	suglansoti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	vezano	na	sklapanje	Sporazuma	sa	Centrom	za	odgoj	i	obrazovanje	Krapinske	Toplice	o	
korištenju	poslovnih	prostorija,	prostora	i	sportskog	igrališta	Centra,	zajedničkih	uređaja	Bolnicei	pružanju	
usluga	Centru	

4.5. 

204. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	na	određeno	vrijeme	jednog	izvršitelja	za	radno	
mjesto	logopeda	i	jednog	izvršitelja	diplomiranog	ekonomista

4.5. 

205. Odluka	o	osnivanju	i	imenovanju	članova/članica	Povjerenstva	zra	praćenje	provedbe	Pravilnika	mjera	
ruralnog	razvoja	Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2016.

4.5. 

206. Odluka	o	službenom	elektroničkom	dopisivanju 5.5.

207. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	radu	za	2015.g.	„Integriranog	
prometa	Zagrebačkog	područja“	d.o.o.	

5.5. 

208. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Godišnjeg	izvještaja	o	radu	za	2015.g.	i	
Godišnjih	financijskih	izvještaja	za	2015.	Zagorske	razvojne	agencije	d.o.o.

5.5. 

209. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	radu	i	Financijskog	izvješća	
Regionalne	energetske	agencije	Sjeverozapadne	Hrvatske	za	2015.g.

5.5. 

210. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	radu	i	Financijskog	izvješća	za	
2015.godinu	Krapinsko	– zagorskog	Aerodroma	d.o.o.

5.5. 

211. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	obavljenim	obdukcijama	i	radu	
mrtvozorničke	službe	u	Krapinsko	–	zagorskoj	županiji	za	2015.g.

5.5. 

212. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	izmjenama	i	dopunama	Odluke	o	uvjetima	i	postpku	
ostvarivanja	prava	iz	programa	socijalne	skrbi

5.5. 

213. III.	izmjena	i	dopuna	Plana	nabave	Krapinsko‐zagorske	županije	za	2016.g. 9.5.

214. Natječaj	za	potporu	poljoprivrednicima	za	poboljšanje	održivosti	poljoprivredne	proizvodnje	 9.5.

215. Natječaj	za	potporu	za	pokretanje	poljooprivredne	proizvodnje	za	mlade	poljoprivrednike	 9.5.

216. Odluka	o	upotrebi	viška	prihoda	Zavoda	za	javno	zdravstvo	Krapinsko	– zagorske	županije	 11.5.

217. Odluka	o	upotrebi	viška	dobiti	Ljekarne	Krapinsko‐zagorske	županije	za	2015. 11.5.

218. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	odluke	o	dopuni	Statuta	Srednje	škole	Bedekovčina 11.5.

219. Odluka	o	određivanju	zamjenice	Službenice	za	informiranje 12.5.
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220. Zaključak	kojim	se	Anki	Kordej		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	z 12.5.

221. Zaključak	kojim	se	prihvaća	Izvješće	o	financijskom	poslovanju	Zavoda	za	prostorno	uređenje	Krapinsko	–
zagorske	županije	za	2015.	

13.5. 

222. Pravilnik	o	raspodjeli	sredstava	jedinicama	lokalne	samouprave	za	uređenje	prometne	i	komunalne	
infrastrukture	u	2016.	

16.5. 

223. Zaključak	kojim	se	Općini	Lobor	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	sanaciju	
nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

224. Zaključak	kojim	se	Gradu	Pregrada	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	sanaciju	
nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

225. Zaključak	kojim	se	Općini	Tuhelj	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	sanaciju	
nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

226. Zaključak	kojim	se	Gradu	Oroslavju	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	sanaciju	
nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

227. Zaključak	kojim	se	Općini	Sveti	Križ	Začretje	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

228. Zaključak	kojim	se	Općini	Zagorska	Sela	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

229. Zaključak	kojim	se	Općini	Veliko	Trgovišće	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

230. Zaključak	kojim	se	Općini	Hrašćina	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	sanaciju	
nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

231. Zaključak	kojim	se	Općini	Kumrovec	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

232. Zaključak	kojim	se	Općini	Radoboj	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	sanaciju	
nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

233. Zaključak	kojim	se	Općini	Krapinske	Toplice	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

234. Zaključak	kojim	se	Općini	Budinšćina	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

235. Zaključak	kojim	se	Općini	Gornja	Stubica	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslied	pojave	elementarnih	nepogoda	

16.5. 

236. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko	–	zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog	doktora	medicine	na	neodređeno	vrijeme	za	rad	
u	Ordinaciji	opće	medicine	Doma	zdravlja	u	Krapinskom	Toplicama

16.5. 

237. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko	–	zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog	vozača	saniteta	na	neodređeno	vrijeme	za	rad	u		
Sanitetskom	prijevozu	Doma	zdravlja		

16.5. 

238. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko	–	zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog		prvostupnika	medicinske	radiologije	na	
određeno	vrijeme	u	RTG	kabinetu	Doma	zdravlja

16.5. 

239. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko	–	zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	tri	medicinske	sestre/tehničara	na	određeno	vrijeme

16.5. 

240. Zaključak	kojim	se	Vinku	Ratkajecu	iz	Klanjca	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	za	kupnju	perilice	za	
uređenje	kupaonice	

16.5. 

241. Odluka	o	utvrđivanju	fonda	nagrada	za	XVI.	Izložbu	stoke	i	XVIII.	Izložbu	konja	Krapinsko	–	zagorske	
županije,	Pregrada	2016.

17.5. 

242. Zaključak	kojim	se	prihvaća	Izvješće	o	provedbi	Plana	gospodarenja	otpadom	Krapinsko	–	zagorske	
županije	i	objedinjena	izvješća	jedinica	lokalne	samouprave	za	2015.

17.5. 

243. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Ana	Marija	Belošević	 17.5.

244. Zaključak	kojim	se	Općini	Đurmanec	odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta	koje
ugrožava	stambeni	objekt	u	vlasništvu	Ivana	Toplaka	iz	Đurmanca

18.5. 

245. Zaključak	kojim	se	Općini	Petrovsko	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

18.5. 

246. Zaključak	kojim	se	Općini	Kraljevec	na	Sutli	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

18.5. 

247. Zaključak	kojim	se	Općini		Lobor	odobrava	sufinacniranje	radova	na	sanaciji	klizišta	na	nerazvrstanoj	cesti	
„Štrekica“	u	naselju	Stari	Golubovec	

18.5. 

248. Zaključak	kojim	se	Općini	Mihovljan	odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta	na	
nerazvrstanoj	cesti	Mihovljan	‐	Oraići	

18.5. 
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249. Zaključak	kojim	se	Općini	Kumrovec		odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta	na	
nerazvrstanoj	cesti	Donji	Škrnik	‐	Županić

18.5. 

250. Zaključak	kojim	se	Općini		Kraljevec	na	Sutli	odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta
na	nerazvrstanoj	cesti	Kapelski	Vrh	–	Jamrešići,	Kajsi

18.5. 

251. Zaključak	kojim	se	Općini		Jesenje	odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta	na	
nerazvrstanoj	cesti	Brdo	Jesenjsko	‐	Halazići

18.5. 

252. Zaključak	kojim	se	Gradu	Donja	Stubica	odobrava	sufinanciranje	izrade	projektno	–	tehničke	
dokumentacije	za	sanaciju	kliziša	na	nerazvrstanim	cestama	Lepa	Ves	– Piškovići	i	Donji	Hruševec		Čekolji,	
Humljaki	

18.5. 

253. Zaključak	kojim	se	Općini	Bedekovčina	odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta	koje	
ugrožava	stambeni	objekt	u	vlasništvu	Zvonka	Mihalineca	iz	Bedekovčine

18.5. 

254. Odluka	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Školskog	odbora	Centra	za	odgoj	i	obrazovanje	Krapinske	Toplice	
kojom	se	odobrava	sklapanje	Ugovora	o	podjeli	nekretnina	Specijalne	bolnice	za	medicinsku	rehabilitaciju	
Krapinske	Toplice	uslijed	statusne	promjene	odvajanja	Osnovne	škole	pri	Bolnici	s	osnivanjem	Centra

19.5. 

255. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Karlo	Kahlina	iz	Krapine	 20.5.

256. Zaključak	kojim	se	Danijelu	Mikšaju	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 20.5.

257. Zaključak	kojim	se	Gradu	Zlataru	odobrava	sufinanciranje	izrade	projektno‐tehničke	dokumentacije	za	
sanaciju	klizišta	koje	ugrožava	stambene	i	gospodarstke	objekte u	naselju	Juranšćina	

20.5. 

258. Zaključak	kojim	se	Općini	Radobolj	odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta	na	
nerazvrstanim	cestama	Orehovec	Radobojski,	zaseok	Kiseljaki	i	Bregi	Radobojski,	zaseok	Ivankovići

20.5. 

259. Zaključak	kojim	se	Općini	Tuhelj	odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta	na	
nerazvrstanim	cestama	Prosenik,Črešnjevec	i	Sveti	Križ

20.5. 

260. Zaključak	o	I.	izmjeni	i	dopuni	Programa	javnih	potreba	u	obrazovanju,	kulturi,	sportu	i	tehničkoj	kulturi	
Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2016.	

23.5. 

261. Zaključak	o	davanu	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statutarne	odluke	o	izmjenama	i	dopunama	Statuta	
Srednje	škole	Pregrada	

23.5. 

262. Zaključak	kojim	se	prihod	ostvaren	na	49.	Sajmu	i	izložbi	zagorskih	vina	Bedekovčina	2016.	Dodjeljuje	kao	
pomoć	za	podmirenje	troškova	liječenja	kćeri	Petre	Latin

23.5. 

263. Odluka	o	visini	pomoći	za	podmirenje	troškova	ogrjeva	korisnicima	koji	se	griju	na	drva	u	2016.	 23.5.

264. Zakljjučak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Godišnjeg	financijskog	izvješća	za	2015.	i	
Izvješća	o	radu	Vatrogasne	zajednice	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2015.

23.5. 

265. Zaključak	kojim	se	Gradu	Krapina	odobrava	sufinanciranje	uređenja	komunalne	infrastrukture	 „male	
komunalne	akcije“ ,	odnosno	uređenja	prilazne	ceste	Gradskom	groblju,	te	platoa	ispred	mrtvačnice

24.5. 

266. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	I.	izmjena	i	dopuna	Financijskog	plana	
Vatrogasne	zajednice	Krapinsko‐zagorske	županije	za	2016.

24.5. 

267. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	usvajanju	Rudarsko	– geološke	studije	potencijala	i	
gospodarenja	mineralnim	sirovinama	Krapinsko	– zagorske	županije

25.5. 

268. Zakljjučak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	o	prihvaćanju	Izvješća	o	radu	za	2015.g.	PIŠKORNICE		
d.o.o.	–	regionalni	centar	za	gospodarenje	otpadom	Sjeverozapadne	Hrvatske

25.5. 

269. Zaključak	kojim	se	Županijskoj	skupštini	predlaže	prihvaćanje	Izvješća	o	utrošku	proračunske	zalihe	za	
razdoblje	siječanj‐travanj	2016.	

30.5. 

270. Odluka	o	osnivanju	i	imenovanju	načelnika,	zamjenika	načelnika	i	članova	Stožera	civilne	zaštite	Krapinsko	
–	zagorske	županije	

31.5. 

271. Poslovnik	o	radu	Stožera	civilne	zaštite	Krapinsko	– zagorske	županije 31.5.

272. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	prodaji	dionica	PZC	Varaždin	d.d. 31.5.

273. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	I.	izmjene	Proračuna	Krapinsko	– zagorske	županiije	za	2016.g. 31.5.

274. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	izmjeni	Odluke	o	izvršavanju	Proračuna	Krapinsko	–
zagorske	županije	za	2016.g.	

31.5. 

275. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	zaključka	povodom	Odluke	Vlade	Republike	Hrvatske	o	obustavi	
postupka	sanacije	Opće	bolnice	Zabok	i	bolnice	hrvatskih	veterana

31.5. 

276. Zaključak	o	davanju	prethodne	suglasnosti	na	Prijedlog	statuta	Centra	za	odgoj	i	obrazovanje	Krapinske	
Toplice	

31.5. 

277. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	godišnjeg	provedbenog	plana	unapređenja	zaštite	od	požara	za	
područje	Krapinsko	–	zagorske	županije	za	2016.g.

31.5. 

278. Zaključak	kojim	se	daje	suglasnost	na	Odluku	o	iznosu	participacije	roditelja/skrbnika	učenika	u	
troškovima	obrazovanja,	utvrđene	od	Školskog	odbora	Škole	za	umjetnost,	dizajn,	grafiku	i	odjeću	Zabok

2.6. 

279. Zaključak	kojim	se	Mateji	Posarić	iz	Lobora	odobrava	dodjela	jednokratne	novčane	pomoći	za	podmirenje	
troškova	liječenja	za	kćer	Petru	Latin	

3.6. 
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280. Zaključak	kojim	se	Gradu	Krapina	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	sanaciju	
nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

3.6. 

281. Zaključak	kojim	se	OPG	Blanke	Stipčić	Berić	iz	Kraljevca	na	Sutli	odobrava	financijska	pomoć	za	sanaciju	
štete	na	gospodarskom	objektu	u	Kačkovcu		nastale	uslijed	požara

3.6. 

282. Zaključak	kojim	se	Gradu	Klanjcu	odobrava	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	sanaciji	klizišta	na	
nerazvrstanoj	cesti	Lepoglavec,	Voćarska	ulica	

3.6. 

283. Rješenje	o	razrješenju	i	imenovanju	člana	Upravnog	vijeća	Doma	zdravlja	Krapinsko	–	zagorske	županije	–
predstavnika	osnivača	

6.6. 

284. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Opće	bolnice Zabok	i	bolnice	hrvatskih	
veterana	o	zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	jednog	izvršitelja	magistra	logopedije,	
jednog	izvršitelja	prvostupnika	med.	radiologije	i	dva	izvršitelja	laboratorijskog	tehničara	u	Medicinsko‐
biokemijskom	laboratoriju	

6.6. 

285. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Opće	bolnice	Zabok	i	bolnice	hrvatskih	
veterana	za	nabavu	anesteziološkog	aparata,		radiološkog	UZV‐a,	operacijskog	stola	i	digitalnog	mobilnog	
RTG	sustava	

6.6. 

286. Zaključak	kojim	se	predlaže	razrješenje	Ivanke	Znika	dužnosti	članice	Radne	skupine	za	financije	i	
proračun	i	imenovanje	Igora	Cigule,	pročelnica	Upravnog	odjela	za	financije,	proračun	i	javnu	nabavu

7.6. 

287. Zaključak	kojim	se	daje	suglasnost	na	Odluku	o	iznosu	participacije	roditelja/skrbnika	učenika	u	
troškovima	obrazovanja,	utvrđene	od	Školskog	odbora	SŠ	Zabok

7.6. 

288. Registar	ugovora	o	javnoj	nabavi	i	okvirnih	sporazuma 7.6.

289. Odluka	kojom	se	dr.sc.	Josipu	Periniću,	dr.dent.med.	iz	Oroslavja,	na	osobni	zahtjev	odobrava	raskid
Ugovora	o	koncesiji	

7.6. 

290. Odluka	o	proširenju	djelatnosti	Opće	bolnice	Zabok	i	bolnice	hrvatskih	veterana	djelatnošću	palijativne	
skrbi	

7.6. 

291. Odluka	o	godšnjim	troškovima	školovanja	redovitih	učenika	stranih	državljana	iz	zemalja	izvan	Europske	
unije	

7.6. 

292. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Školskog	odbora	Srednje	škole	Pregrada	kojom	se	utvrđuju	
povećani	troškovi	obrazovanja	za	šk.god.	2016./2017.	koji	će	se	naplatiti	od	učenika	razrednih	odjela	po	
programima	

7.6. 

293. Odluka	o	dodjeli	financijskih	sredstava	prijaviteljima	na	Javni	poziv	udrugama	za	prijavu	programa	i	
projekata	usmjerenih	očuvanju	digniteta	i	promicanju	istine	o	Domovinskom	ratu,	psihološko	i	socijalno	
osnaživanje	te	podizanje	kvalitete	življenja	hrvatskih	branitelja	na	području	Krapinsko	–	zagorske	županije

8.6. 

294. Odluka	o	određivanju	zamjene	župana	u	slučaju	odsutnosti 8.6.

295. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Izmjene	i	dopune	Statuta	Zavoda	za	hitnu	medicinu	Krapinsko	–
zagorske	županije	

8.6. 

296. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Zavod	za	hitnu	medicinu	Krapinsko	–	zagorske	
o	zapošljavanju	zbog	popunjavanja	upražnjenih	radnih	mjesta	sukladno	Mreži	hitne	medicine	za	područje	
Županije	na	neodređeno	vrijeme	po	Ispostavama

9.6. 

297. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Katarina	Benci	 9.6.

298. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Ana	Pristarić	 9.6.

299. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Iva	Komar	 9.6.

300. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Helena	Krsnik	 9.6.

301. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Silvija	Božić	 9.6.

302. Zaključak	kojim	se	Gradu	Klanjcu	povjerava	na	čuvanje	srebrni	lovorov	vijenac	u	orginalnoj	kutiji	izrađen	
1910.g.	na	kojem	je	izveden	konzervatorsko‐restauratorski	zahvat	i	prvotno	se	nalazio	na	nadgrobnom	
spomeniku	Antuna	Mihanovića	u	Klanjcu	

9.6. 

303. Odluka	o	imenovanju	ovlaštenih	predstavnika	naručitelja	u	postupku	javne	nabave	usluge	prijevoza	
učenika	osnovnih	škola	nad	kojima		Krapinsko	– zagorske	županija	ima	osnivačka	prava	

9.6. 

304. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Maristela	Đurđan	 9.6.

305. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Mihaela	Černelić	Vajdić	 9.6.

306. Odluka	o	odabiru	najpovoljnije	ponude	u	postupku	javne	nabave	na	izradnji	interne	prometnice	i	sanacije	
sustava	odvodnje	oko	dvorca	Bračak	

10.6. 

307. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Ivana	Belačić	 10.6.

308. Odluka	o	imenovanju	članova/ica	Povjerenstva	za	rješavanje	prigovora	u	postupcima	provođenja	Natječaja	
za	su/financiranje	programa	i	projekata	u	području	prevencije	zdravlja,	skrbi	o	mladima	i	njivim	
skupinama	

13.6. 

309. Zaključak	kojim	se	daje	suglasnost	na	I.	izmjenu	Financijskog	plana	Zavoda	za	prostorno	uređenje	
Krapinsko	–	zagoske	županije	za	2016.	

14.6. 
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310. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Krešimir	Belačić	 15.6.

311. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	izmjenama	uvjeta	iz	Programa	kreditiranja	razvitka	
proljoprivrede	u	2001.g.

15.6. 

312. Program	stručnog	osposobljavanja	za	rad	bez	zasnivanja	radnog	odnosa	– Neven	Novosel	 15.6.

313. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	odluke	o	izmjenama	i	dopunama Odluke	o	uvjetima	i	postupku	
provedbe	javnog	natječaja	za	davanje	u	zakup	poslovnog	prostora

20.6. 

314. Zaključak	kojim	se	daje	pozitivno	mišljenje	na	Prijedlog	rješenja	o	razrješenju	i	imenovanju	mrtvozornika	
za	područje	Općine	Zlatar	Bistrica	

20.6. 

315. Zaključak	kojim	se	predlaže	Županijskoj	skupštini	prihvaćanje	Izvješća	o	utrošku	proračunske	zalihe	za	
razdoblje	siječanj	–	svibanj	2016.	

20.6. 

316. Pravilnik	o	raspodjeli	sredstava	jedinicama	lokalne	samouprave	za	izgradnju	i	rekonstrukciju	sustava	
vodoopskrbe	i	odvodnje	u	2016.	

20.6. 

317. Zaključak	kojim	se	utvrđuje	Prijedlog	rješenja	o	razrješenju		članova	i	članica	Stožera	civilne	zaštite	i	
spašavanja	Krapinsko	–	zagorske	županije	i	Prijedlog	rješenja	o	razrješenju	članova	i	članica	
Zapovjedništva	civilne	zaštite	Krapinsko	– zagorske	županije

21.6. 

318. Zaključak	o	II.	izmjeni	i	dopuni	Programa	javnih	potreba	u	obrazovanju,	kulturi,	sportu	i	tehničkoj	kulturi	
Krapinsko	–	zagorske	župaije	za	2016.	

21.6. 

319. Zaključak	o	davanju	suglasnosti	na	Odluku	Upravnog	vijeća	Doma	zdavlja	Krapinsko‐zagorske	županije	o	
zapošljavanju	i	pozitivno	mišljenje	za	zapošljavanje	dva	fizioterapeuta	tehničara	na	određeno	vrijeme

24.6. 

320. Zaključak	o	I.	raspodjeli	sredstava	planiranih	u	Proračunu	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2016.	 27.6.

321. Zaključak	kojim	se	Vesni	Jakuš	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 27.6.

322. Zaključak	kojim	se	Dominiku	Kunšteku	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 27.6.

323. Zaključak	kojim	se	Suzani	Šreng		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 27.6.

324. Zaključak	kojim	se	Marijanu	Lončaru	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 27.6.

325. Zaključak	kojim	se	Ani	Ričko		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 27.6.

326. Zaključak	kojim	se	Mariji	Mužar	odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 27.6.

327. Zaključak	kojim	se	Branku	Levaku		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 27.6.

328. Zaključak	kojim	se	Draženu	Klinčiću		odobrava	jednokratna	novčana	pomoć	 27.6.

329. Odluka	o	početku	postupka	nabave	bagatelne	vrijednosti	usluge	izrade	projektne	dokumentacije	za	
rekonstrukciju	postrojenja	za	grijanje	u	Specijalnoj bolnici	za	medicinsku	rehabilitaciju	Krapinske	Toplice

29.6. 

330. IV.	izmjena	i	dopuna	Plana	nabave	Krapinsko	– zagorske	županije	za	2016. 29.6.

331. Odluka	o	početku	postupka	nabave	bagatelne	vrijednosti	usluge	izrade	projektne	dokumentacije	za	
energetsku	obnovu	Osnovne	škole	Đurmanec

30.6. 

332. Zaključak	kojim	se	Općini	Bedekovčina	odobrava	financijska	pomoć	za	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	
izgradnji	MVM	Bedekovčina	–	Stanići	

30.6. 

333. Zaključak	kojim	se	Općini	Radoboj	odobrava	financijska	pomoć	za	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	
rekonstrukciji	lokalnog	vodovoda	Cerovečki,	radova	na	postavljanju	hidrofora	za	zaseok	Hrvoji	i	radova	na	
rekonstrukciji	MVM	Radoboj	

30.6. 

334. Zaključak	kojim	se	Općini	Veliko	Trgovišće	odobrava	financijska	pomoć	za	sufinanciranje	izvođenja	radova	
na	izgradnji	MVM	Klički‐Fištri‐Fafleti	

30.6. 

335. Zaključak	kojim	se	Gradu	Zlataru	odobrava	financijska	pomoć	za	sufinanciranje	izvođenja	radova	na	
rekonstrukciji	MVM	Ratkovec	

30.6. 

336. Zaključak	kojim	se	Općini	Zagorska	Sela	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

30.6. 

337. Zaključak	kojim	se	Općini	Desinić	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	sanaciju	
nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

30.6. 

338. Zaključak	kojim	se	Općini	Kumrovec	odobrava	financijska	pomoć	za	nabavu	kamenog	materijala	za	
sanaciju	nerazvrstanih	makadamskih	cesta	oštećenih	uslijed	pojave	elementarnih	nepogoda	

30.6. 

339. Zaključak	kojim	se	Općini	Kumrovec		odobrava	sufinanciranje	izvođenje	radova	na	sanaciji	klizišta	na	
nerazvrstanoj	cesti	u	naselju	Kladnik	‐	Kladnički

30.6. 



 

 

                          
 
 
 
 
 
 
KLASA: 020-01/16-01/24 
URBROJ: 2140/01-01-16-3 
Krapina,  27.  rujna  2016. 
 
 
 
 

Na  temelju  članka  35.  Zakona  o  lokalnoj  i  područnoj  (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne  novine“,  broj  33/01,  60/01-vjerodostojno  tumačenje,  129/05,  109/07,  125/08, 
36/09, 150/11, 144/12,  19/13 – pročišćeni tekst i 137/15-ispravak) i članka 17. Statuta 
Krapinsko-zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj 13/01., 
5/06., 14/09., 11/13. i26/13.– pročišćeni  tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije  na 21.  sjednici održanoj  27. rujna 2016. godine donijela je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu župana Krapinsko-zagorske županije za 
razdoblje siječanj - lipanj 2016. godine, u tekstu koji se prilaže ovom Zaključku i čini njegov 
sastavni dio. 
 

 
 
 
 
 

  PREDSJEDNICA 
ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 

 
 
 
 
 
Dostaviti: 
1.   «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», 

za objavu, 
2.   za Zbirku isprava, 
3.   za prilog Zapisniku, 
4.   pismohrana. 
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